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Päätoimittajan kynästä
Alkuvuosi toi taas mukanaan muutaman 

tuoreen suomenmestarin. Senioripari-
mestaruus meni Hämeenlinnaan, kun 
Tuula ja Raimo Honkavuoren loppukiri 
oli muille liikaa. Mainittakoon, että Raimo 
voitti ensimmäisen seniorimestaruutensa 
jo vuonna 1991!
Avoin Swiss-IMP-parimestaruus järjes-

tettiin ensimmäisen kerran vuonna 2007 
ja kultamitalit tuolloin voitti pari Risto 
Nokka - Osmo Parviainen. Swiss-IMP 
näyttäisi olevan herrojen erityisosaamista, 

kun helmikuussa Kuopiossa he uusivat 
kuuden vuoden takaisen voittonsa.
Vuoden tärkeimmän kotimaisen arvo-

kisan, SM-joukkuekilpailun, ensimmäi-
nen karsintavaihe on ohi tämän lehden 
ilmestyttyä. Saammekohan raportoida 
yllättävistä putoamisista seuraavassa 
lehdessä?

Hyvää kevään odotusta!
Kauko Koistinen
Bridge Areenalla 1.3.2013

KEVÄTKOKOUSKUTSU
Suomen Bridgeliitto ry Finlands Bridgeförbund rf:n kevätkokous pidetään Bridge Aree-
nalla (Hiomototie 10 Helsinki),  lauantaina  20. huhtikuuta 2013 klo 9.30. 
Käsiteltävänä ovat SBL:n sääntöjen 8 §:ssä mainitut asiat. 
VÅRMÖTESKALLELSE
Suomen Bridgeliitto ry Finlands Bridgeförbund rf:s vårmöte äger rum på Bridge Areena  
(Hiomotie 10 Helsingfors), lördagen den 20 April 2013 kl. 9.30.
Agenda: FBF:s stadgeenliga ärenden (ref. 8 §)
TERVETULOA
Hallitus/Styrelsen
SUOMEN BRIDGELIITTO ry – FINLANDS BRIDGEFÖRBUND rf
KEVÄTKOKOKOUS 20 HUHTIKUUTA 2013
ESITYSLISTA
1.	 Kokouksen avaus
2.	 Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja kutsutaan sihteeri
3.	 Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
4.	 Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
5.	 Vahvistetaan ääniluettelo
6.	 Esitetään edellisen vuoden tilinpäätös, joka käsittää sekä toimintakertomuk-
sen, tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot että tilintarkastajien lausunto
7.	 Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä 
hallituksen jäsenille ja muille tilivelvollisille
8.	 Päätetään niistä toimenpiteistä, joihin hallituksen toimintakertomus tai tilin-
päätös antaa aihetta
9.	 SBL:n sääntömuutos
10.	 Kokouksen päättäminen
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Korttisi: ♠ K2 ♥ A75 ♦ AQ62 ♣ 9765
Olet etelä, jakajana, kaikki vaarassa. Mitä 

tarjoat?

Yksi risti. Kädessä on juuri riittäväs-
ti voimaa avaustarjoukseen. Ruutuvärin 
laatu on huomattavasti ristiväriä parempi, 
mutta 4-4 väreistä avataan pääsääntöisesti 
aina alemmalla. Länsi tarjoaa väliin yhden 
hertan, pohjoinen kahdentaa ja itä passaa. 
Mikä on pohjoisen kahdennus ja mitä hän 
lupaa?

Negatiivinen kahdennus luvaten neljä 
korttia pataa. Ja voimaa vähintään kuu-
si pistettä. Jos avaaja avaa yksi väriä ja 
vastustaja tekee välitarjouksen yhden tai 
kahden tasolla, on vastaajan kahdennus 
negatiivinen, ”Sputnik”, joka lupaa vähin-
tään neljä korttia tarjoamattomassa ylävä-
rissä. Yleensä tasan neljä korttia, koska 
viiden kortin värillä vastaaja tarjoaisi tätä 
yläväriä kuten tässä tapauksessa. Kahden-
tamalla vastaaja kertoo tasan neljä korttia 
pataa, kun taas yhden padan tarjous olisi 
luvannut vähintään viiden kortin värin. 
Mitä tarjoat toisella vuorollasi?

Yksi sangi. Luvaten minimiavauskäden 
ja tasaisen jakautuman sekä pidon hertas-
sa. Partneri tarjoaa kolme sangia, johon 
kaikki passaavat. Länsi aloittaa herttarou-
valla.   

		  ♠ QJ75
		  ♥ K2		
		  ♦ KJ97
		  ♣ KQ2
	

		  ♠ K2
		  ♥ A75
		  ♦ AQ62
		  ♣ 9765

Sitoumus vaikuttaa ensisilmäykseltä hy-
vältä. Montako pikatikkiä voit laskea?

Kuusi. Kaksi herttaa ja neljä ruutua. 
Tämän lisäksi kummassakin mustassa vä-
rissä on lisätikkipotentiaalia. Padasta saat 
varmasti kaksi tikkiä lisää, kun ajat ässän 
alas jollain kuvakortilla. Ristissä saat ai-
nakin yhden tikin kasvatettua, luultavasti 
jopa kaksi, kun pelaat kaksi kertaa väriä 
kädestä kohti pöydän kuvia. Välitarjouk-
sen perusteella ristiässä on luultavimmin 
lännen kädessä, jolloin saat kasvatettua 
kaksi tikkiä väristä. Jaossa on vain muuan 
paha ongelma. Kotipeliin ei riitä se, että 
kasvatat toisesta mustasta väristä kaksi 
tikkiä. Mustan ässän jälkeen länsi kään-
tää herttasotamiehen ja kasvattaa itselleen 
kolme herttatikkiä. Kun hän myöhemmin 
pääsee kiinni toisella mustalla ässällä, ot-

Bridge Movie
Kauko Koistinen

Tämä artikkelisarja on tarkoitettu lähinnä vähemmän pelanneille kerhotason pelaajille. 
Suurimman hyödyn saat, kun peität tekstin, ja luet eteenpäin vasta sen jälkeen, kun olet 
mielestäsi keksinyt oikean vastauksen kuhunkin kysymykseen. Avuksi kannattaa ottaa 

esim. jokin paperinpala, jolla voit peittää vastaukset. 
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taa hän pietin ennen kuin pelinviejä saa 
otettua omaa yhdeksää tikkiään. Laistatko 
ensimmäisen tikin? 

Et. Yleensä pelinviejä laistaa, vaikka 
hänellä olisi kaksoispito värissä, jos hän 
joutuu päästämään vastapuolen kaksi ker-
taa kiinni kasvattaessaan omia värejään. 
Tässä jaossa tähän ei kuitenkaan ole va-
raa. Kumpaan käteen voitat ensimmäisen 
tikin ja mitä pelaat toiseen tikkiin?

Voita lähtö ässällä käteen ja pelaa pie-
ni pata. Koko jako on seuraava:

		  ♠ QJ75
		  ♥ K2		
		  ♦ KJ97
		  ♣ KQ2
	 ♠ A8		  ♠ 109643
	 ♥ QJ1083		 ♥ 964
	 ♦ 54		  ♦ 1083
	 ♣ A1043		  ♣ J8
		  ♠ K2
		  ♥ A75
		  ♦ AQ62
		  ♣ 9765

Lännellä on nyt vain huonoja vaihtoeh-
toja. Jos hän ottaa ässällä tikin, saat pa-
taväristä kolme tikkiä, jotka riittävät ko-
tipeliin. Et tarvitse tämän jälkeen yhtään 
ristitikkiä. Jos taas länsi pelaa pienen, 
saat yhden patatikin, mutta tämän jälkeen 
unohdat patavärin ja kiinnität huomiosi 
ristiväriin. Tulet ruudulla takaisin käteesi 
ja pelaat ristiä kohti pöytää. Jos länsi ottaa 
ässän, sinulla on yhdeksän tikkiä valmii-
na. Länsi pelaakin pienen, jolloin voitat ti-
kin kuninkaalla ja palaat ruudulla käteesi 
pelataksesi ristiä uudelleen kohti pöytää. 
Länsi ei voi estää kotipeliä. Saat yhden 
padan, kaksi herttaa, neljä ruutua ja kaksi 
ristiä.

Siirry seuraavaksi lännen kortteihin:   
♠ 1075 ♥ AKQ72 ♦ A2 ♣ 862.
Kaikki vaarassa pohjoinen avaa yhdellä 

ristillä, itä passaa ja etelä tarjoaa yhden 
padan. Mitä tarjoat?

Kaksi herttaa. Lupaat viiden kortin 
hyvän herttavärin ja 12-16 pistettä. Il-
maisukahdennus olisi tällä kädellä huo-
no ratkaisu. Kaikilla avauskäsillä ei pidä 
ilmaisukahdentaa vastapuolen avattua 
tarjoussarjan! Kahdentaja lupaa aina tar-
joamattomat värit. Tässä tilanteessa siis 
ilmaisukahdennus lupaisi avauskäden 
voiman ja neljä korttia sekä hertassa että 
ruudussa. Kaksi herttaa ei ole aivan vaara-
ton tarjous. Jos partnerilla ei ole voimaa ja 
vain lyhyt hertta, saattaa herttapelisi olla 
hyvinkin kallista lystiä, etenkin jos vasta-
puoli osaa rankaisukahdentaa sitoumuk-
sen. Tämä riski on kuitenkin syytä ottaa. 
Välitarjoamalla saatatte löytää oman hy-
vän sitoumuksen, ja vaikka vastapuoli 
kuitenkin voittaisi sitoumuksen, haluat 
partnerisi lähtevän herttaa pohjoisen pe-
laamia sitoumuksia vastaan. Kahteen hert-
taan sekä pohjoinen että itä passaavat ja 
etelä tarjoaa neljä pataa. Entä nyt?

Passaa. Et kai edes harkinnut rankaisu-
kahdennusta? Sangipelissä voisit laskea 
neljä varmaa tikkiä, mutta patapelissä saa-
net herttakuvillasi yhden tai kaksi tikkiä. 
Passaat siis ja neljä pataa jää loppusitou-
mukseksi. Aloitat herttaässällä. 

		  ♠ 4
		  ♥ 10965		
		  ♦ KJ6
		  ♣ AKJ103
	 ♠ 1075		
	 ♥ AKQ72		
	 ♦ A2		
	 ♣ 862		
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Herttaässälle partneri pelaa kolmosen ja 
pelinviejä sotamiehen. Onko pelinviejän 
herttasotamies singelton?

Ei. Jos pelinviejällä olisi vain yksi hert-
ta, olisi partnerilla kolme herttakorttia, 
843. Tästä kombinaatiosta olisi oikea 
merkinanto kahdeksikko, pariton määrä 
kortteja. Kun partneri tunnustaa ensim-
mäiseen tikkiin kolmosella, on hänellä 
joko singeltonkolmonen tai parillinen 
määrä kortteja. Tiedät siis etelän yrittävän 
hämätä sotamiehellä ja jatkat toiseen tik-
kiin herttakuninkaalla, johon partneri pe-
laa kahdeksikon ja pelinviejä nelosen. Sait 
siis kaksi ensimmäistä tikkiä herttakuvil-
lasi. Ruutuässä on melko varmasti kol-
mas puolustustikki, mutta mistä pietittävä 
neljäs? Partnerilla voisi olla ruuturouva, 
mutta jos otat ensin ruutuässän ja jatkat 
sitten pienellä ruudulla, pelinviejä poistaa 
valtit ja sakaa kätensä ruutumenevät pöy-
dän risteille. Parempi yritys olisi kääntää 
pieni ruutu herttakuninkaan jälkeen. Jos 
pelinviejä arvaa tilanteen väärin ja pelaa 
pöydästä sotamiehen, saa partneri ruutu-
rouvalla tikin ja ruutupalautuksen jälkeen 
puolustus ottaa neljä ensimmäistä tikkiä. 
Mutta pelinviejä ei arvaa väärin, jos kään-
nät pienen ruudun kolmanteen tikkiin. 
Olet tarjonnut väliin vaaravyöhykkeessä 
kahden tasolla, joten pelinviejä varmas-
ti osaa pelata pöydästä kuninkaan ja saa 
peliinsä jopa ylitikin, kun ruutuässäsi jää 
ilman tikkiä. Tilanne ei kuitenkaan ole 
aivan toivoton. Mikä kortti partnerilla pi-
täisi olla, jotta puolustukselle voisi kasvaa 
neljäs tikki?

Patakuva. Patasotamies riittää. Jos pe-
laat kolmannen herttakierroksen ja part-
neri varastaa sotamiehellä (tai jollain 
muulla patakuvalla), pelinviejä joutuu 

varastamaan yli ja patakymppi kasvaa 
pietittäväksi tikiksi. Minkä kortin pelaat  
kolmanteen tikkiin?

Ruutuässän. Ja vasta tämän jälkeen pie-
nen hertan. Katsotaanpa koko jakoa:

		  ♠ 4
		  ♥ 10965		
		  ♦ KJ6
		  ♣ AKJ103
	 ♠ 1075		  ♠ Q3
	 ♥ AKQ72		 ♥ 83
	 ♦ A2		  ♦ Q9843
	 ♣ 862		  ♣ 9754
		  ♠ AKJ9862
		  ♥ J4
		  ♦ 1075
		  ♣ Q

Jos käännät kolmanteen tikkiin pienen 
hertan, partneri varastaa rouvalla ja pe-
linviejä joutuu varastamaan yli ässällä. 
Tämän jälkeen patakymppisi on kasvanut 
tikiksi. Mutta ylikupin jälkeen pelinviejä 
ottaa kaksi korkeaa patakierrosta ja jatkaa 
seuraavaksi ristiä. Hän ottaa ristirouvan 
yli pöydän ässällä ja sakaa ruutumenevi-
ään risteille. Voit varastaa patakympillä 
neljännen kierroksen, mutta samassa tikis-
sä pelinviejä sakaa viimeisen ruutunsa. 

Jos puolustus aikoo kasvattaa itselleen 
valttitikkejä korkean varkauden avulla, 
niin pääsääntöisesti pitää ensin ottaa saa-
tavissa olevat sivutikit. Jos näin ei tehdä, 
pelinviejä sakaa nämä menevät tikkinsä 
pois joko samaan tikkiin, missä korkea 
varkaus tapahtuu tai, kuten tässä jaossa, 
jossain myöhemmässä vaiheessa. Tällaista 
tilannetta, missä puolustus korkealla var-
kaudella kasvattaa itselleen ylimääräisen 
valttitikin, kutsutaan nimellä ”uppercut”.

N
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Tarjouspaneeli 2/13
Kauko Koistinen

Olet kaikissa tehtävissä etelä. Kunkin tehtävän kohdalla on esitetty tiedot jaosta (kilpailu-
muoto, jakaja ja vyöhykkeet) sekä Sinun korttisi ja tarjoussarjan kulku. 
Palauta vastauksesi 1.5.2013 mennessä. Postitse: Bridge Areena, Hiomotie 10, 00380 Hel-

sinki. Sähköpostitse: kauko.koistinen1@luukku.com

1. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ 3 ♥ 8 5 ♦ K Q 5 3 ♣ A K Q J 9 6

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♣	
	 1♥	 pass	 4♥	 ?

2. 	Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ A Q 10 7 5 ♥ A 9 4 2 ♦ - ♣ A K J 3

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♠	
	 pass	 1NT	 pass	 ?

3 Jakaja Itä, ei kukaan vaarassa, IMP.
♠ 2 ♥ K J 8 2 ♦ A 9 7 3 ♣ J 10 9 2

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
			   4♠	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 ?

4. Jakaja Itä, ei kukaan vaarassa, IMP
♠ A 6 3 ♥ J 9 8 ♦ 6 5 4 2 ♣ A K 2 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä

			   3♦	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 ?

	5. Jakaja Pohjoinen, ei kukaan vaarassa, 
IMP
♠ A Q J 2 ♥ Q 6 ♦ K Q 10 6 5 ♣ J 4

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  1♦	 1♥	 DBL	
	 3♥	 pass	 pass	 ?

6. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ A K 3 ♥ A K Q J 10 ♦ 8 6 ♣ J 7 4 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♥	
	 pass	 1♠	 pass	 ?
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Kaksintaistelu
Arttu Karhulahti

Kaksintaistelu on tarjouskilpailu, jossa kaksi paria tarjoaa kuusi jakoa. Kak-
sintaistelun vetäjä arvioi eri loppusitoumukset pisteasteikolla 0-10. Lisäksi eri-
tyisen oivallisella tavalla tarjotusta sitoumuksesta on mahdollista saada kaksi 
bonuspistettä. Jos jollekin loppusitoumukselle ei ole annettu pisteitä, niin siitä 
saa saman pistemäärän kuin ylemmästä samanarvoisesta sitoumuksesta, tai jos 
sellaista ei ole, niin nolla pistettä. Hyötyäksesi artikkelista mahdollisimman pal-
jon, tarjoa jaot partnerisi kanssa ennen artikkelin lukemista. Näin voitte myös 
verrata tulostanne varsinaisten kilpailijoiden suoritukseen. Tarjoamista varten 
kaksintaistelussa esiintyvät lännen ja idän kortit on sijoitettu toisaalle lehteen 
(ks. sisällysluettelo).

Tällä kertaa hallitsevat mestarit Matti Niemi ja Jorma Valta kohtaavat haastajat 
Salosta. Vastaan asettuvat Riitta-Liisa ja Timo Mäkelä. Mäkelät voittivat SM- 
mixedissä kultaa syksyllä 2012.  Mestareiden systeemi on esitelty numerossa 
2/2012.
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Haastajien systeemi
Avaus	 Selitys				   Jatkotarjoaminen
1♣
	 17+, kontrollivastaukset,	 1 ♥ neg,
1♦	 (11)12-16 ap, voi olla 2k	 Käännetyt alavärit
1♥/♠	 11-16 ap, 4+ korttia,	 	 limit- stenberg
1NT	 15 - 17NT			   Stayman, siirrot
2♣	 11-16, 6+ ♣/5+♣ + 4♥/♠,	 2 ♦ 9+ ap kysyy, 
2 ♥ ♠ 	 5+k, n. 8 ap
2♦	 Multi	
2♥/2♠	 7 - 10 ap, 5♥/♠ ja 4+ alaväri	
2NT	 7-11ap 55alavärit	 	 3♥ vaatimus
3x	 Heikko	 
3NT	 Alaväriesto	  
4♣/♦	 Namyats	  
4♥/♠	 Heikko	 
Konventiot:	 Kts. Konventiokortti Einarista internetistä 	
Puolustustarjoaminen: 
Heikot hypyt, Michaels Cue, Unusual NT 

Timo Mäkelä       Riitta-Liisa Mäkelä	
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1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 KQ2	 ♠	 A93
♥	 K76432	 ♥	 105
♦	 Q92	 ♦	 K1053
♣	  7	 ♣	 KQJ5

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
Pass	 1♦	 1♥	 2♣
1♥	 1NT	 2♥	 3♦
4♥	 Pass	 3NT	 Pass

la, joten voimakas ristiväri jää tässä 
jaossa piiloon. Jorman yhden sangin 
jälkeen Matti tarjoaa suoraviivaisen 
neljä herttaa. Matin ratkaisu vaikuttaa 
täysin perustellulta. Onhan hänellä kä-
dessään kolmen kortin tuki partnerin 
avausväriin ja mahdollisesti toimiva 
lyhyys. Tällä kertaa Jorman arvot ovat 
väärässä paikassa ja neljä herttaa on 
toivoton sitoumus. 

Haastajien sarjassa Timo avaa yllät-
täen yhdellä hertalla. Jos näin heikolla 
kädellä saa avata, niin silloin Riitta- 
Liisan 13ap:n kädellä täytyy tyytyä in-
viittitarjoukseen, koska eihän yhteinen 
23ap ole täyspelivaatimukseen oikeut-
tava pistemäärä. Riitta-Liisa tarjoaa 
luonnollisen kaksi ristiä, jonka jälkeen 
pari päätyy kolmeen sangiin. Sitou-
mus ei ole täysin toivoton  ja puolus-
tus saattaa hyvinkin auttaa pelinviejän 
saamaan pelinsä kotiin, mutta vaarat-
tomassa vyöhykkeessä sitoumus ei 
ole yrittämisen arvoinen. Riitta-Liisan 
kolmen ruudun tarjous vaikuttaa hive-
nen erikoiselta. Ilmeisesti kaksi san-
gia olisi ollut vain inviitti ja sangi olisi 
hyvä saada partnerin käteen. Haasta-
jat ottavat johtoaseman ensimmäisen 
jaon jälkeen pistein 4-1.

	
	 PISTEET					    JAKO 1	
	 2♥	 10				    Mestarit	 1
	 1NT	 7				    Haastajat	 4
	 3♥/2NT	 6				    TILANNE	  
	 3NT	 4				    Mestarit	 1
	 2♦	 3				    Haastajat	 4
	 4♥	 1
							     

Kilpailun ensimmäinen jako vaikut-
taa etukäteen täyspeli-inviittisarjalta. 
Hämmästyksekseni kumpikaan pari 
ei päädy kuitenkaan tällaiseen tarjous-
sarjaan. Mestareiden sarjassa Matti 
passaa alkuun herttakädellään, joka 
on luonnollisessa systeemissä mieles-
täni ainoa oikea ratkaisu. Kahden her-
tan avausta vastaan puhuu liian monta 
asiaa. Herttaväri on aivan liian heikko 
ja onpa sivussa vielä kolmen kortin 
patakin. Matti tarjoaa yhden hertan 
Jorman avattua sarjan yhdellä ruu-
dulla. Mestarit avaavat Jorman jakau-
malla säännöllisesti yhdellä ruudul-
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2. JAKAJA POHJOINEN,  EW VAARAS-
SA,  IMP.  

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 Q93	 ♠	 AKJ108
♥	 8743	 ♥	 AKJ
♦	 Q743	 ♦	 AK
♣	 86	 ♣	 Q104

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
	 2♣		  1♣1

2♦	 3NT	 1♥2	 2♠3

Pass			   4♠	 Pass
		
			   1) 17+p
			   2) 0-6p
			   3) TPV 5+♠

	
	 PISTEET					    JAKO 2	
	 4♠	 10				    Mestarit	 8
	 3NT	 8				    Haastajat	 10
	 5♠	 6				    TILANNE	  
	 4NT	 5				    Mestarit	 9
	 5NT	 2				    Haastajat	 14
		

kanssa. Kolmen sangin jälkeen on 
erittäin kurjaa lähteä etsimään mah-
dollisia ylävärivaltteja neljän tasolla. 
Monet ovat ratkaisseet tämän ongel-
man käyttämällä Kokish relettä, jossa 
vahvan käden kaksi herttaa toisella 
kierroksella kertoo joko herttakädes-
tä tai ylivahvasta tasaisesta kädestä. 
Näin ollen päästään käyttämään omaa 
sovittua sangisysteemiä kahden san-
gin jälkeen ja tilaa tarjoamiseen on 
reilusti. 

Haastajat aloittavat tarjoussarjan 
vahvalla ristillään ja negatiivisella 
yhden hertan tarjouksella. Riitta-Lii-
san kaksi pataa on täyspelivaatimus 
ja Timon neljä pataa on Fast arrival 
-periaatteen mukaisesti tyhjä käsi pa-
tatuella. En tosin ole varma, että tällä 
kädellä pitää tarjota suora neljä pataa. 
Onhan kädessä sentään kaksi rouvaa 
ja ristidubbelton. Timo oli jo yhdellä 
hertalla luvannut 0-6 arvopistettä, jo-
ten näyttäisi siltä ettei käsi ole täysin 
tyhjä tässä valossa. Neljään pataan 
Riitta-Liisalla ei ole tietenkään mitään 
lisättävää ja pari löytää optimisitou-
muksen varsin helpolla tavalla. 

Haastajat lisäävät johtoaan ja tilanne 
on kahden jaon jälkeen 14-9.

Toisessa jaossa kilpailijat pääsevät 
testaamaan todella vahvan sangikäden 
käsittelemistä omassa tarjoussystee-
missään.

Mestarit aloittavat sarjan luonnolli-
sella kahdella ristillä ja negatiivisella 
kahden ruudun tarjouksella. Jorma 
tarjoaa seuraavaksi kolme sangia luva-
ten 25- 27ap. Matti miettii pitkään il-
meisesti kvantitatiivisen neljän sangin 
tarjoamista. Tässä jaossa huomaamme 
hyvin luonnollisen tarjoussysteemin 
ongelman näin vahvojen sangikäsien 
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3. JAKAJA ITÄ, NS VAARASSA,  IMP.

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 KJ765	 ♠	 A4
♥	 76	 ♥	 952
♦	 Q7	 ♦	 AK64
♣	 AJ75	 ♣	 Q863

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
	 1♦		  1♦
1♠	 1NT	 1♠	 2♣1

2♣1	 2♦	 3♣	 Pass
2♠2	 Pass		
1) Siirto ruutuun  	 1) 54/45 
2) inviitti  5+♠	

	
	 PISTEET					    JAKO 3 
	 3♣	 10				    Mestarit	 9
	 2♠	 9				    Haastajat	 10
	 1NT/4♣	 7				    TILANNE	  
	 3♠	 6				    Mestarit	 18
	 2NT	 5				    Haastajat	 24
	 3NT	 4
	 5♣	 3
	 4♠	 2

Kolmannessa jaossa tarjoussarjat al-
kavat samoilla linjoilla. Avaajalla on 
luvassa tarjousongelma toisella kier-
roksella. Sangin tarjoaminen ei tunnu 
kovinkaan mukavalta ilman herttapi-
toa, kun taas alaväritarjous valehtelee 
värien pituuksista. Jorma ratkaisee 
ongelman nopeasti tarjoamalla yhden 
sangin. Joskus ollaan sangipelissä vää-
rästä kädestä ja joskus herttapitoa ei 
ole ollenkaan, mutta silti käden luonne 

kuvataan täysin oikein. Partneri kyllä 
tietää, ettei tässä paikassa voi olla aina 
herttapitoa ja onhan ristikin tarjoamat-
ta. Joskus vuotava väri voi olla risti, 
vaikka herttapito löytyisikin. Matti tar-
joaa two-way checkbackin mukaisen 
siirron kahteen ruutuun ja kertoo in-
viittikortit patavärillä kahdella padal-
la. Jorma ei inviitistä innostu kahden 
kortin padallaan ja heikolla herttapi-
dollaan ja pari päätyy erittäin hyvään 
kahden padan sitoumukseen. 

Haastajien sarjassa Riitta-Liisa tar-
joaa toisella kierroksella yllättäen 
kahden ristin tarjouksen, joka kuvaa 
väärin käden luonteen, mutta toisaalta 
heidän systeemissään tarjous lupaa 54 
alavärit sama kumminpäin. Valhe ei 
siis ole järisyttävän suuri. Timo invitoi 
näin ollen kolmella ristillä ja tarjous-
sarja päättyy haastajien osalta jälleen 
optimisitoumukseen. Hyvin tarjottu 
molemmilta kilpailijoilta. Kovin usein 
tällaisissa jaoissa päädytään yli laidan 
ja korttien tulee istua todella kiltisti, 
jotta täyspelit järjestyisivät.

Tilanne kilpailun puolivälissä on 24-
18 haastajille.
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4. JAKAJA LÄNSI, NS VAARASSA,  
IMP

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 43	 ♠	 AQ1086
♥	 7	 ♥	 KJ862
♦	 AK973	 ♦	 2
♣	 KJ863	 ♣	 74

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
1♦	 1♠	 1♦	 1♠
2♣	 2NT	 2♣1	 2♥2

3♣	 Pass	 2♠	 Pass
	   		 1) 54/45 ♦/♣ 
			   2) Neljäs väri 

	
	 PISTEET					    JAKO 4	
 	 2♠	 10				    Mestarit	 6
	 3♠	 8				    Haastajat	 10
	 2♣	 7				    TILANNE	  
	 3♣	 6				    Mestarit	 24
	 1NT	 5				    Haastajat	 34
	 4♠/2NT	 3
	 3NT	 2
	 4♣	 1

Neljännessä jaossa katsotaan, mi-
ten  kilpailijat tarjoavat misfitin. Tätä 
tarjoamisen alaa voidaan syystä pitää 
yhtenä epämiellyttävimmistä bridge-
pöydässä. 

Mestareiden sarja alkaa jälleen täysin 
luonnollisesti. Jormalla on edessään 
jaon ratkaisun hetket toisella kierrok-
sella. Hän päätyy tarjoamaan kahden 
sangin inviittitarjouksen. Matin kolme 
ristiä ei lupaa lisää voimaa, vaan lisää 
pituutta ristissä ja Jorma päättää vii-
saasti passata. Todella hankala jako, 
josta mestarit selviävät kohtuullisesti. 

Jorman toisen kierroksen tarjous kyl-
lä vähän ihmetyttää. Hänen olisi ollut 
mahdollista tehdä kolmen hertan in-
viittitarjous luvaten 55 ylävärit. Kun 
nyt kerran invitoimaan ryhdyttiin, niin 
on hivenen erikoista, ettei kerrota koko 
käden kuvaa samalla. Kolmen hertan 
jälkeen Matti varmaankin jarruttelisi 
kolmella padalla ja sarja päättyisi sii-
hen. Myös rauhallinen kahden padan 
tarjous olisi mahdollinen, mutta jos-
kushan partnerilla on tukea yläväreihin 
ja täyspeli voi olla todella hyvä. 

Mestareilla ei kuitenkaan edes käy-
nyt mielessä Riitta-Liisan valitsema 
ratkaisu Jorman korteilla. Riitta-Liisa 
tarjoaa täysin saman alun jälkeen nel-
jännen värin kaksi herttaa. Hän totesi, 
että neljäs väri voi olla heillä luonnol-
linen tai sitten pitoa kysyvä. Timon 
mielestä kaksi herttaa kysyy patatukea 
ja on vaatimus. Hyvin erikoiselta kyllä 
vaikuttaa myös Timon ratkaisu ker-
toa patatuesta jota ei ole! Vaikuttaisi 
viisaalta ensin kertoa kolmella ristillä 
55 alaväreistä ja myöhemmin preffata 
pataan, jos partneria edelleen kiinnos-
taa. Sekundaarisen tuen kertominen 
kahden tasolla vaikuttaa arvaukselta, 
joka nyt johtaa optimisitoumukseen.
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 5. JAKAJA LÄNSI,  EW VAARASSA, 
IMP. 
 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 AQ6	 ♠	 K32
♥	 74	 ♥	 J2
♦	 K109863	 ♦	 AQ74
♣	 A3	 ♣	 10743

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
1♦	 1NT	 1♦	 1NT
2♦	 3♦	 2♦	 Pass
3♠1	 4♦		
Pass			 
1) Pito

	
	 PISTEET					    JAKO 5	
	 4♦	 10				    Mestarit	 10
	 1NT	 8				    Haastajat	 10
	 2NT	 6				    TILANNE	  
	 3NT	 3				    Mestarit	 34
	 5♦ 	 2				    Haastajat	 44
	 4NT	 1

rantaa. Jorma kertoi jälkeenpäin, että 
kahden padan tarjous kolmen ruudun 
sijaan olisi ollut mahdollinen luvaten 
voimaa padassa ja inviittikortit ruutu-
tuella. Tämän jälkeen Matin olisi ol-
lut helppo jarruttaa kolmella ruudulla 
heikolla herttavärillään. Passi kahteen 
ruutuun ei ole mahdollinen kahdesta-
kin syystä. Partnerilla voi olla vielä 
15-16 pistettäkin ja lisäksi vastustaja 
löytää hyvin usein herttavärinsä kah-
den ruudun jälkeen. Inviitti toimii siis 
vähintäänkin eräänlaisena estokoro-
tuksena. 

Haastajien sarjassa johtuen systeemi-
rakenteesta Riitta-Liisa passaa Timon 
kahden ruudun tarjoukseen. Tarjous-
kilpailussa vastustaja ei ehkä balansoi 
tässä paikkaa, mutta elävässä elämäs-
sä kolmen ruudun tarjoaminen on tar-
koituksenmukainen ratkaisu. 

Molemmat parit löytävät optimisi-
toumuksen ja ennen viimeistä jakoa 
kilpailu vaikuttaa ratkenneelta haasta-
jien johtaessa pistein 44-34.

Viidennessä jaossa jatketaan osasi-
toumusten ihmeellisessä maailmassa. 
Mestareiden sarjassa Matin luonnol-
lisen ruutuavauksen jälkeen Jorma 
tarjoaa yhden sangin, joka kuvaakin 
käden luonteen varsin hyvin. Matti 
jatkaa ruutuvärin esittelyään kahdella 
ruudulla ja Jorma tarjoaa inviittitarjo-
uksen kolme ruutua. Matti kertoo pa-
tapidostaan kolmella padalla ja Jorma 
huomaa herttavärin olevan jaon arka 
kohta. Jorma jarruttelee neljällä ruu-
dulla, jonka Matti viisaasti passaa. 
Tarjoussarjaa olisi voinut hieman pa-
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  6. JAKAJA POHJOINEN,  EW VAA-
RASSA,  IMP.

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 4	 ♠	 AK8765
♥	 QJ3	 ♥	 52
♦	 92	 ♦	 AQ3
♣	 AK108765	 ♣	 Q4

Matti	 Jorma	 Timo	 R-L
	 1♠		  1♠
2♣	 2♠	 2♣	 3♠
3♣	 3♦1	 4♠	 Pass
3NT
1) Voimaa ruudussa		

	
	 PISTEET					    JAKO 6	
	 4NT	 10				    Mestarit	 10
	 5♣	 6				    Haastajat	 4
	 5NT	 5				    TILANNE	  
	 4♠	 4				    Mestarit	 44
	 4♣	 3				    Haastajat	 48
	 2NT	 2
	 3♠	 1						    

Kilpailun viimeisessä jaossa mestarit 
tarjoavat erinomaisesti. Yhden padan 
avauksen jälkeen Matti tarjoaa ristikät-
tään inviittinä. Jorman kahden padan 
tarjous jättää Matille tilaa kertoa pit-
kästä ristiväristään ja inviittikorteista. 
Jormalla on hyviä uutisia. Kädessä on 
sekä tukea partnerin ristiväriin että li-
sävoimaa. Ainoa ongelma Jorman nä-
kökulmasta on herttapidon puute. Ei 
muuta kuin selvittelemään. Kun kak-
si väriä on tarjoamatta, niin uusi väri 
yleisesti lupaa pidon. Näin ollen Jorma 
tarjoaa kolme ruutua luvaten voimaa 

värissä. Matti huomaa tietenkin missä 
mennään ja tarjoaa kolme sangia hert-
tapidollaan. Vakuuttavasti tarjottu. 

Haastajien sarja alkaa samoissa mer-
keissä kuin mestareilla, mutta Riitta- 
Liisa päätyy hyppäämään kolmeen pa-
taan kahden ristin jälkeen. Voisi sanoa, 
että tässä tilanteessa tarjous on teho-
kas ehkäisy, sattuu vain ehkäisemään 
partneria. Timolla on vain singelituki 
partnerin pataväriin, mutta toisaalta 
ruutupitokin on olematon. Hän pää-
tyy korottamaan neljään pataan. Peli 
ei ole toivoton, mutta optimisitoumus 
jäi löytymättä. Jälkeenpäin Riitta-Liisa 
toteaa, että kaksi pataa olisi ollut var-
masti viisaampi ratkaisu kolmen padan 
sijaan. Tämän jälkeen haastajien sarja 
olisi päässyt jatkumaan samoissa mer-
keissä kuin mestareillakin. Erityisesti 
2/1 - tarjoamisessa on pidettävä aina 
mielessä sarjan jatkuminen. Yritetään 
tehdä partnerin elämä mahdollisim-
man helpoksi. 

Kilpailu päättyy haastajien voittoon 
pistein 48-44. Näin ollen meillä on 
uudet mestarit. Kiitokset Jormalle ja 
Matille osallistumisesta. Toivotaan 
jatkoa menestykselle tulevaisuuden 
kilpailuissa.
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TARJOUSPANEELI 1/13
				    Kauko Koistinen

1. Jakaja Etelä, ei kukaan vaarassa, 
IMP
♠ 5 2 ♥ K 7 ♦ A 8 7 2 ♣ A K 7 6 3

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♣	
	 1♥	 DBL	 2♥	 pass
	 pass	 DBL	 pass	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
2NT	 10	 6	 3
3♦	 7	 3	 12
3NT	 6	 2	 1

Paneelienemmistö valitsee 2NT, jonka 
partneri voi ymmärtää joko luonnollisena 
tai alaväreinä. Niin joustavaa... 

NIEMI: 2NT. Passata en uskalla. Otak-
sun, että partnerilla on suunnilleen 10-
11(12) ap. Heikommalla kädellä hän olisi 
passannut, vahvemmalla tehnyt jonkin 
muun eteenpäin menevän tarjouksen. 
Jos partneri ottaa 2NT inviittinä, ja pas-
saa tai nostaa täsypeliin, päädymme ihan 
järkevään sitoumukseen. Jos taas hän ot-
taa tarjouksen alaväreinä ja tarjoaa 3♣ 
tai 3♦, passaan hänen valintaansa. Siis: 
minun työni on tässä vaiheessa ohi.

KIEMA: 2NT. Partneri voi ottaa tämän 
luonnollisena tai alaväreinä, molemmat 
käy. Passata ei voi tällä jaolla ilmaisu-
kahdennukseen.

SAASTAMOINEN: 2NT. Ihan hyvät 
14ap, mutta jos hertassa on vain yksin-
kertainen holli on tikit saatava kasaan heti, 
jos haluaa yrittää 3NT:ia. Partnerille jää 
vielä mahdollisuus tarjota 3♣/♦ heikolla 
jakokädellä.

VALTA: 2NT. Näin suojaan herttaku-
ninkaan ja jos parterilla on Qxx, on san-

gipeli oikeassa kädessä. Jos taas parteril-
la ei ole hertassa mitään, on meillä kiinni 
päästyämme yleensä riittävästi tikkejä.

VIITASALO: 2NT. Partnerin toinen 
kahdennus kertoo halukkuudesta kilpailla 
kolmen tasolla. Tyypillisesti partnerilla on 
neljän kortin pata ja jompi kumpi neljän 
kortin alaväri. 2NT tässä paikassa hakee 
oikeaa sitoumusta; kierrosta aikaisemmin 
2NT olisi ollut luonnollinen/luonollisehko. 
Jos partnerilla on vahvat kortit, hän voi 
tarjota kolme herttaa, johon tarjoan 3NT 
herttapidollani sekä nopeilla tikeilläni.

ERKKILÄ: 2NT. Meillä on aika hyvät 
minimeiksi. 3♦ ja 3NT muut vaihtoehdot.

PEKKINEN: 3♦. Hyvät on, mutta edel-
leenkään ei kaiketi liikaa. Vaihtoehtona 
2NT, joka voi olla ainoa tie 3 sangiin.

FAGERLUND: 3♦. On tärkeää 
päästä kertomaan väreistä, sillä sekä 
alaväritäyspelit ja -slammit sekä san-
gitäyspeli ovat mahdollisia. Partnerilla 
on mahdollisuus tiedustella herttapitoa 
vielä 3♥ tarjouksella.

KARHULAHTI: 3♦. Partnerin jakau-
ma näyttäisi olevan luokkaa 4333/4342 
ja voimaa noin 10ap. Mielestäni 2NT olisi 
tässä luonnollinen eikä alavärejä näyt-
tävää. Olisin muuten itse kilpaillut 2NT jo 
edellisellä kierroksella.

Vain kaksi panelistia piti kättä riittävän 
hyvänä täyspeliä varten.

PATANA: 3NT. Partnerilla lienee tasai-
sehko käsi ja ainakin inviittivoima, joten 
yritän täyspeliä. 3♦ ei liene vaatimus.

GRANSTRÖM: 3NT. 3♣? Saisi olla pi-
dempi väri. 2NT/3♦? Rajaako voimaani. 
2♠? Saisi olla pidempi väri tai vähemmän 
voimaa. Teen suoran ratkaisun ja toivon 
parasta.
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2. 	Jakaja Etelä, P-E vaarassa, parik.
♠ A K 6 ♥ A J ♦ A Q 7 6 5 4 3 ♣ 2

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♦	
	 pass	 1♠	 pass	 ?

Tarjous	Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
2♥ 	 10	 8	 3
3♦ 	 5	 2	 8
3NT	 3	 1	 1

Seitsemän kortin avausväri, mutta ei 
sopivaa tasoa tarjota tätä väriä uudelleen. 
Minimiavauskädellä voidaan hyvin tukea 
partneria kolmen kortin tuella, mutta 
hypäten ei. Jäljelle jääkin vain reversointi 
kahden kortin herttavärillä. Tarjous ei 
ole niin vaarallinen kuin miltä se näyt-
tää. Herttakorotukset voidaan aina korjata 
pataan.

VALTA: 2♥. Yäk. Tämän tapaisten 
käsien vuoksi pelaamme Matin kanssa 
Gadzillin sukuista Godzilla-konventiota, 
jolla voisin kertoa myös TPV-käden 3 ko-
rtin tuella ja 6+ kortin ruudulla. Nyt jou-
dun kehittämään reversen dubbeltonilla. 
Hyvä puoli on se, että voin korjata part-
nerin innokkaat yritykset tukea herttaa 
pataan tasoa korottamatta.

KARHULAHTI: 2♥. Pahaa tekee tar-
jota näin, mutta kyllä partneri on tottunut 
luovaan soveltamiseen. Uskon olevani 
hyvässä asemassa kaikkiin partnerin tar-
jouksiin. 

VIITASALO: 2♥. Käsi on liian hyvä 
kolmeen ruutuun, johon partneri saa pas-
sata. Jos partneri innostuu tukemaan pon-
tevasti herttaa, voin aina korjata pataan, 
koska partnerilla pitää olla viisi pataa, 
jos hänellä on neljä herttaa. Tämä käsi-
tyyppi on minusta helpoin tarjota jouko-
sta BWDH (Bridge World Death Hand) eli 
tpv-käsi ilman neljän kortin tukea ja ilman 

neljän kortin reverseväriä.
FAGERLUND: 2♥. Melko turvallinen 

valehtelu, sillä partnerin omistaessa 4 
herttaa on meillä myös yhteinen 8 kortin 
patavaltti. Käsi on mielestäni liian hyvä 
3♦ -tarjoukseen, joka hankaloittaa myös 
5-3 padan löytymistä.

KIEMA: 2♥. En pidä näistä lyhyen 
värin reverse-tarjouksista, mutta tarjous 
on kv eikä parempaakaan ole tarjolla. 
Tarjouksen hyvä puoli on, että myöhempi 
patatuki viittaa lyhyeen ristiin ja sehän 
minulla on.

PATANA: 2♥. En tyydy 3♦:uun, koska 
se ei ole vaatimus. Vaihtoehdot ovat siksi 
vähissä. Ehkä sen vuoksi pitäisi avata 2♣ 
tai sopia systeemistä, joka kattaa tällaisen 
käden.

NIEMI: 2♥. Jos partneri tukee herttaa, 
hänellä on viisi pataa. Odotan, että koke-
nut paneelipartneri ei lähde patapreffiäni 
enää takaisin herttaan korjaamaan. Jos 
partneri tarjoaa 2NT, tarjoan 3NT.

SAASTAMOINEN: 2♥. Tälle käsi-
tyypille ei löydy oikeaa tarjousta. Tuen 
seuraavaksi pataa.

Kaksi panelistia tyytyi tarjoamaan ruu-
dun uudelleen kolmen tasolla.

ERKKILÄ: 3♦. Tosi paha tehtävä. Olisi 
kiva tukea pataa..En tykkää jos partneri 
tarjoaa 3NT (pitääkö se korjata 4♠).

PEKKINEN: 3♦. Alimaalaus kyllä, 
mutta muut tarjoukset  eivät kerro jakoa 
oikein.

GRANSTRÖM: 3NT. Kerron omista 
korteistani mieluiten. Jos aloittaisin 2♥ 
tarjouksella saisin selville onko partneril-
la 5k pata, mutta sen jälkeen kunnollisen 
slammipotentiaalin ilmaiseminen tuntuu 
vaikeammalta.

Jos padassa olisi singelton ja ristissä 
AK6, olisi kolme sangia mielestäni hyvä 
valinta. Mutta tällä jaolla tarjous ei tulisi 
ensimmäisenä mieleeni.
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3. Jakaja Pohjoinen, kaikki vaarassa, 
IMP.
♠ K J 5 4 2 ♥ 7 ♦ K J 8 3 ♣ A J 5

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  pass	 1♠	 pass	
	 pass	 DBL	 2♥	 ?

Tarjous	Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
3♦	 10	 6	 2
Pass	 7	 3	 9
3♥	 3	 1	 1	
2NT	 3	 1	 1

Täyspeliä omalla puolella ei ole, mutta 
paneelienemmistö päättää kilpailla osa-
merkinnästä kolmen tasolla, vaikka yh-
teistä valttia ei välttämättä olekaan.

FAGERLUND: 3♦. Uskoisin käden 
toimivan melko hyvin ruutupelissä olet-
taen partnerille vähintään neljän kortin 
ruudun, vaikka näin ei aina ole. Silti muut 
vaihtoehdot tuntuvat huonommilta: kah-
dennus on epäselvä tarjous, joka usein 
“kiduttaa” partneria arvaamaan oikein. 
Pelkään 2♥ olevan liian usein kotona. 
Kortit eivät sovellu 2NT, joka mielestäni 
on luonnollinen. Pass on varteenotettava 
vaihtoehto.

KIEMA: 3♦. Luonnollista. Partneri on 
passannut, joten täyspeli on epätoden-
näköinen.

GRANSTRÖM: 3♦. En usko täyspeliin, 
mutta padan huonojen välikorttien takia 
mielummin pelaan itse kuin puolustan ja 
lähden valtilla.

VALTA: 3♦. Dbl kertoisi patarankka-
rista niskassa, mutta en oikein halua omin 
konein rankoa vastustajia, jotka voivat 
olla jopa 9 kortin fitissä. Tarjoan siis luon-
nollisen kilpailevan tarjouksen.

VIITASALO: 3♦. Itä tuskin on värisokea, 
joten hänellä on varmasti kunnollinen 5-5. 
Uskoisin saavani pietin kahteen herttaan 

oikealla lähdöllä, mutta en tiedä mikä 
se oikea lähtö on. Valttilähdön jälkeen 
pelinviejällä voi olla tempo kasvattaa 
pata, koska minulla on vain kaksi tikkiä 
siinä. Alavärilähtö mahdollisesti trumaut-
taa pelinviejän, mutta minun pitää osua 
oikeaan väriin. Tarjoan 3♦, koska brid-
gessä kannattaa olla pelinvientipuolella. 
Partneri on passannut ja meillä on jon-
kinasteinen misfitti yläväreissä, joten oma 
täyspeli on kaukana.

ERKKILÄ: 3♦. Jotakin haluan tarjota 
ja kilpailla. Toivottavasti vastustajat tar-
joavat lisää :) Jos kahdennus lupaisi pa-
tarankkarin, tarjoaisin sen.

KARHULAHTI: Pass. Parikilpailussa 
kahdentaisin ja lähtisin valttia. Nyt tyydyn 
vain passaamaan ja lähtemään valttia. 
Vastustaja taisi löytää kunnon valtin. 

PATANA: Pass. Partneri passasi ja-
kajana, joten täyspeliä ei pakko ole tar-
jota. Kahdennus kertoisi patarankkarista, 
mutta siinä saisi mielellään olla ainakin 
toinen hertta. Paremman puutteessa tyy-
dyn passaamaan.

NIEMI: Pass. Partneri on luvannut 
lähinnä lyhyen padan. Jos hänen jakau-
mansa on 1534 tai 2434, on meillä hyvät 
syyt pysyä poissa omista sitoumuksista. 
Täyspeliin meillä ei ole voimaa eikä 
tikkejä. En lähde kokeilemaan 4-3-valttia, 
vaikka vastustajan 2♥ voi olla kotipeli. 
Jos sarja päättyy tähän, lähden valttia.

SAASTAMOINEN: 2NT. En uskalla 
kahdentaa, koska pöytään voi tulla liian 
monta herttaa. Sangikin tulee nyt väärään 
käteen, mutta jos me emme tarjoa tässä 
jaossa sangia ei sitä kyllä tarjoa kukaan 
muukaan. Kolmella alavärillä saanee si-
toumuksen ostettua, jos partnerilla ei ole 
3NT:n kortteja.

PEKKINEN: 3♥. Tämä on puolestaan 
ylitarjous, mutta johtanee kolmeen san-
giin patrnerin kädestä - oikein tai väärin.



BRIDGELEHTI 1/13     19

4. Jakaja Pohjoinen, P-E vaarassa, IMP
♠ Q 8 7 6 3 ♥ 6 ♦ A K Q J ♣ A 6 3 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä

		  2♥	 pass	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
2NT	 10	 3	 13
Pass	 7	 3	 1
4♥	 5	 2	 2
2♠	 5	 2	 3
3NT	 3	 1	 0

Kannattaako täyspeliä hakea vai ei? Ja 
jos, niin kumpi yläväri valttina? Annetaan 
puheenvuoro ensin pessimisteille.

ERKKILÄ: Pass. En usko täyspeliin 
(vaikka partneri on avannut vaarassa).

PEKKINEN: Pass. Näyttää neljältä me-
nevältä, paitsi jos partnerilla avauskäsi.

VALTA: Pass. Todennäköisin täyspeli on 
4♥, joka vaatii partnerilta tukevat hertat 
ja muutenkin maksimipuoleiset kortit. 4♠ 
on epätodennäköisempi, mutta toki mah-
dollinen sekin. Syyttäkää pessimistiksi, 
mutta passaan vyöhykkeistä huolimatta.

FAGERLUND: 2NT. Tarjoan partnerin 
maksimeja vastaan täyspelin, joka houkut-
taa vaarassa. 2♠ toimii silloin hyvin, kun 
partneri ilahduttaa kolmen kortin pata-
tuella, mutta tyypilliseen 3♥ jatkotarjouk-
seen joudun arvaamaan. Rajatapauskäsi 
ja jos kyseessä agressiivinen partneri pass 
on aivan kelvollinen vaihtoehto.

KARHULAHTI: 2NT. Vaaravyöhyk-
keessä houkuttaa tehdä inviitti täyspeliä 
kohti. Patatäyspelissä en näe toivoa, mutta 
herttatäyspeli voisi hyvin järjestyä monia 
minimiavauksiakin vastaan. Partnerilla 
täytyy olla hyvä herttaväri vaaravyöhyk-
keessä. Partnerin minimivastauksen jäl-
keen hautaan haaveet täyspelistä. 

KIEMA: 2♠. Luonnollinen ja kv. Part-
neri on avannut vaarassa, joten pyrin 

täyspeliin. Mikäli partneri ei tue pataa, 
teen 4♥.

PATANA: 2♠. Nopean simulaation 
perusteella pata on selvästi paras (kes-
kiarvo yli 10 tikkiä), kun partnerilla on 
siinä kolme korttia, hertta selvästi paras, 
kun hänellä on 0-1k pata (9,5 tikkiä) ja 
muutoin hertta hieman sangia parempi 
(hieman yli 9 tikkiä hertassa). Hyvältä 
suunnitelmalta kuulostaisi aloittaa 2♠:lla 
ja sitten ehdottaa herttatäyspeliä, mikäli 
partneri ei tue pataa 4:n tasolla.

VIITASALO: 4♥. Paneelistandardin 
mukaan partnerilla on kuuden tikin käsi 
eli varsin vahva heikko kakkonen (4-3-
2-sääntö). En katso viisastuvani Ogust-
kyselystä. Jonain päivänä vastustaja saat-
taa kuvitella, että heillä on halpa uhraus 
jaossa, joten en halua tehdä turhia tar-
jouksia vaan edetä suoraviivaisesti.

NIEMI: 4♥. En viisastu mitään kysymäl-
lä kahdella sangilla, sillä meillä voi olla 
tarjoamisen arvoinen täyspeli partne-
rin huonoa herttaa ja minimiä vastaan 
(partnerilla J, QJ109xx, xx, KJxx), kun 
taas huonossa tilanteessa hyvät hertat ja 
maksimikaan ei välttämättä riitä (part-
nerilla xxx, KQJxxx, xx, KJ). Patalähdön 
voisin saada vältettyä tarjoamalla 2♠, 
mutta pelkona on jälkimmäisen esimer-
kin kaltainen käsi, jota vastaan 4♠ on 
olennaisesti toivoton. Mielestäni valinta 
on siis tehtävä passin ja 4♥:n kesken. 
Valitsen täyspelin, sillä täyspelin makaa-
minen harmittaa enemmän kuin vaara-
vyöhykepiedit.

SAASTAMOINEN: 3NT. Partnerilla on 
näissä vyöhykkeissä oltava hyvä käsi. An-
netaan Lännen arvata väärä lähtökortti, 
jos se on tässä jaossa tarpeen.

Kyseenalainen ratkaisu. Jos partnerilla 
on KQJxxx herttaa eikä muuta, on san-
gipelissä ehkä viisi tikkiä vähemmän kuin 
herttapelissä.
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	5. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, parik.
♠ 9 8 6 2 ♥ 10 9 7 6 ♦ - ♣ K Q J 9 8

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    pass
	 1♥	 DBL	 2♥	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
3♣	 10	 5	 2
2♠	 9	 5	 8
4♠	 6	 1	 2

Lähes kaikki panelistit ottavat varovai-
sen kannan ja tyytyvät tarjoamaan mus-
taa väriä alimmalla mahdollisella tasolla. 
Ristitarjoajat perustelevat valintaansa 
lähtökorttivihjeenä, mutta tämä tuntuu hie-
man ontuvalta. Ruutulähtö lienee paras 
valinta herttapeliä vastaan.

VALTA: 3♣. Tarjoan pisintä ja vahvinta 
väriä, joka toimii myös lähtökorttiopas-
teena. Seuraavaksi kolme pataa, jos saan 
vielä suunvuoron.

KIEMA: 3♣. Teen tämän lähtökortin ta-
kia, aion kuitenkin tarjota jatkossa pataa, 
mikäli mahdollisuus tulee sopivalla tasol-
la.

PATANA: 3♣. Päädyin lopulta tar-
joamaan ensin alaväriäni toivoen pää-
seväni vielä maalaamaan 3♠.

GRANSTRÖM: 3♣. Toimiva herttaly-
hyys kannustaa tarjoamaan, vaikka onkin 
vähän arvoja eikä ruudun hyödystä ole 
mitään tietoa. 2♠ tuntuu huonommalta 
osamerkinnältä, koska pöytä voi siinä ro-
mahtaa. 3NT:iin ei olla jäämässä, joten 
ehdin tarjota padan neljän tasolla.

ERKKILÄ: 3♣. Kolmen hertan päälle 
tarjoan vielä 3♠. Kaikki herttakupit jou-
tuu varastamaan isoilla valteilla patape-
lissä.

PEKKINEN: 2♠. Varmimmin yhteinen ja 
pisteissä korvataan isoimmin tämä pata.

FAGERLUND: 2♠. Kerron neljän kor-

tin padasta vielä, kun siihen mahdollis-
uus. 3♣ voi toimia lähtökortti-inviittinä, 
mutta pelkään sen liian usein piilottavan 
tärkeän pataosuman tiedon partnerilta 
vastuksen kilpaillessa hertalla.

NIEMI: 2♠. En näe parikisassa syytä 
riehumiseen. Jos länsi tarjoaa vielä 3♥, 
partnerin on pakko tarjota 3♠ neljän kor-
tin tuella ja lyhyellä hertallaan. Siten voin 
sarjassa ...(2♥);2♠-(3♥)-pass-(pass)- ar-
poa uudelleen vaihtoehtojen pass ja 4♣ 
kesken. Jos saan partnerilta patatuen, 
tööttään täyspelin. Vaihtoehdoista 3♣ ei 
houkuta, koska parikisassa haluan pelata 
2♠ enkä 3♣, jos sarja jatkuu kolmella 
passilla.

Partnerin pakko tarjota 3♠? Eikö il-
maisukahdennus lupaa jo lähtökohtaisesti 
lyhyen hertan ja neljä korttia pataa?

SAASTAMOINEN: 2♠. Jotain tarttis 
tehrä. Antaa partnerin tarjota lisää jos 
hänellä on siihen kortteja.

KARHULAHTI: 2♠. Kylläpäs vaikut-
taa hyvältä fitiltä, mutta missä ovat jaon 
ruudut? Tyydyn rauhalliseen kahteen 
pataan. Tuskin sarja tähän päättyy.

Jaon ruudut lienevät tasaisesti jakau-
tuneet kolmen muun pelaajan kesken. 
Mutta kenellä on jaon korkeat ruudut, on 
mielenkiintoinen kysymys, johon vastaus 
saadaan vasta jaon jälkeen. 

VIITASALO: 4♠. Partnerilla on usein 
singeltonhertta ja neljän kortin pata tässä 
sarjassa. Tässä jaossa AKxx x xxxx Axxx 
riittää pelattavaan täyspeliin ja jopa AQxx 
x xxxx Axxx voi olla riittävä. Jos partneril-
la on kolmen kortin pata ja epäsopivat 
kortit, saamme huonon merkinnän, mutta 
parikilpailuun niitäkin mahtuu. Vaihto-
ehtoinen tarjous on kolme ristiä. Alhaiset 
patatarjoukset eivät ole minusta oikein, 
koska patapelissä on helposti joko vähän 
tikkejä tai paljon tikkejä mutta ei siltä vä-
liltä.
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6. Jakaja Itä, kaikki vaarassa, parik.
♠ 7 5 2 ♥ A J ♦ A Q J 8 ♣ A Q 9 7

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
			   1♠	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
Pass	 10	 5	 4
DBL	 7	 3	 14
2♦	 5	 2	 0
1NT	 3	 1	 1

Tarjolla on vain huonoja tarjousvaihto-
ehtoja ja passaaminen saakin eniten kan-
natusta. 

KARHULAHTI: Pass. Olen tottunut 
passaamaan näissä tilanteissa. Joskus se 
kannattaa ja joskus menee pieleen. Kah-
dennuksella voi lähteä kellumaan, mutta 
usein pisteitä saa mukavasti puolustel-
lessa vastustajien pietipelejä.

SAASTAMOINEN: Pass. Epäseksikäs 
tarjous, mutta koska haluan itse tarjota 
aina ylävärin partnerin ilmaisukahden-
nuksen jälkeen pääsen itseni kanssa pe-
laamaan 4-2-herttaa, jos kahdennan nyt. 
Jos tätä pelataan, so be it.

VALTA: Pass. En halua sangata ilman 
hollia ja kahdennus kerjää verta nenästä. 
Näin vahvan käden kertominen myöhem-
min on toki vaikeaa.

PEKKINEN: Pass. Paha paikka. Liikaa 
voimaa, liian vähän herttoja, toivotaan et-
tei kuole tähän.

KIEMA: Pass. Tämä on ollut suhteelli-
sen vaikea setti eikä viimeinen tehtävä 
ainakaan helpota. Kaikki vaihtoehdot 
DBL, 1NT, 2♣, 2♦ ja jopa 2NT ovat mah-
dollisia. Passaan kuitenkin ja toivon saa-
vani toisen tilaisuuden.

Toista tilaisuutta ei välttämättä tule.
VIITASALO: DBL. Luoteessa on 

maksimissaan 10 pistettä joten, jos pas-
saisin, kaksi passia seuraisi hyvinkin 

todennäköisesti. Jos partneri tarjoaa 
kaksi herttaa, hän saa pelata sitä; toi-
vottavasti hänellä on jotain millä pääsisi 
ensin alavärimaskille, sitten kupille ja 
uudelle maskille toisessa värissä. Mikään 
kädessäni ei puolla sitä, että saisimme 
seitsemän tai kahdeksan tikkiä patapelissä 
joten yritän saada plusmerkinnän omasta 
pelistä. Ilmaisukahdennuksen jackpot tu-
lee, jos partneri jatkaa yhdellä sangilla.

ERKKILÄ: DBL. Yök! mikä tarjous ja 
tehtävä. Partnerin kahteen herttaan en 
tiedä mitä tarjoan (varmaan pass tai 2♠).

GRANSTRÖM: DBL. Ja mietitään uu-
destaan seuraavalla kierroksella jos ol-
laan pysähtymässä 2♥:aan.

NIEMI: 2♦. Voiman ja jakauman puoles-
ta 1NT kävisi, mutta patapito on vaatima-
ton. Kahdentaa en voi, koska minulla ei 
ole tarjousta partnerin 2♥-tarjoukseen 
(passata en halua ja väriä ja varsinkaan 
sangia tarjoamaan en pysty). Jäljelle 
jäävät pass ja väritarjoukset. Valitsen 2♦, 
koska voin sarjan mahdollisesti jatkuessa 
vielä halutessani tarjota 3♣ ja koska tässä 
sarjassa partnerin herttatarjous ilahdut-
taisi minua suuresti.

FAGERLUND: 2♦. Mikään tarjous ei 
houkuta. Passaaminen 18 ap:llä ei tunnu 
oikealta, vaikka kolme hakkua pataa sitä 
puoltaakin. Jäljelle jäävät DBL, 1NT ja 
2♦. 1NT en tarjoa ilman minkäänlaista 
patahollia. Kahdennuksen huonona puo-
lena on, että partneri helposti tarjoaa lii-
kaa pitkällä hertalla. 2♦ valehtelee ruutu-
pituuden, mutta näissä olosuhteissa se on 
mielestäni pienin valhe.

PATANA: 1NT. Parikisassa taidan lähes 
aina kokeilla sangitarjousta. IMP-lasken-
nalla olisin enemmän huolissani patapi-
don puutteesta mahdollisessa täyspelissä 
ja saattaisin tarjota 2♦. Kahdennukseen 
yleensä tulevaan 2♥:aan en keksi sopivaa 
jatkoa, joten se jää laskuista.
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Hyvät bridgen ystävät! 
On suuri ilo kutsua Teidät jälleen ”Midsummer Bridge” -kilpailuun. Vuo-
si sitten se järjestettiin ensimmäisen kerran. Kilpailua on pyritty kehit-
tämään rohkaisevan palautteen perusteella edellistä paremmaksi suo-
malaiseksi bridgetapahtumaksi. 
Tuusulanjärven rannalla Majatalo Onnela tarjoaa hienot puitteet turna-
ukselle. Mikä olisikaan parempi paikka tälle älylliselle harrastuksellem-
me luonnonkauniissa ympäristössä, jossa luonnon rauha ja kulttuurilli-
nen ilmapiiri tarjoavat virikkeitä liikuttaa sekä ajatusta että kehoa. 

Bridge on viikonvaihteessa pää-
osassa. Ohjelmassa on kuitenkin 
otettu huomioon, että aikaa jää 
myös muulle kanssakäymiselle tai 
vaikkapa golfkierrokselle kortin 
pelaamisen lomassa. 

Tuusulassa tavataan! 

Jarmo Laakso 

Suomen Bridgeliiton puheenjoh-
taja 
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Ohjelma:
To 6.6. Juniorimaaottelu	 klo 12.00	
To 6.6. Parikilpailu		  klo 17.00	 15€/pelaaja
Pe 7.6. Parikilpailu (ABC)	 klo 11.00	 15€/pelaaja
	 A yli 80MP/pari, B 20-80MP/pari, C alle 20MP/pari
Pe 7.6. Joukkuekilpailu	 klo 16.00	 15€/pelaaja
La 8.6. Pääparikilpailu		 klo 10.00	 15€/pelaaja
La 8.6. Banketti			   klo 20.00	 32€/henkilö	
Su 9.6. Parikilpailu		  klo 10.00	 15/€/pelaaja

Pääparikilpailun (8.6.) palkinnot:
1. 1000€		  2. 500€	 3. 250€

Ilmoittautuminen ja lisätietoja kilpailuista: 
www.midsummerbridge.com

Majoitus: Onnela tarjoaa kattavat kokous-, ravintola- 
ja majoituspalvelut kauniissa puitteissa luonnon keskellä.

Hinnat: (puolihoito/aamiainen, lounas)
Yhden hengen huone 305€/3 yötä
Kahden hengen huone 207.50€/3 yötä/henkilö

Varaukset ja lisätietoja: (09) 258821 / 
myynti@onnela.com   www.onnela.fi

Kulkuyhteydet: Onnela sijaitsee vain 15 minuutin ajo-
matkan päässä Helsinki-Vantaan lentokentästä. Onnelaan 
ja Tuusulaan pääsee hyvin myös junalla tai linja-autolla.
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PANEELI 4/12	 	 1	 2	 3	 4	 5	 6	

Pia Erkkilä		  2NT	 3♦	 3♦	 Pass	 3♣	 DBL	
Vesa Fagerlund		  3♦	 2♥	 3♦	 2NT	 2♠	 2♦
Juho Granström		 3NT 	 2NT 	 3♦	 2NT 	 3♣	 DBL	
Arttu Karhulahti	 3♦	 2♥	 Pass	 2NT	 2♠	 Pass
Osmo Kiema		  2NT	 2♥	 3♦	 2♠	 3♣	 Pass
Matti Niemi		  2NT	 2♥	 Pass	 4♥	 2♠	 2♦			 
Kari Patana		  3NT	 2♥	 Pass	 2♠	 3♣	 1NT
Markku Pekkinen	 3♦	 3♦ 	 3♥ 	 Pass	 2♠	 Pass 	
Mauri Saastamoinen	 2NT	 2♥	 2NT	 3NT	 2♠	 Pass	
Jorma Valta		  2NT	 2♥	 3♦	 Pass	 3♣	 Pass
Pekka Viitasalo		  2NT	 2♥	 3♦	 4♥	 4♠	 DBL		

Paneelin enemmistö	 2NT	 2♥ 	 3♦	 Pass/	 2♠/	 Pass	
					     2NT	 3♣
Lukijoiden suosikki 	 3♦	 3♦	 Pass	 2NT	 2♠	 DBL	 			 

LUKIJAKILPAILUN 1/13 
PARHAAT

Pasi Kattilakoski		  50
Harry v.Haartman	 49
Juha Hämäläinen		  46
Aimo Salmi		  46
Björn-Olof Lindholm	 45
Paula Nurmi		  45
Elias Rinne		  39
Mauri Laasonen		  38
Markku Lainevirta	 36
Pauli Mäkilohiluoma	 35
Martin Holmberg		 34
Pekka Ranta		  33
Jyrki Hakala		  32
Mauri Maunula 		  32
Jorma Isaksson		  31
Timo Järvi		  30
Matti Rosen		  29
Mauri Äyräväienen	 24

Bridge Areena Oy:n varsinainen 
yhtiökokous Bridge Areenalla 
20.4.2013 klo 10.30
Varsinaisen yhtiökokouksen esityslista:
1. Kokouksen avaus
2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja ja sihteeri
3. Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkistajaa ja kaksi 
ääntenlaskijaa
4. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
5. Esitetään edellisen vuoden tilinpäätös, joka käsittää 
toimintakertomuksen, tuloslaskelman ja taseen
6. Tilintarkastuskertomuksen esittely
7. Päätetään tuloslaskelman ja taseen vahvistamisesta
8. Päätetään toimenpiteistä, joihin vahvistetun mukainen 
voitto antaa aihetta
9. Päätetään vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen 
jäsenille ja toimitusjohtajalle
10. Päätetään hallituksen jäsenten palkkioista
11. Valitaan hallituksen jäsenet ja varajäsenet
12. Valitaan tikintarkastajat/toiminnantarkastajat (2) ja 
varatilintarkastaja/toiminnantarkastaja
13. Muut asiat (Yhtiöjärjestyksen muutos koskien 
tilintarkastusta)
14. Kokouksen päättäminen
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Yksi vuoden päätapahtumista pelattiin 
jälleen 36 parin kesken uudella Bridge 
Areenalla. Jo kolmannella kierroksella 
kävi selväksi, etteivät edellisvuoden voit-
tajat onnistuisi puolustamaan mestaruut-
taan.

	 JAKO 9	 ♠ J107
	 N/E-W	 ♥ 1087		
		  ♦ J1053
		  ♣ 864
	 ♠ 542		  ♠ A93
	 ♥ A64		  ♥ KQ932
	 ♦ A42		  ♦ KQ9
	 ♣ A1093		  ♣ K7
		  ♠ KQ86
		  ♥ J5
		  ♦ 876
		  ♣ QJ52

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 Linden	 Koistinen	 Arle        Nyberg
		  pass	 1♥	 pass	
	 2♣	 pass	 2♦	 pass	
	 4♥	 pass	 4NT	 pass	
	 5♣	 pass	 6♥	 pass	
	 pass	 pass	 pass

Slammi ei ole kovin kehuttava, varsin-
kaan jos puolustus löytää patalähdön. Il-
man patalähtöä sitoumus on pelattavissa 
kotiin, jos etelällä on ristissä molemmat 
kuvat tai toinen kuva kolmantena. Tällöin 
käden molemmat patamenevät ovat sa-
kattavissa pöydän risteille.  Clas Nyberg 
lähti kuitenkin patakuninkaalla ja nyt ai-
noa kotipelitoive vaikuttaisi olevan QJx 

ristiä toisella puolustajista. Tunnustin en-
simmäiseen tikkiin sotamiehellä ja Martin 
Arle laistoi. Jos Clas jatkaisi toiseen tik-
kiin pienellä padalla, olisi slammi pelatta-
vissa kotiin kiristyksen avulla. Pelinviejä 
voittaisi kympin ässällä sekä pelaisi kaikki 
punaiset värit pohjaan ja lopputilanteessa 
etelä joutuisi luopumaan pidostaan toises-
sa mustassa värissä. Clas vältti kuiten-
kin tämän ansan ja jatkoi toiseen tikkiin 
patarouvalla. Martin voitti tikin ässällä, 
poisti puolustuksen valtit ja varasti ristin 
käteensä. Kun molemmat ristikuvat eivät 
pudonneet kolmeen kierrokseen, näytti 
tehtävä toivottomalta. Mutta menkääpä 
pohjoisen kortteihin, kun pelinviejä ottaa 
vielä viimeisenkin valtin jättäen käteensä 
kolme ruutua ja patayhdeksikön. Mitkä 
neljä korttia pohjoinen säilyttää? Mikä 
on ongelma - patakympin ainakin, tietys-
ti! Mutta muistetaanpa tarjoussarja. Idän 
”luvattua” 5-4 punaiset värit päätin pitää 
kiinni neljän kortin ruudustani ja Martin 
sai näin viimeisen tikin patayhdeksiköllä. 
Kotipelistä saimme kerran jaetun nollan 
kun yksi pieti olisi ollut kerran jaettu top-
pi. Kierroksen kaksi muutakin jakoa kulki 
samoissa merkeissä ja tuleva voittajapari 
kuittasi kohtaamisestamme kokonaista 95 
pistettä 102 mahdollisesta!

Ensimmäisen kilpailupäivän loppupuo-
lella jaossa 48 Matti Niemi ja Jorma Valta 
tarjosivat ainoana parina pikkuslammin 
padassa. Ristirouvalähdön jälkeen pelin-
viejän näkymät eivät olleet kovinkaan 
ruusuiset.

SM-parifinaali 2012
				    Kauko Koistinen
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lännen KORTIT

1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 
	 	 ♠ KQ2	
	 	 ♥ K76432	
	 	 ♦ Q92
	 	 ♣ 7	
		

2. JAKAJA POHJOINEN, 
E-W VAARASSA,  IMP. 	
		  ♠ Q93	
	 	 ♥ 8743	
	 	 ♦ Q743	
	 	 ♣ 86

		
3. JAKAJA ITÄ, N-S VAARASSA,  IMP.	
		  ♠ KJ765	 	 	
	 	 ♥ 76	
	 	 ♦ Q7	
	 	 ♣ AJ75          

		
4. JAKAJA ETELÄ, 
KAIKKI VAARASSA,  IMP			 
	 	 ♠ 43
	 	 ♥ 7	
	 	 ♦ AK973	
	 	 ♣ KJ863	
			 

5. JAKAJA LÄNSI, E-W VAARASSA, 
IMP.  

		  ♠ AQ6
	 	 ♥ 74
	 	 ♦ K109863	
	 	 ♣ A3
	
6. JAKAJA POHJOINEN,  
E-W VAARASSA,  IMP.  			 
		  ♠ 4
	 	 ♥ QJ3
	 	 ♦ 92
	 	 ♣ AK108765

Kultaa: Johan Linden ja Martin Arle

Hopeaa: Kauko Koistinen ja Clas Nyberg

Pronssia: Alpo Järvinen ja Pekka Uskali
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	 JAKO 48	 ♠ A62
	 W/E-W	 ♥ 1065		
		  ♦ J8
		  ♣ QJ1073
	 ♠ KQJ10754	 ♠ 3
	 ♥ -		  ♥ AKJ874
	 ♦ A65		  ♦ K107
	 ♣ 854		  ♣ A62
		  ♠ 98
		  ♥ Q932
		  ♦ Q9432
		  ♣ K9

Joppe otti lähdön ässällä, sakasi ristinsä 
herttaässälle ja -kuninkaalle sekä varasti 
hertan. Patakuninkaan pohjoinen voit-
ti ässällä ja teki ymmärrettävän virheen 
jatkaessaan ristiä. Joppe varasti ja pelasi 
valttinsa pohjaan. Lopputilanne oli:

	 JAKO 48	 ♠ -
	 W/E-W	 ♥ -		
		  ♦ J8
		  ♣ 107
	 ♠ 4		  ♠ -
	 ♥ -		  ♥ J
	 ♦ A65		  ♦ K10
	 ♣ -		  ♣ 6
		  ♠ -
		  ♥ Q
		  ♦ Q94
		  ♣ -

Vaikka pohjoisella olisi kolme kort-
tia ruutua, hän joutuisi sakaamaan värin 
dubbeltoniksi pitäessään kiinni ristikym-
pistään. Nyt pöydän ristikuutonen on teh-
nyt tehtävänsä ja on etelän vuoro joutua 
kiristykseen punaisissa väreissä.  Kun 
hän luopui ruutuhakusta, nousi lännen 
ruutukuutonen kahdenneksitoista tikiksi. 
Ruutujatko pohjoiselta pataässän jälkeen 
olisi tuhonnut pelinviejän yhteydet kiris-
tykseen.

	

		    

IDÄN KORTIT

1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 
	 	 ♠ A93	
	 	 ♥ 2	
	 	 ♦ Q864
	 	 ♣ Q10764	
		

2. JAKAJA POHJOINEN, 
E-W VAARASSA,  IMP. 	
		  ♠ AKJ108	
	 	 ♥ AKJ	
	 	 ♦ AK	
	 	 ♣ Q104

		
3. JAKAJA ITÄ, N-S VAARASSA,  IMP.	
		  ♠ A4	 	 	
	 	 ♥ 952	
	 	 ♦ AK64	
	 	 ♣ Q863          

		
4. JAKAJA ETELÄ, 
KAIKKI VAARASSA,  IMP			 
	 	 ♠ AQ1086
	 	 ♥ KJ862	
	 	 ♦ 2	
	 	 ♣ 74	
			 

5. JAKAJA LÄNSI, E-W VAARASSA, 
IMP.  

		  ♠ K32
	 	 ♥ J2
	 	 ♦ AQ74	
	 	 ♣ 10743
	
6. JAKAJA POHJOINEN,  
E-W VAARASSA,  IMP.  			 
		  ♠ AK8765
	 	 ♥ 52
	 	 ♦ AQ3
	 	 ♣ Q4
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Kerhopelaaja Kullervo Keskiverto ava-
si pohjoisesta yhdellä ristillä ja alertoi 
partnerinsa Kaapon vastauksen yrittäen 
näyttää rutinoidun ikävystyneeltä, vaikka 
oli kovasti mielissään. Hän tunsi olonsa 
tärkeäksi, kun sai kertoa vastustajille, että 
hän ja Kaapo käyttivät siirtovastuksia vah-
vaan ristiavaukseen. Kahden ristin vastaus 
lupasi vähintään kahdeksan pinnaa ja vii-
den kortin ruudun ja kielsi pitemmät värit. 
Kädet olivat:

	 	 ♠ AK2
		  ♥ Q8	 	
		  ♦ AKJ32
		  ♣ K93
		

		  ♠ J87
		  ♥ 4
		  ♦ Q9876
		  ♣ AJ42

	 Pohjoinen	 Etelä
		  pass	
	 1♣	 2♣	
	 2♦	 3♣	
	 3♠	 4♦			 
	 4NT	 5♦
	 6♦	 pass

Itä lähti patakolmosella ja Kullervo otti 
oppikirjojen neuvoman puolen minuutin 
mietintätauon. Tiukka kontrahti, meneviä 
joka puolella. Ristimaskin on pakko käy-
dä ja patamenevä pitää hävittää jotenkin. 
Jos idällä ei ole herttaässää, hänellä ei 
ehkä ollut oikein houkuttelevia lähtöjä. 

Mutta lähtisikö kokenut peluri rouvan alta 
slammia vastaan, kun turvallisen näköi-
nen valttilähtökin oli tarjolla? Ei kun pieni 
pöydästä, voihan olla, että tapahtuu jota-
kin suosiollista. Länsi pelasi yhdeksikön 
ja Kullervo otti ässän. 

Itä ei tunnustanut valttiässälle, joten 
Kullervo joutui vetämään kolme kierrosta. 
Tuon kun olisi tiennyt, niin lähtöäkin olisi 
osannut arvioida vähän toiselta kantilta, 
kun vielä ajattelee, että ristirouvankin on 
oltava idällä kotipelin kannalta. No, nyt 
on kuitenkin totuuden hetki, ristikuningas 
ja ristiä nikkarille. Sillä sai, mutta länsi 
ei tunnustanut ristiässälle eikä patarou-
va pudonnut, joten kotipeli oli unta vain. 
Turpiin tuli, vaikka niukasti. MP-joukkis 
alkoi vähän huonosti.

Kaapolla oli tietysti asiaa, mitä Kullervo 
ei juuri nyt kauheasti kaivannut. 

- Lähtö oli lahja ja sitsi suotuisa, mutta 
pelinvienti ei. Mitä ajattelit?

- Lähtö olisi kai mieluummin voinut olla 
kymppi-ysin alta eikä daamin? Ja eikö ris-
tistä olisi voinut tulla neljä tikkiä? Vai oli-
siko pitänyt yrittää kiristystä mustissa?

- Kiristys olisi voinut toimia vain itää 
vastaan, joten olisit yhtä hyvin voinut 
ottaa ensimmäisen tikin patanikkarilla. 
Mutta kun olit vetänyt valtit ja huoman-
nut, ettei idällä ollut, olisit ehkä tosiaan 
voinut rakentaa kiristyksen hänen musti-
en rouviensa turmaksi. Hertta vastukselle, 
patapalautus kuninkaalle, herttakuppi ja 
viimeiset valtit. Idän pitäisi neljällä kortil-
laan vartioida neljää ristiä ja patanikkaria 
ja hän on sakaamassa ennen pöytää. 

 - Jaa, niin. Olisihan tuo pitänyt älytä. 
Toimii sekä kolme- että useampijalkaista 
ristidaamia vastaan.

Kullervon kuusi kiveä
				    Juha Hämäläinen
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- Kiva kun huomasit jo tässä vaiheessa. 
Mutta slammi on huono ja tarjoussarja tie-
tysti myös.

- Mikäs sarjassa oli vikana muuta kuin 
se, ettet näyttänyt herttakontrolliasi?

-Harkitsin kahteen ruutuun kolmen her-
tan splinteriä, mutta muistat kai sopimuk-
semme, että ensiksi näytetään sivuväri, jos 
on varteenotettava sellainen. Mutta miksi 
tarjosit kolme pataa?

- Eikös se nyt ole itsestään selvä, alin 
kontrolli?

- Onko sinulla vieläkin sellainen käsitys, 
että cuetarjouksia mätetään menemään 
kuin lantaa talikolla? Olisit edennyt rau-
hallisesti ja tarjonnut kolmea ruutua, jol-
loin minulle olisi jäänyt tilaa näyttää mah-
dollinen herttastoppari? Muistat kai, että 
alavärivaltilla vielä kolmen tasolla uuden 
värin tarjoukset tutkivat ainakin alusta-
vasti kolmen sangin mahdollisuuksia. 

- Ai jaa, pitääkö jokainen steppi yrittää 
täyttää tarjouksella?

- Sinun neuvotteluasemasi ei oikein salli 
viisastelua. Kysyit ässiä tietämättä hert-
takontrollista tai oikeastaan tietäen, ettei 
sellaista ole. Tein nimittäin itse vähän 
syntiä tarjoamalla aavistuksen alakanttiin 
sen jälkeen, kun olin luvannut kahdeksan 
pinnaa tuolla surkuteltavalla kädellä. 

- Miten niin? 
- Olisin voinut kolmen patasi jälkeen 

tietysti tarjota singelilläni neljä herttaa. 
Mutta kyllä sinun olisi pitänyt neljän 
ruutuni päälle tehdä vain neljä pataa. Mi-
nun asiani olisi sitten ollut harkita, onko 
slammi kiinni herttakontrollista ja ovatko 
jatkotutkimukset viiden tasolla vielä tur-
vallisia. Olisinkin joutunut harkitsemaan 
oikein visusti, näillä slammeilla kun on 
lievä taipumus ratkaista joukkuematsit, 
varsinkin nämä lyhyet, suuntaan tai toi-
seen, valitettavan usein toiseen.

Seuraavassa ottelussa tuli melko niukka 
voitto, kolmannessa selvempi ja neljän-
nessä Kaapon ratkaisevan roolin ansiosta 
aivan ylivoimainen. Viimeisessä ottelussa 
tarvittaisiin voitto niukassa johdossa ole-
vaa joukkuetta vastaan. 

Heti ensimmäisessä jaossa kokeneet 
vastustajat olivat toisessa pöydässä vaike-
uksissa sangiavauksen ja tasaisen alaväri-
käden kanssa, kiemurtelivat hetken, ennen 
kuin päätyivät pietiin kuudessa sangissa. 
Kaapon Kullervolle opettama alaväri-
Stayman tuotti jaossa sekaannuksen ja op-
pimateriaalin sijasta ruutuslammin, jossa 
tarvittiin 4-4-valtin tuoma varkaustikki. 
Kymmenen IMP kilteille pojille. Jess!

Kullervolle tuli toisen jaon osamerkintä-
kamppailussa kahdeksan IMPin hintainen 
yltiöpäisyyskohtaus vaaravyöhykkees-
sä. Sitten oli pari selvää täyspeliä, mutta 
viidennessä jaossa Kullervolla oli vaikea 
puolustusongelma vastustajien tiukassa 
täyspelissä. Liian vaikea, meni kymme-
nen IMP. Viimeisiä kortteja lajitellessa 
Kullervon kädet alkoivat täristä hieman, 
ehkä epäsuotuisten vyöhykkeidenkin ta-
kia, mutta varsinkin kun vaikutti siltä, että 
olisi kuitenkin pieniä voitontoiveita. Kaa-
po oli viestittänyt sellaista vielä ennen tätä 
viimeistä. Jako näytti seuraavalta: 

	 	 ♠ AK2
		  ♥ K4		
		  ♦ Q98765
		  ♣ Q6
	 ♠ Q9743	 	 ♠ J8
	 ♥ QJ	 	 ♥ 1087632
	 ♦ K		  ♦ J2
	 ♣ KJ1094		 ♣ 832
		  ♠ 1065
		  ♥ A95
		  ♦ A1043
		  ♣ A75
		

N
W       E

S



BRIDGELEHTI 1/13
   
30

Kaapo avasi 13-15 ap sangilla ja läntinen 
vastus halusi mukaan kahdella padalla lu-
vaten vähintään neljä pataa ja viiden kortin 
alavärin. Kullervo muisteli, että tällainen 
riskaabelilta vaikuttava menetelmä olisi 
nimeltään Gosse.  Onneksi häiriön varalle 
oli sovittu Rubensohl: kahdesta sangista 
alkaen pääasiassa siirtotarjouksia. Siispä 
kaksi sangia, siirto ristiin. Kaapo teki mitä 
oli käsketty, kolme ristiä. Kullervolla oli 
kuitenkin edelleen pieni ongelma.  Pitäi-
si keplotella vähintään kymmenen IMPiä 
kotiinpäin, jotta voitto olisi mahdollinen.

Täyspeli tarjotaan varmasti toisessakin 
pöydässä, joten täytyy kai keksiä kuuto-
nen, vaikka kortit eivät olekaan aivan ki-
viaitaa. Tehtävä, mikä tehtävä. Varmuuden 
vuoksi voisi ehkä kysyä ässät, kun ylitse-
vuotavaa tikkilähdettäkään ei näy valtin 
ulkopuolella, jolloin voisi pelata kotipeli-
lähdön uhkapeliä.

Neljään sangiin Kaapo vastasi viisi ruu-
tua, punaisiin valtteihin sovittua 1430-
vastausskaalaa. Toivottavasti partnerilla 
on valtissa ässä-nikkari ja maski käy. Kul-
lervo heitti pöytään kuuden ruudun lappu-
sen yrittäen kätkeä käsiensä tärinän. 

Kaikki passasivat ja länsi lähti hertta-
rouvalla. Kaapo kiitti ilmeenkään värähtä-
mättä, mietti hetken ja määräsi kuninkaan. 
Sitten valtti ässälle, valtti rouvalle, hertta 
ässälle ja risti kohti pöytää. Ristikuningas 
jäi puolustuksen ainoaksi tikiksi. 

Toisessa pöydässä punnerrettiin vielä, 
joten K & K poistuivat baarin puolelle. 

- mitä muuta sinulla oli kuin ne kolme 
ässää?

- joku kymppi
- avasit kuitenkin 13-15 sangilla?

- opettelisit nyt laskemaan, kolme ässää 
on ainakin 13 pisteen arvoinen käsi

- okei, jos niin sanot; kerro kuitenkin, 
miten tulit pelanneeksi kustisingeliä val-
tissa, eikö singelinikkari ole yhtä todennä-
köinen?

- sinänsä tietty, mutta ensiksikin lännel-
lä oli melko vähän lihaksia tarjota mitään 
edes suotuisissa, toiseksi singelijekke 
voidaan menestyksellisesti kaapata vain 
länneltä, kun taas singelikustaa saa olla 
kummalla puolella tahansa; niin että mitä 
tarkoitat ”tulit pelanneeksi”

- most sorry, mutta mikset valttauksen 
jälkeen eliminoinut herttoja ja lyönyt länt-
tä kiinni kolmannella padalla?

- huomasitko, että länsi lupasi vain nel-
jän kortin padan? 

- niin?
- jos itä säästäisi patansa, hän voisi pääs-

tä kiinni kolmannella kierroksella ja lyödä 
ristiä läpi ja voittaa 12 IMP; lännen tar-
jouksen jälkeenhän on selvää pelata ruu-
tukuningasta hänelle eikä yrittää turhia 
hienouksia

- joo, niinpä tosiaan, vaikka kiinni-istu-
tuksen taiteellisuus olisi ollut ehkä minul-
le ylivoimainen houkutus

- voin kuvitella, onneksi meillä oli tuo 
siirto käytössä; taisi muuten tulla voitto, 
vaikka olit aika antelias siinä toisen jaon 
vyöhykekilpailussa

- joo, se oli karsea juttu, tuli oikein paha 
olo, siis kilpailun tilanteen ja yhtiökump-
paneiden kannalta

- no, nyt sait viimeisessä jaossa vähän 
vyöhyketerapiaa; helpottaako jo?

- tiedä nyt tästä ennen kuin lasketaan tu-
lokset, mutta milloin saisi uuden ajan?



BRIDGELEHTI 1/13     31

Testaa pelitekniikkasi
				    Kauko Koistinen

Olet etelä ♠- ♥AQ8753 ♦A82 ♣K643. 
Pohjoinen avaa jakajana yhdellä ristillä, 
tarjoat yhden hertan ja partneri korottaa 
kahteen herttaan. Mitä seuraavaksi?

Slammi houkuttaa vahvasti vaikka part-
neri onkin luvannut minimiavauskäden. 
Tarjoat kolme pataa, splinter, luvaten sin-
geltonin tai renonssin pataa ja slammiha-
kuisen käden. Partneri tarjoaa neljä ristiä. 
Entä nyt?

Partnerin neljä ristiä oli ”passiivinen 
kontrollitarjous”. Jos pelaaja voi tehdä 
kontrollitarjouksen ohittamatta yhteistä 
valttiväriä täyspelitasolla, puhutaan pas-
siivisesta kontrollitarjouksesta. Tällainen 
kontrollitarjous ei lupaa mitään ylimää-
räistä voimaa tai slammikiinnostusta. Mitä 
tarjoat seuraavaksi?

Ässäkysely, olisi se sitten tavallinen nel-
jän ässän Blackwood tai RKCB, ei olisi 
viisas valinta. Jos pelaajalla on kädessään 
renonssi, ei ässäkyselyä kannata yleensä 
käyttää. Jos tässäkin tilanteessa tarjoaisit 
RKCB:n neljä sangia ja vastaus olisi viisi 
ruutua (yksi avainkortti), et tiedä, puuttuu-
ko teiltä kaksi tärkeää avainkorttia vai ei. 

Neljä ruutua on hyvä tarjous. Jos partne-
ri tarjoaisi tähän viisi ristiä, olisi se ”ak-
tiivinen kontrollitarjous”, ohittaen yhtei-
sen valttivärin täyspelitasolla. Aktiivinen 
kontrollitarjous osoittaa lisäarvoja ja aitoa 
slammikiinnostusta. Viiden ristin jälkeen 
voisit olla varma siitä, että partnerilla ei 
olisi hukka-arvoja padassa ja voisit vaka-
vasti harkita isoslammin tarjoamista. Täl-
lä kertaa partneri tarjoaa neljään ruutuun 

neljä herttaa. Mitä seuraavaksi?

Vaikka partneri jarruttelee, pitäisi slam-
missa olla hyviä mahdollisuuksia. Joskus 
kuusi ristiä on oikea loppusitoumus, jos 
partnerilla on esim. Kx Kxxx xxx AQJx. 
Kuudessa hertassa on tuolloin kaksi väis-
tämätöntä ruutumenevää, kun taas kuu-
dessa ristissä ruutumenevät voidaan saka-
ta hertalle. Päätät kuitenkin tarjota kuusi 
herttaa ja olet tyytyväinen ratkaisuusi, 
kun partneri levittää korttinsa pöytään 
patarouva-aloituksen jälkeen:

				  
		  ♠ K103
		  ♥ K1064		
		  ♦ K7
		  ♣ A852
	

		  ♠ -
		  ♥ AQ8753
		  ♦ A82
		  ♣ K643

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  1♣	 pass	 1♥	
	 pass	 2♥	 pass	 3♠	
	 pass	 4♣	 pass	 4♦
	 pass	 4♥	 pass	 6♥
	 pass	 pass	 pass

Sitoumus on hyvä. Vain ristin 4-1 jakau-
tuma voi vaarantaa kotipelin. Miten suun-
nittelet pelinviennin?
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Jos vastapuolen herttaväri on 3-0 vinos-
sa, ei sinulle jää pöytään valttia ruutuvar-
kauden ja valtinpoiston jälkeen. Tällöin 
mikään kiinni-istutus ei voi toimia ja 
joudut yrittämään kiristystä, jos vastapuo-
len risti on 4-1 vinossa. Jos puolustuksen 
hertta on jakautunut tasan 2-1, voit var-
mistaa kotipelin, edellyttäen että lähtijällä 
on patasotamies ja idällä pataässä. Millä 
tavoin?

Ethän vain erehtynyt peittämään pata-
rouvaa kuninkaalla. Tällöin sitoumus on 
pieti kun koko jako on: 	

		  ♠ K103
		  ♥ K1064		
		  ♦ K7
		  ♣ A852
	 ♠ QJ942	 	 ♠ A8765
	 ♥ J2		  ♥ 9
	 ♦ J9653		  ♦ Q104
	 ♣ 9		  ♣ QJ107
		  ♠ -
		  ♥ AQ8753
		  ♦ A82
		  ♣ K643

Tämän jälkeen mikään kiristys tai kiin-
ni-istutus ei toimi, kun länsi pitää kiinni 
patasotamiehestä ja itä neljän kortin ristis-
tä. Koska pelinviejä ei vielä tiedä, kum-
malla puolustajista mahdollisesti on neljä 
korttia ristiä, hänen pitää pelata pieni en-
simmäiseen tikkiin. Kahteen seuraavaan 
valttikierrokseen länsi tunnustaa, mutta 
itä sakaa toiseen pienen padan. Entä seu-
raavaksi?

Nyt on aika testata ristiväri. Jos kumpi-
kin puolustaja tunnustaa ässälle ja kunin-
kaalle, pelaat vielä kolmannen ristikier-
roksen ja levität kaksitoista tikkiä. Tällä 
kertaa kuitenkin länsi sakaa pataa toiseen 

ristikierrokseen. Menet seuraavaksi ruutu-
kuninkaalla pöytään ja pelaat patakunin-
kaan. Idän on pakko peittää, varastat, otat 
ruutuässän ja varastat ruudun pöytään. Pa-
takympille sakaat toisen ristimeneväsi ja 
länsi on kiinni-istutettu. Hän joutuu kään-
tämään kaksoisrenonssiin ja pääset eroon 
toisestakin käden ristimenevästä. 

Jos toiseen korkeaan ristikierrokseen itä 
ei olisi tunnustanut, menisit ruutukunin-
kaalla pöytään ja varastaisit patakympin. 
Ruutueliminaation jälkeen pelaat pataku-
ninkaan ja sakaat tälle ristiä idän voittaes-
sa tikin ässällä. 

Jos puolustuksen hertta olisi ollut 3-0 ja 
risti 4-1 vinossa, joutuisit turvautumaan 
kiristykseen. Jos idällä olisi neljä korttia 
ristiä, ei sitoumus olisi pelattavissa kotiin 
parasta puolustusta vastaan. Kun pelin-
viejä antaa tempotikin jossain vaiheessa, 
puolustuksen ristikääntö tuhoaa yhteydet 
kiristykseen, koska pelinviejä tarvitsee 
molemmat ristikuvat kiristyksessä itää 
vastaan. Mutta jos lännellä on neljä korttia 
ristiä, riittää pelinviejälle ristiässä yhteyk-
sien toimimiseen. Hän pelaa kolme valtti-
kierrosta ja antaa puolustukselle ristitikin. 
Ristijatkon pelinviejä voittaa kuninkaalla, 
varastaa ruudun pöytään ja jatkaa sieltä 
patakuninkaalla. Idän on pakko peittää, 
etelä varastaa ja pelaa valtit pohjaan. Lo-
pussa länsi joutuu vaikeuksiin mustien 
värien kanssa.

Siirry seuraavaksi lännen kortteihin 
♠Q1052 ♥J109 ♦103 ♣ K1072. Tarjous-
sarja:

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♠	

	 pass	 2♦	 pass	 3♠
	 pass	 4NT	 pass	 5♦
	 pass	 5♥	 pass	 5♠	

	 pass	 6♠	 pass	 pass
	 pass	
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Aloitat herttasotamiehellä ja pohjoinen 
levittää korttinsa pöytään.

		  ♠ J8
		  ♥ AKQ4	 	
		  ♦ KQ862
		  ♣ QJ
	 ♠ Q1052	 	
	 ♥ J109
	 ♦ 103		
	 ♣ K1072		

Viisi ruutua lupasi yksi tai neljä avain-
korttia viidestä, viisi herttaa kysyi valtti-
rouvaa ja viisi pataa oli kieltävä vastaus.

Ässäkyselyä ei periaatteessa saisi käyt-
tää ennen kuin on varmistettu, että joka 
värissä on kontrolli. Nyt kuitenkin pohjoi-
sella oli ongelma kolmen padan jälkeen. 
Olisiko neljä ruutua kontrollitarjous pata 
valttina vai voisiko tarjouksen ymmärtää 
vain pitkäksi ruutuväriksi? Ja mitä etelä 
tekisi vaikka hän ottaisi neljä ruutua kont-
rollistarjouksena? Hänellä ei ole hertta-
kontrollia, joten hän joutuisi tarjoamaan 
neljä pataa, vaikka hänellä on ristikontrol-
li. Tämän vuoksi pohjoisen ässäkyselylle 
ei ole oikein järkeviä vaihtoehtoja. Jos 
etelä olisi luvannut patarouvan tarjoamal-
la kuusi pataa, olisi pohjoinen tarjonnut 
isoslammin. 

Pelinviejä voittaa ässällä tikin pöytään, 
itä tunnustaa kahdeksikolla ja etelä kol-
mosella. Toiseen tikkiin pöydästä jatke-
taan ruutukakkosella, nelonen, ässä ja 
kolmonen. Seuraavaksi pelinviejä pelaa 
kädestä patakolmosen. Minkä kortin pe-
laat tähän tikkiin?

Tavallisesti puolustaja pelaa toinen käsi 
matalaa. Jos pelaat rouvan, saattaa olla 
että partneri tunnustaa samaan tikkiin 
kuninkaalla tai ässällä. Nyt tätä riskiä ei 
kuitenkaan ole. Etelä lupasi neljä avain-

korttia viidestä, joten hänellä on padassa 
ässä ja kuningas vähintään kuudentena. 
Jos pelaat pienen ensimmäiseen patakier-
rokseen, pöydän sotamies voittaa tikin ja 
pelinviejä jatkaa valttia kätensä ässällä 
ja kuninkaalla ja puolustus joutuu tyyty-
mään vain yhteen tikkiin, valttirouvaan. 
Otat siis heti tikin patarouvalla, pöydästä 
kahdeksikko ja partnerilta nelonen. Entä 
seuraavaksi?

Nyt näyttäisi luontevalta kääntää passii-
visesti punaista väriä ja jäädä odottamaan 
pietittävää tikkiä ristikuninkaalla. Jos teet 
näin, et ole laskenut pelinviejän tikkejä. 
Hän saa viisi pataa, kolme herttaa, kolme 
ruutua ja ristiässän. Siis kaksitoista ja ko-
tipeli. Onko puolustustilanne toivoton?

Ei, kokeillaanpa ristikuningaskäännön 
vaikutusta! Koko jako:

		  ♠ J8
		  ♥ AKQ4	 	
		  ♦ KQ862
		  ♣ QJ
	 ♠ Q1052	 	 ♠ 4
	 ♥ J109		  ♥ 872
	 ♦ 63		  ♦ J1054
	 ♣ K1072		  ♣ 96543
		  ♠ AK9763
		  ♥ 653
		  ♦ A9
		  ♣ A8

Pelinviejä voittaa ristiässällä tikin ja jat-
kaa valtinpoistoa pelaamalla pataa pöydän 
sotamiehelle. Seuraavaksi hän haluaisi 
palata käteensä, jotta pääsisi poistamaan 
puolustuksen loput valtit ässällä ja kunin-
kaalla. Mutta yhteyttä käteen ei ole. Etelä 
joutuu yrittämään palata takaisin käteensä 
punaisen värin varkauden avulla, mutta 
tämä ei onnistu kun länsi pääsee varasta-
maan yli kympillä. 
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På Nya Zeeland är det mesta tvärtom. 
Medan vi sover är arbetsdagen där i full 
gång. När det är ljusan dag här är det miss i 
nassen där. Enligt gammal brittisk sed kör 
man på vänstra sidan. Man firar jul i som-
marhetta och svettas så att man kan vrida 
ur skjortan. Fartfyllda ringlekar undviker 
man. I februari åker man skidor på båda 
ställena med den skillnaden att vi åker på 
snö och dom på vatten. Hos oss är kiwi en 
vitaminrik frukt, hos dem är det dessutom 
fågel, människa, nyzeeländare och säkert 
mycket annat. För denna tidnings finsks-
pråkiga läsare kan dock påpekas att det 
inte är detsamma som sten.

Det är helt naturligt att också bridgen ib-
land blir lite tvärtom. Troligen är Syd giv 
på bricka 1.  Eventuellt är Syd också upp-
till på en topografisk karta. När det gäller 
själva bridgespelet kan vi som exempel 
ta en hos oss ganska vanlig skvis. Man 
tvingar en försvarsspelare att kasta bort 
sina frånslagskort. När det är gjort petar 
man in stackaren, som sedan får ge favör. 
Det kallas väl allmänt för inpetningsskvis 
eller skvis med åtföljande inpetning. För 
experten är det vardagsmat, ungefär som 
att maska ut en kung.

På Nya Zeeland går man annorlunda till 
väga. När man skvisat färdigt petar man 
in offrets partner och låter denne utdela 
dödsstöten. Undra på att partnerskap inte 
blir speciellt långvariga. Följande exem-
pel illustrerar det som just sagts.

		  ♠ Q
		  ♥ 32		
		  ♦ A
		  ♣ -
	 ♠ KJ		  ♠ -
	 ♥ -		  ♥ A
	 ♦ -		  ♦ 2
	 ♣ KJ		  ♣ 32
		  ♠ 3
		  ♥ -
		  ♦ 3
		  ♣ AQ

Syd är spelförare i sang, är inne på egen 
hand och måste få tre av de fyra sista 
sticken för att klara sitt kontrakt. På ruter-
trean till ässet kan Väst inte kasta spader-
knekten för då åker han i följande stick in 
på spaderkungen och får spela klöver in i 
gaffeln. Tack och lov är Nord renons i klö-
ver så Väst kan lugnt slänga klöverknek-
ten. Trodde han. . . . . Syd spelar nu hjärter 
till Östs hjärteräss och Öst har bara klöver 
kvar att spela i tolfte sticket. Syd går upp 
med ässet och när kungen trillar tar han 
det sista sticket med klöverdam.

Det här var som ni förstår ett påhittat 
exempel som kan vara mycket svårt att 
förverkliga i praktiskt spel. Det gäller ju 
att kunna läsa kortsitsen perfekt.

I en nyzeeländsk bridgetidning förekom 
följande spel:

NZSKVIS
				    Martin Arle

N
W       E

S



BRIDGELEHTI 1/13     35

	 W/N-S	 ♠ -
		  ♥ A864		
		  ♦ Q1032
		  ♣ A7532
	 ♠ Q1094	 	 ♠ 632
	 ♥ QJ1097		 ♥ 53
	 ♦ 85		  ♦ A976
	 ♣ 94		  ♣ QJ108
		  ♠ AKJ873
		  ♥ K2
		  ♦ KJ4
		  ♣ K6

	 Väst	 Nord	 Öst	 Syd
	 2♥	 pass	 pass	 2NT
	 pass	 3NT	 pass	 pass
	 pass	

Västs kufiska 2-öppning lovade båda 
högfärgerna och förnekade öppningsstyr-
ka. Att få hem 3NT är inte svårare än att 
lägga patiens, men nu var det partävling 
och att få ett övertrick var ungefär lika gi-
vande som att få patiensen att gå ut.
Hjärterdam ut gick till kungen och Öst 

tog sitt ruteräss när färgen spelades tredje 
gången och Väst kastade en klöver. Hjär-
terfortsättningen gick till bordets äss och 
på ruterdam avstod Syd och Väst från var 
sin spaderhacka. Läget var nu detta:

	 W/N-S	 ♠ -
		  ♥ 86		
		  ♦ -
		  ♣ A7532
	 ♠ Q109	 	 ♠ 632
	 ♥ J107		  ♥ -
	 ♦ -		  ♦ -
	 ♣ 9		  ♣ QJ108
		  ♠ AKJ87
		  ♥ -
		  ♦ -
		  ♣ K6

Klöverkung och äss tvingade Väst att 
saka ett kort. Hjärter kunde det inte bli, ty 
i så fall hade han åkt in på hj.10 och efter 
att ha tagit för hj.J skulle Syd få de tre sis-
ta sticken i spader. Alltså fick spadernian 
gå. Men det hjälpte inte, för nu valde Syd 
att peta in Öst i klöver och efter två klö-
verstick var denne tvungen att väcka spel-
förarens redan döda hand till liv. Tio stick 
och en mycket hög poäng blev resultatet 
när Syd toppade spadern.

Vad tycker ni att vi skall ge för namn åt 
fenomenet? Förslagsvis UNDVIKANDE 
IMMATERIELL SKVIS MED UPPSK-
JUTEN ÖVERFÖRD KLIVSTEN. Nej 
det där låter alltför invecklat. Nu borde 
landets största skvisexpert genom tiderna 
finnas att tillgå. När personen i fråga dess-
värre har gått bort kan vi endast konstatera 
att.........jaha vad tror ni? Nå, fram med det 
bara. Ni som varit med länge vet nog. Inte 
det? Visst ...  Saken har förvarit. Så nu får 
det rätt och slätt heta NZSKVIS.
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Senioreiden joukkue-SM-kilpa pelattiin 
Bridge-areenalla marraskuun 10. päivänä 
2012. Alun perin kaksipäiväiseksi tar-
koitettu kilpailu supistui yhteen päivään 
yhden joukkueen jäätyä sairaustapauksen 
vuoksi pois kisasta. Kilpailunjohtaja Timo 
Sairanen oli laatinut meille seniileille 60 
toinen toistaan hikisempää jakoa pelatta-
vaksi, jotta jyvät erottuisivat akanoista. 

Joukkueemme ”40-luku” sai lentävän 
lähdön, kun voitimme vastaan asettuneen 
nimivahvan ”Kottaraisenpöntön” selvin 
numeroin 24-6. Muutama jako jäi mieleen 
ja odotin mielenkiinnolla tulosvertailua. 
Jaossa 10 voitimme 6 IMP:tä kun puolus-
tustilanne osoittautui liian vaikeaksi vas-
tustajallemme.

	 JAKO 10	 ♠ 652
	 E/ALL	 ♥ 106		
		  ♦ QJ962
		  ♣ 1064
	 ♠ -		
	 ♥ A98542	
	 ♦ A73		
	 ♣ AQJ5

Etelän pelaamaa kolmea pataa vastaan 
länsi aloitti herttaässällä ja jatkoi väriä 
rouvalle sekä kuninkaalle. Pelinviejä pela-
si neljä korkeinta pataa idän tunnustaessa 
ja seuraavaksi etelä jatkoi ruutukuninkaal-
la. Otatko tikin vai laistatko?

Pelipäydässä länsi laistoi, mikä ei ollut 
oikein kun etelän käsi oli 

♠AKQJ83 ♥KJ7 ♦K ♣972. Laisto ei 
voi olla oikein. Jos pelinviejällä on ruutu-
kuningas toisena, ei sitoumus ole koskaan 
pietitettävissä. 

Seniorijoukkiksen SM-jakoja hikoilemassa
				    Kaarlo Ylinen

Toiseen matsiin vastaan asettui hallitse-
va SM Avec. Jaossa 13 punnittiin pelin-
vientitaitoni:	

	 JAKO 13	 ♠ K643
	 N/ALL	 ♥ K43		
		  ♦ A7
		  ♣ KJ63
	 ♠ AJ5		  ♠ 1098
	 ♥ AJ87		  ♥ 6
	 ♦ 109		  ♦ QJ8543
	 ♣ Q1042	 	 ♣ 975
		  ♠ Q72
		  ♥ Q10952
		  ♦ K62
		  ♣ A8

Avasin pohjoisen korteilla Big Clubin 
1NT, 14 - 16 ap tasainen, ei 5 k ylävärejä. 
Partneri teki siirron 2 ruudulla, minä totte-
lin 2 hertalla. Partnerin 3NT:n TPV:n kor-
jasin 4 herttaan kolmen kortin tuella.

Itä lähti patakympillä, mikä lienee paras 
lähtö. Pöydästä pieni kuten myös länneltä 
ja kuninkaani nautti tikin. Pataässä tun-
tui olevan lännellä. Siispä ristiä ässälle, 
maski sotamiehellä ja kuninkaalle sakasin 
pöydän padan. Ristikuppi pöytään idän sa-
katessa ruutua. Ruutua ässälle, ruutua ku-
ninkaalle ja lisää ruutua, johon länsi tun-
ki herttaseiskan väliin vieden kuninkaan 
kädestäni. So far so good! Kahdeksan 
ensimmäistä tikkiä taskussa löin lännen 
kiinni pataässällä kääntämään lisää pataa 
pöydän pikku valtille ja sain lopussa vielä 
valttitikin, kotipeli! Yksi vaivainen IMP 
palkkiona hikoilusta, kun vastinpöydässä 
oli vedetty 3NT kotiin! Veikkaanpa, että 
vastinpöydän pelinviejä on hikoillut vielä 
enemmän… Huh-huh.
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Ennen viimeistä kierrosta tilanne oli:                                                  
1 78  EIKKA           
2 70  ARLE         
3 59  40-LUKU
4 58  USKELA          
5 47  AVEC       
6 45  KOTTARAISEN PÖNTTÖ

Mestaruus on kahden kauppa, mutta 
pronssille ovat kaikki muut vielä teoriassa 
tyrkyllä.

Viimeisellä kierroksella vastaamme aset-
tuu hieman jo karussa oleva Eikka Einari-
systeemeineen.

Seuraavassa jaossa systeemin kehittely 
maksaa takaisin siihen käytettyjä tunteja:

	 JAKO 24	 ♠ KQ108
	 W/-	 ♥ AJ		
		  ♦ KQJ543
		  ♣ K
	 ♠ 9542		  ♠ J73
	 ♥ 10742		  ♥ K853
	 ♦ A872		  ♦ 10
	 ♣ 4		  ♣ Q9873
		  ♠ A6
		  ♥ Q96
		  ♦ 96
		  ♣ AJ10652

Avaan pohjoisen korteilla vahvalla 1 ris-
tillä, johon Turre tarjoaa 3D kertoen 6+ 
kortin ristin (!) ja 8-11 ap. Vastaus kieltää 
myös muut värit. Slammihaaveeni ovat 
kaukana misfitin havaitessani ja tyydyn 
kolmeen sangiin.

Vastinpöydässä Einari-ristillä ajaudutaan 
kolmen pietin ristislammiin, taksa 12 IMP. 
Ruutuslammissa olisi lasikorteilla toivoa, 
mutta sitä ei kukaan 6 parista tarjoa.

Eikan pelätty kiri alkaa puolustusvir-
heestäni:

	 JAKO 13	 ♠ AK8
	 N/ALL	 ♥ J94		
		  ♦ Q842
		  ♣ 752
	 ♠ J64		  ♠ 52
	 ♥ Q107532	 ♥ AK
	 ♦ 75		  ♦ AKJ96
	 ♣ 86		  ♣ KQ94
		  ♠ Q10973
		  ♥ 86
		  ♦ 103
		  ♣ AJ103
                                             
Mano tulee pelinviejäksi neljään hert-

taan näytettyään pitkän hertan ja alle seit-
semän pistettä. Aloitan pata AK:lla, johon 
Turre pelaa kympin ja kolmosen ja Mano 
kuutosen ja sotilaan! Partneri näyttää äs-
sälähtöön pituutta, joten jatko olisi selvä, 
jos sitä pysähtyisi kunnolla analysoimaan. 
Patajatkolla pelinviejällä ei ole toivon ki-
pinää, kun valttisotilaani nousee tikiksi. 
Jatkan kuitenkin ristiseiskalla pöydän rou-
valle ja Turren ässälle. Turre ei tietenkään 
voi pelata patarouvaa luullen minulla ole-
van neljä pataa, koska en jatkanut padal-
la, vaan lyö pöydän kiinni ristillä. Sitten 
alkaa kuuluisa Mano-show: valtti, kolme 
kierrosta ruutua, kupaten Turren kahdeksi-
kon yli. Valtilla pöytään ja ruutu kupataan 
käteen. Valtit pohjaan ja meidän sakates-
sa huolimattomasti padat pois viimeinen 
tikki pata nelosella! Sic! Kun vielä oma 
puolemme on toisessa pöydässä sekoillut 
5 ruutuun ja kolmen pietiin, maksaa jako 
14 IMP! Näinkö tässä taas käy, että pu-
dotaan mitaleilta viimeisissä jaoissa, kävi 
mielessäni ja kämmenet hikoavat! 

Mutta onneksi Eikan kirivaihe ei kestä ja 
pelaamme loput jaot suhteellisen normaa-
listi. Voitamme ottelun 20 -10 ja saamme 
pronssia. Tuurilla ne valtamerilaivatkin 
seilaa!		
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Vuoden 2012 loppupuolella saimme su-
ruviestin, että Raimo (Rami) Iltanen oli 
kuollut.

Seitsemänkymmentäluvun puolivälissä 
rupesin viettämään aikaani Helsingissä. 
Elämä oli opiskelun yritystä ja ennen kaik-
kea bridgenpeluuta. Hyvin nopeasti tutus-
tuin muutamaa vuotta itseäni vanhempien 
bridgenpelaajien porukkaan, Tässä johta-
vana hahmona oli Rami. Muutaman vuo-
den kuluttua olimme jo vakiopari ja pian 
sen jälkeen maajoukkueen runkoa ja maa-
joukkueuraa jatkui kymmenkunta vuotta. 
Kerhoiltoja ja liigapelaamista oli liki päi-
vittäin. Pelaamisemme oli hyvin aktiivista 
ja jakoja myös analysoitiin ahkerasti. Iso-
ja voittoja ja matkustelua siis kansainväli-
sestikin oli tiiviisti. EM-kisat Birmingham 
1981, Wiesbaden 1983 ja Salsomaggiore 
1985. Olympialaiset Seattle 1984 ja PM-
kisat Helsingör 1984, joissa hopeaa ajal-
ta, jolloin kaikki muut pohjoismaat olivat 
aivan maailman eliittiä. Monacossakin 
kävimme ihan hyvällä menestyksellä - pe-
laamassa bridgeä, ei rulettia.

Suomessa bridgellä ei kuitenkaan elä ja 
muutakin oli tehtävä. Rami löysi bridgen 

opettamisesta sopivan työn ja hän piti al-
keiskursseja ja jatkokursseja. joista myös 
kirjoitti erittäin pätevän oppaan. Monet 
80-luvulla bridgeä aloitelleet oppivat tun-
temaan hänen opetustaitonsa, ja erityisesti 
monet nykyisetkin bridgen harrastajat ovat 
oppinsa häneltä saaneet. Raimon peli- ja 
opetustaidot olivat ainutlaatuiset.

Aika kului ja 80-luvun puolivälissä 
olimme molemmat myös perheellistyneet. 
Vaikka bridgeliitto oli satsannut ruotsa-
laiseen huippuvalmennukseen jouduin 
vetäytymään liki kolmeksi vuodeksi kai-
kesta bridgeen liittyvästä toiminnasta. 
Kun 90-luvun alkupuolella palailin takai-
sin kehiin, oli Raimon ”perhejoukkue” 
Sm-mixed-joukkuekilpailuissa lyömätön, 
mutta muulta osin Rami oli jättänyt har-
rastuksen kotipeleihin.

Ramin terveys rupesi rakoilemaan joi-
takin vuosia sitten ja lopuksi syöpä vei 
ystäväni ja maajoukkuepartnerini hengen 
aivan liian nuorena - eläkeikä olisi vasta 
tullut eteen,

Ystävän muistoa kunnioittaen 
Markku Pekkinen

Raimo Iltanen in memoriam
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KOUVOLA, 24.11.2012
PARIKILPAILU, 14 paria
1 Toivo Tikkanen - Urho Syngelmä   	 58.9  	1.50                         
2 Janne Tauriainen - Antti Aimala 	 56.3  	0.90                         
3 Markku Pekkinen - Esa Väliaho  	 55.6  	0.60                         
4 Olli Rahi - Outi Rahi           	 55.2  	 0.40

AV, HELSINKI, 5.-6.12.2012
MP-JOUKKUEKILPAILU, BAM, 8 joukkuetta
1 Johan Lindén - Johan Lindstedt	 44	1.20 
   Kari Mäkikangas - Pekka Viitasalo
1 Osmo Parviainen - Jan Pettersen	 44	1.20
   Taru Suppula - Jussi Tamminen

MP-PARIKILPAILU, 24 paria
1 Jonna Kaminen - Robert Bjurström	 62.9    	2.30        
2 Johan Lindstedt - Johan Lindén 	 58.7    	1.30      
3 Osmo Parviainen - Hannu Ojanen 	 58.5    	0.90      
4 Pauli Nieminen - Väinö Törnroos 	 56.7    	0.60      
5 Jukka Kytömaa - Kalevi Paavola 	 54.3    	0.40 
6 Paula Nurmi - Johan Herrgård 	52.4    	 0.20

PROF RUNEBERGIN HENKILÖKOHTAINEN, 8.12.2012
17 pelaajaa
1 Christer Sjöblom  		  65.1   	 1.10          
2 Martin Arle  		  63.7        	 0.70  
3 Arto Keloharju  		  59.5     	 0.50  
4 Aarne Heikinheimo  		  54.8  	0.30            
5 Raimo Raunto   		  54.4      	 0.20

JYVÄSKYLÄ, 26.12.2012
MP-TUKIPARIKLPAILU, 8 paria
1 Mika Salomaa - Osmo Kiema	 62.5	 1.00
2 Lasse Utter - Jorma Valta	 61.3	 0.50 

B55, HELSINKI, 26.12.2012
MP-MIXED, 15 paria
1 Agneta Berglund - Martin Arle 	63.9           	 1.60                     
2 Jussi Angervo - Seija Lahtinen	 58.6         	 0.80  
2 Johan Linden - Christina Hertzman	 58.6           	0.80                       
4 Juho Granström - M Kultalahti	 57.5  	 0.40

ORAVAINEN, 30.12.2012 
MP-PARIKILPAILU, 20 paria
1 Jouni Juuri-Oja - Olavi Kivipensas 	 61.1 	2.00           
2 Kaj Finne - Holger Kuni   	 58.8          	 1.10
3 Johan Blomqvist - Clas Nyberg  	 58.2     	0.80                        
4 Kenneth Grannas - Kaj Gästgivar  	 57.3   	0.50
5 Jan Geiborg - Kai Rusten            	56.1	 0.40

KILPAILUTULOKSIA

TURKU, 3.-6.1.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 28 paria
1 Marjatta Nordlund - Leena Torkki  	 896        	2.60                   
2 Pia Petäjä - Pertti Partanen     	 654         	 1.40
3 Ilkka Uimonen - Lasse Utter  	 558             	0.90  
4 Riku Mattila - Teodor Velkov     	498         	 0.60                     
5 Timo Järvi - Reijo Sillanpää    	 469          	 0.40 
6 Pasi Lehmus - Asko Suoranta     	 440          	0.30  
7 Lasse Bergroth - Mikko Nieminen  	 433         	0.10

MP-MIXED, 18 paria
1 Kristina Fagerlund - M Nieminen	 64.7  	1.90    
2 Jonna Kaminen - Robert Bjurström	 61.4      	1.10  
3 Marjatta Nordlund - Reijo Sillanpää	 57.4   	0.70  
4 Sari Pelttari - Kari Koivisto  	 55.9       	 0.50      
5 Pia Petäjä - Pertti Partanen     	 53.3     	 0.30

MP-PARIKILPAILU, 11 paria
1 Pauli Nieminen - Arvo Priimägi  	 65.4  	1.20                
2 Johan Lindstedt - Johan Linden   	 60.0 	0.70             
3 Urho Syngelmä - Janne Tauriainen	 57.1  	0.40

MP-PARIKILPAILU, RALLY I, 47 paria
1 Outi Rahi - Teodor Velkov 	 62.7          	 4.10   
2 Jesse Jäkärä - Joni Vihanta	 60.0         	 2.10  
3 J Pettersson - Tuure Salminen	 59.9   	 1.30
4 Harry Vuorinen - Jan Bergqvist  	 56.5    	0.90 
5 Eino Nygren - Timo Mäkelä  	 56.5         	 0.70
6 Seppo Laine - Olli Manni    	 55.6        	 2.10          
7 Jonna Kaminen - Päivi Hämäläinen55.4	 0.40
8 Marjatta Nordlund - Leena Torkki 	 55.2  	0.30
9 Ilkka Uimonen - Lasse Utter    	 54.5     	 1.30             
10 Tuomas Paavola - Kaj Sundsten 	 54.3      	0,20
11 Janne Tauriainen - Olli Rahi  	 54.1      	 0.40   
12 Arvo Priimägi - Jarmo Laakso  	 53.6      	0.90         
15 Lasse Bergroth - Mikko Nieminen 52.7     	0.50         
17 Kristina Fagerlund - Lauri Kurki  	 51.5  	0.20        
18 Antti Aimala - Vesa Fagerlund   	 50.8    	0.40             
21 Olli Puurtinen - Pasi Kuokkanen   	 49.6  	0.10         

MP-JOUKKUEKILPAILU, 14 joukkuetta
1 Annu Laukkanen - K Fagerlund 	 112,5	2.60 	
   Martti Mäkelä - Lauri Kurki     
2 Pirjo Marela - Leena Torkki 	 104	 0.70
   Marjatta Nordlund - Marjatta Panhelainen
2 Jarmo Laakso - Markku Kanerva 	 104	0.70
   Ilkka Uimonen - Lasse Utter           
4 Pekka Uskali - Alpo Järvinen 	 103	 0.10
   Kaj Sundsten - Seppo Laine         



BRIDGELEHTI 1/13
   
40

JOULUSIMULTAANI, 211 paria
1 Halttunen Timo - Noponen Kari	 68.4 	 2.50
2 Rimon Ranan - Rekola Ismo	 67.9 	  2.00
3 Miia Vesala - Veli Sääskilahti	 65.2 	  1.60
4 Markku Pekkinen - Pauli Nieminen	 64.7 	 1.40
5 Toivo Tikkanen - Urho Syngelmä	 62.6 	 1.30
6 Markku Seppänen - J Siekkinen	 62.2 	 1.20
7 Ensio Lehtinen - Birger Salonen	 62.1 	 1.10
8 Matti Valtonen - P Karkkulainen	 61.7 	 1.00
9 Kimmo Kanerva - Janne Holmqvist	 61.7 	 0.90
10 Paul Puhlin - Kari Stenroos	 61.3 	  0.90
11 Jarkko Kortemäki - Pertti Lahti	 60.7 	 0.80
12 Juha Hämäläinen - Aune Lummaa60.3 	  0.80
13 H Laaksonen - Leif Mickelsson	 60.3 	 0.70
14 Pertti Partanen - Manu Kivirauma	 60.2 	 0.70
15 Pentti Kaitala - Matti Rysä	 59.9 	  0.70
16 Tom Mannil - Per-Erik Söderman	 59.9 	 0.60
17 Ilkka Kanko - Irma Kanko	 59.6 	  0.60
18 Britta Laine - Sinikka Manelius	 59.1 	 0.60
19 S Hernesmaa - Kari Surma-Aho	 58.9 	 0.50
20 Jani Huhtinen - Ismo Saavalainen	 58.8 	 0.50
21 Petteri Pirhonen - P Marjamaa	 58.7 	 0.50
22 Sam Gästgivar - Vesa Pohja	 57.9 	  0.50
23 Markku Yrjönen - Antero Keskiväli	 57.9 	 0.50
24 Ari Laine - Olli Perkiö		  57.5 	 0.40
25 Seppo Laine - Annu Laukkanen	 57.4 	 0.40
26 Toivo Näveri - Sointu Näveri	 57.3 	  0.40
27 Jouni Tuominen - Kari Koivula	 57.0 	 0.40
28 Marko Yltiö - Jukka Rantamäki	 57.0 	 0.40
29 Johan Herrgård - Johan Lindstedt	 56.6 	 0.40
30 Marja Haverinen - S Haverinen	 56.6 	 0.40
31 Pekka J. Ranta - Antti Koponen	 56.6 	 0.40
32 Asko Suoranta - Pasi Lehmus	 56.6 	  0.30
32 Jussi Selinheimo - Olavi Tervonen	 56.6 	 0.30
34 L Eerikäinen - Toivo Tuominen 	 56.5 	 0.30
35 Bo-Erik Hermans - Ralf Hermans	 56.5 	 0.30
36 Erkki Hartikainen - Timo Vuolio	 56.4 	 0.30
36 Kristina Engberg - P Hyvärinen	 56.4 	 0.30
38 Paavo Syrjänen - Mauri Laasonen56.1 	  0.30
39 Kaarlo Ylinen - Ritva Kinnunen	 56.1 	 0.30
40 H Westerstråhle - Anna Norrman	 56.0 	 0.30
41 Marko Jaakola - Aku Nieminen	 55.9 	 0.30
42 Asko Kupiainen - Kari Koskimaa	 55.9 	 0.30
43 Jonna Kaminen - A Mäki-Maukola	 55.8 	 0.30
44 L Kemppainen - Jouko Hiltunen	 55.7 	 0.30
45 T Vihavainen - Orvo Backman	55.6 	  0.20
46 Matti Hanski - Ismo Koponen	55.5 	  0.20
46 M-L Toivonen - Martti Toivonen	 55.5 	 0.20
48 Marie L Sarén - Thore Strandback54.9 	  0.20
49 R Koskivaara - Erkki Mäntynen	 54.9 	 0.20
50 Veijo Tammio - Risto Toivanen	 54.9 	 0.20
51 Milko Nuutila - Reko Märsylä	 54.9 	  0.20
52 Sari Koivu - Einari Koivu	 54.9 	  0.20
53 Hannu Ojanen - Paula Nurmi	 54.8 	  0.20

54 Pasi Suominen - Hannu Luhtala	 54.7 	 0.20
55 Olli Rahi - Erkki Becker	 54.7 	  0.20
56 Kari Kanerva - Jarmo Laakso	 54.6 	  0.20
57 Antti Kauppila - Timo Sairanen	 54.5 	 0.20
58 Tauno Raittil - Ilpo Lehtonen	 54.5 	  0.20
59 Heikki Latvala - Heikki Inberg	54.4 	  0.10
60 Paavo Pyykönen - Olli Jalonen	 54.4 	 0.10 
61 Hannu Pesonen - Martti Aalto	 54.4 	 0.10 
62 Esa Auranen - Markku Kanerva	 54.2 	 0.10
63 Kari Katermaa - Sampo Vuolio	 54.2 	 0.10
64 Leena Torkki - Marjatta Nordlund	 54.2 	 0.10
65 Roger Lindberg - Sven Löf	 53.9 	  0.10
66 Petri Lähteenmäki - Ari Ruusunen	 53.8 	 0.10
67 Kari Launis - Markku Juva	 53.7 	  0.10
68 Martti Meronen - Esa Väliaho	 53.6 	  0.10
69 Osmo Parviainen - Väinö Kelhä	 53.6 	 0.10
70 Olli Pitkänen - Mauri Äyräväinen	 53.5 	 0.10
71 Ilmo Jäppinen - Markku Frilander	 53.4 	 0.10

KUOPIO, 11.-12.1.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Olli Perkiö - Ari Laine		  124 	1.50
2 Lasse Utter - Ilkka Uimonen	 121 	 0.90
3 Matti Rönkkö - Roope Rönkkö	 120 	 0.60
4 Mauri Eliala - Markku Frilander	112 	 0.40

MP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Olli Perkiö - Heikki Roschier	 56.9 	  1.50
2 Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja	54.9 	  0.90
3 Sakari Tiilikainen - S Pursiainen	54.5 	  0.60
4 Markku Seppänen - M Seppänen	 53.8 	 0.40           

OULU, 18.-20.1.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 9 paria
1 Kari Patana - Seppo Sauvola 	 51.8        	 0.80  
2 M Suopajärvi - Kauko Vartiainen 	 27.0 	0.40
3 Timo Sairanen - Osmo Haljoki  	23.6      	 0.20

MP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Osmo Haljoki - Juha Luostarinen  	 64.3   	1.50 
2 Reijo Ohinen - Veikko Jänkälä   	 59.0       	0.90  
3 Juha Porma - Markku Paavola  	55.7          	 0.60  
4 Matti Tapaninen - Arto Peuraniemi	 55.0  	0.40  

MP-JOUKKUEKILPAILU, 4 joukkuetta
1 Tuomo Tikkanen - JuhanPorma 	 38	1.00 
   Toni Nurmesniemi - Tuomas Kauppinen

VAASA, 26.-27.1.2013
MP-PARIKILPAILU, 20 paria
1 Kaj Finne - Holger Kuni    	 64.2         	 2.10  
2 Kenneth Grannas - Kaj G�stgivar   	 63.0  	1.20            
3 Johan Blomqvist - Clas Nyberg    	 59.3   	0.80  
4 Pentti Hietala - Markku Männikkö   	 54.8 	0.50              
5 Aimo Salmi - Jouko Vehniäinen  	 54.1     	0.40  
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MP-IMP-PARIKILPAILU, 10 paria
1 Johan Blomqvist - Clas Nyberg      	 95   	1.10        
2 Kaj Finne - Holger Kuni     	 40          	 0.60  
3 Aimo Salmi - Jouko Vehniäinen     	 26 	0.30  

KUB, 26.1.2013
MP-PARIKILPAILU, 27 paria
1 Kari Engelbarth - Pasi Kuokkanen 	 63.2      	2.60
2 Vesa Leskelä - Jussi Tamminen  	 61.2        	1.40
3 Osmo Parviainen - Johan Linden 	 57.7        	0.90
4 Anni Mäkelä - Kirsi Virtanen   	 57.6        	 0.60
5 Ranan Rimon - Ismo Rekola   	 56.5           	 0.40
6 Jaakko Elokorpi - Sakari Aarnio  	 54.6      	0.30
7 Joni Vihanta - Jesse Jäkärä   	 53.2         	 0.10

TAMMISIMULTAANI, 21.-24.1.2013
179 paria
1 Noponen Kari - Halttunen Timo	 71.3  	2.50
2 Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja	69.2  	 2.00
3 Bill Korsman - Reko Märsylä	 67.3 	 1.50
4 Hannu Ojanen - Paula Nurmi	 66.1 	 1.30
5 Suominen Pasi - Robert Bjurström	 64.8 	1.20
6 Timo Mäkelä - Eino Nygren	 64.8 	 1.10
7 S Hernesmaa - Kari Surma-Aho	64.0 	 1.00
8 Juhani Laakso - Janne Ekholm	 63.5 	 0.90
9 Mikko Kekki - Erkki Becker	 63.5 	 0.80
10 J Huhtamäki - H Huhtamäki	 62.3 	 0.80
11 D Grundström - K Nordström	61.9 	 0.70
12 Tom Mannil - Per-Erik Söderman	 61.1 	0.70
13 Heikki Latvala - Seppo Roitto	 61.1 	 0.60
14 Osmo Haljoki - Timo Sairanen	60.9 	 0.60
15 Saara Pohjanpelto - Yrjö Rytty	 60.0 	0.60
16 Nikolai Kaplitsnoi - P Holmberg	 59.9 	0.60
17 Mäntylä Mirja - Laukkanen Elina	 59.4 	0.50
18 M L Sarén - Thore Strandback	59.2 	 0.50
19 Nuto Markku - Karisalo Seppo	 59.0 	0.50
20 H Pohjansaro - Aulis Purhonen	 58.9 	0.50
21 Ilmo Jäppinen - Matti Laaksonen	 58.9 	0.40
22 Markku Kanerva - Patrik Eriksson	 58.9 	0.40
23 Maria Tulonen - Juhani Pennanen	 58.8 	0.40
24 Regina Forssten - Sven Lof	 58.4 	 0.40 
25 Jani Uuranmäki - Mikael Bäck	58.1 	 0.40
26 M Pekkinen - Eero Salmenkivi	57.8 	 0.40
27 Urho Syngelmä - Toivo Tikkanen	 57.7 	0.40
28 Toivo Nurmi - Pia Erkkila	 57.6 	 0.30
29 Juhani Sutinen - Kari Varto	 57.3 	 0.30
30 Jani Huhtinen - Ismo Saavalainen	 57.3 	0.30
31 Eija Reinert - Markku Lainevirta	 57.2 	0.30
32 Tapani Paakko - Erkki Mäntynen	 57.1 	0.30
33 Rekola Ismo - Rimon Ranan	 56.9 	 0.30
34 Arvo Priimägi - Jari Laakso	 56.8 	 0.30
35 Antti Kauppila - J Leviäkangas	 56.7 	0.30
36 Janne Seppälä - Pekka Söderlin	 56.4 	0.30
37 Ensio Lehtinen - Anil Nijhawan	 56.3 	0.30
38 Matti Hanski - Ismo Koponen	56.3 	 0.30

39 Tuominen Toivo - Helpiö Rauno	 56.2 	0.20
40 Outi Rahi - Olli Rahi		  56.1  	0.20
41 Hanna-L Eriksson  Pentti Hietala	 55.9 	0.20
42 B Bärlund - Christina Hertzman	 55.8 	0.20
43 Joona Isotalo - Elias Rinne	 55.5 	 0.20
44 Tuomo Toikka - Svante Degerth	 55.4 	0.20
45 Esa Väliaho - Martti Meronen	 55.3 	 0.20
46 Anna Norrman - Johan Lindstedt	 55.1 	0.20
47 Maijaliisa Nieminen - M Kunze	 55.1 	0.20
48 Olli Kuosmanen - Markku Riuttala	 54.9 	0.20
49 Tuomas Paavola - M Pankasalo	 54.9 	0.20
50 Sinikka Salomaa - Kai Salomaa	 54.8 	0.20
51 Martti Launne - Ritva Launne	54.8 	 0.10
52 Karl-Erik Romar - Bjarne Mannil	 54.7 	0,10
53 Oskari Koivu - Aarne Koivu	 54.6 	 0,10
54 Börje Salonen - Birger Salonen	 54.6 	0,10
55 Mikko Rahi - Pekka Aarne	 54.5 	 0,10
56 Krister Westerlund - A Wikström	 54.4 	0,10
57 Teuvo Kärnä - Hannu Isotalo	 54.1 	 0,10
58 Tor Meinander - Ilkka Kaunismaa	 53.9 	0,10
59 M Karppinen - Jaro Karppinen	 53.9 	0,10
60 Tommi Metsämäki - S Sauvola	 53.6 	0,10
61 Esa Halminen - Päivi Salonen	 53.5 	 0,10

SM-SENIORIPARI, 2.-3.2.2013
34 paria
1 R Honkavuori - Tuula Honkavuori 	 57.8 	4.70                      
2 Johan Linden - Osmo Parviainen  	 57.7           	2.40               
3 Kaj Sundsten - Pekka Uskali    	 57.6 	 1.50                 
4 Holger Kuni - Kaj Finne     	 56.9          	 1.10                       
5 Juha Luostarinen - Lasse Utter     	 55.9       	0.80  
6 Klaus Harjunen - Kari Noponen   	 55.8         	0.50  
7 Martin Arle - Jouko Paganus     	54.8         	 0.30   
8 Martti Seppänen - M Seppänen   	 54.2   	0.30 
9 Jussi Angervo - Seppo Räsänen    	 52.9  	0.20

BABS, HELSINKI, RUNEBERG CUP
MP-JOUKKUEKILPAILU, 10 joukkuetta
1 Kari Mäkikangas - Esa Väliaho	 119	 2.10
   Kenneth Simonsen - Pekka Viitasalo	
2 Alpo Järvinen - Markku Pekkinen	 113	0.80
   Mauri SaastamoinenJussi Tamminen
3 Pia Erkkilä - Risto Rossi	 105	 0.40
   Juho Granström - Marianna Kultalahti

TAMPERE, 9.2.2013
RISTIMERKKIKILPAILU, 17 paria
1 Markku Pankasalo - M Lainevirta   	 61.8       	1.20 
1 Arja Haalahti - Raimo Viljanen        	 61.8          	1.20 
3 Jukka Petterson - Tuure Salminen 	 59.8           	0.60 
4 Aleksi Aalto - Eeva Sammalisto      	 54.9         	0.40 
5 Seppo Lehtonen - Lasse Saloranta	 53.3       	0.30 
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MP-JOUKKUEKILPAILU, 10 joukkuetta
1 Riitta-Liisa Mäkelä - Timo Mäkelä  	 112     	2.10 
   Virpi von Grunenwaldt - Mauri Saastamoinen
2 Taru Suppula - Jussi Tamminen    	 103     	0.80 
   Jussi pölkki - Kari Koivisto
3 Timo Halttunen - Timo Ollila          	 102     	0.40 
   Markku Pekkinen - Esa Väliaho

KOKKOLA, 9.2.2013
MP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Milko Nuutila - Kari Patana        	62.4         	 1.50        
2 Bill Korsman - Reko Märsylä          	 59.8       	0.90                
3 Jouni Juuri-Oja - Clas Nyberg     	 56.4          	0.60                
4 Tom Mannil - Per-Erik Söderman   	 54.1        	0.40              

SAVUTON, HELSINKI, 12.2.2013
MP-MIXED, 7 paria
1 Anna Norrman - Johan Lindstedt    	 62.5 	0.80 
2 Johan Linden - Christina Hertzman	 64.2 	0.20 

SM-PARI AVOIN SWISS IMPs, 15.-17.2.2013
WARM-UP, 9 paria
1 Osmo Parviainen - Risto Nokka	62.7	 1.00	
2 Ari Pöppönen - Janne Seppälä	55.6	 0.40	
2 Kalle Pedak - Aarne Rummel	 55.6	 0.40	

29 paria
1 Osmo Parviainen - Risto Nokka	235 	 4.10
2 Mika Salomaa - Pekka Viitasalo	233 	 2.10
3 Lasse Utter - Ari Pöppönen	 231 	 1.40
4 Kari Manner - Roope Rönkkö	 228 	 0.90
5 Vesa Fagerlund - Antti Aimala	 226 	 0.60
5 Markku Pekkinen - E Salmenkivi 	 226	0.60
7 Seppo Sauvola - Kari Patana	 221 	 0.30
7 Mikko Toivonen - Seppo Niemi	221 	 0.30

SEINÄJOKI, 23.-24.2.2013
MP-PARIKILPAILU, 27 paria
1 Jonna Kaminen - Kari Koivisto       	 60.9     	2.60    
2 Kaj Finne - Holger Kuni                  	 59.3 	1.40                      
3 Olav Store - John-Erik Eklund  	 57.8          	 0.90   
4 Bill Korsman - Reko Märsylä    	 57.0          	 0.60                       
5 Osmo Parviainen - Lasse Utter  	 56.9          	0.40      
6 Kenneth Grannas - K-O Gästgivar	 55.7    	0.30                   
7 Aimo Salmi - Jan-Ole Warg           	 55.5 	0.10     
8 Vesa Fagerlund - Joni Vihanta     	 55.5       	0.10   

MP-IMP-PARIKILPAILU, 18 paria
1 Vesa Fagerlund - Joni Vihanta     	 66       	1.90  
2 Aarne Koivu - Tero Koivu               	 51  	1.10  
3 Sanna Kitti - Milko Nuutila            	 50  	0.70  
4 Holger Kuni - Jan-Ole Warg           	 47    	0.50  
5 Jonna Kaminen - Kari Koivisto       	 43   	0.30  

HELMISIMULTAANI, 18.-21.2.2013
182 paria
1 Mikko Kekki - Tapani Paakko	 71.7 	 2.50
2 Lasse Sundell - Ove Währn	 68.7 	 2.00
3 Mika Karjalainen - T Paavola	 68.2 	 1.50
4 Börje Salonen - Birger Salonen	68.1 	 1.30
5 Esa Halminen - Päivi Salonen	 67.1 	 1.20
6 Halttunen Timo - Noponen Kari	 66.8 	1.10
7 Paula Nurmi - Hannu Ojanen	 65.5 	 1.00
8 Marko Yltiö - Jukka Rantamäki	 63.9 	 0.90
9 Bill Korsman - Reko Märsylä	 62.9 	 0.80
10 S Hernesmaa - Kari Surma-Aho	 62.6 	0.80
11 Urpo Sairanen - Kaarle Walden	 61.4 	0.70
12 Leena Torkki - Marjatta Nordlund	 60.7 	0.70
13 Ilmo Jäppinen - Matti Laaksonen	 60.3 	0.60
14 Pentti Kaitala - Matti Rysä	 60.3 	 0.60
15 K Nordström - Thore Strandback	 60.3 	0.60
16 Paavo Pyykönen - Olli Jalonen	 60.2 	0.60
17 Henry Görnemann - Ilkka Linden	 60.0 	0.50
18 J Paavilainen - Liisa Saanikari	 59.8	 0.50
19 M-L Toivonen - Martti Toivonen	 59.5 	0.50
20 S-O Andersson - Harry Vuorinen	 59.3 	0.50
21 Martti Launne - Ritva Launne	59.1 	 0.40
22 Oskari Koivu - Olli Pitkänen	 59.0 	 0.40
23 Heikki Miettinen - E Pääkkönen	 58.9 	0.40
24 Regina Forssten - Sven Löf	 58.9 	 0.40 
25 Honkavuori R - Honkavuori Tuula	 58.8 	0.40
26 Janne Tauriainen - J Rokkanen	 58.6 	0.40
27 Hellevi Virtanen - Martti Mäkelä	 58.5	0.40
28 Ilkka Kanko - Irma Kanko	 58.5 	 0.30
29 R-L Mäkelä - Nikolai Kaplitsnoi	 58.2 	0.30
30 Petri Lähteenmäki - Ari Ruusunen	 58.2 	0.30
31 Sari Koivu - Tero Koivu	 58.1 	 0.30
32 Markku Frilander - H Roschier	57.5 	 0.30
33 T Vihavainen - Orvo Backman	57.4 	 0.30
34 Kari Kanerva - Jarmo Laakso	 56.6 	 0.30
35 Matti Hanski - Yrjö Karttunen	56.5 	 0.30
36 Seppo Koivupuro - Matti Vapalahti56.5 	 0.30
37 Reijo Ohinen - Veikko Jänkälä	56.3 	 0.30
38 Markku Seppänen - J Siekkinen	 56.2 	0.30
39 Kaarlo Ylinen - Ritva Kinnunen	 56.1 	0.20
40 Kaj Sandqvist - Jouni Jomppanen	 56.0 	0.20
41 Juhani Kauppinen - Arto Saukko	 56.0 	0.20
42 Seppo Sauvola - Henri Kinnunen	 55.9 	0.20
43 Olli Kuosmanen - Markku Riuttala	 55.7 	0.20
44 Juhani Huhtamäki - H Huhtamäki	 55.7 	0.20
45 Rimon Ranan - Rekola Ismo	 55.5 	 0.20
46 Tom Mannil - Per-Erik Söderman	 55.5 	0.20
47 Isotalo Paavo - Koivisto Kari	 55.5 	 0.20
48 Kristina Fagerlund - M Nieminen	 55.5 	0.20
49 Matti Aario - Jorma Häll	 55.4 	 0.20
50 M Korkeasalo - Eija Korkeasalo	 55.1 	0.20
51 Kalevi Paavola - Pirkko Leander	 54.9 	0.10
52 Pulli Markku - Vuorio Väinö	 54.8 	 0.10



BRIDGELEHTI 1/13     43

53 Aalto Jukka - Toivanen Juha	 54.6 	 0.10
54 Bo-Erik Enell - Kurt Börn	 54.4 	 0.10
55 Kristina Engberg - P Hyvärinen	 54.2 	0.20
56 Juhani Autio - Esko Sinisalo	 53.9 	 0.10
57 Kankaanpää J - Kummila Arja	53.8 	 0.10
58 Arvo Priimägi - Patrik Eriksson	 53.8 	0.10
59 Ari Laine - Olli Perkiö		  53.8 	0.10
60 Johan Lindén - Johan Lindstedt	 53.8 	0.10
61 Marja Voutilainen - M Voutilainen	 53.7 	0.10

PIEKSÄMÄKI, 1.-3.2.2013
MP-PARIKILPAILU, 15 paria
1 Ari Pöppönen - Veijo Nikkanen	60.7	 1.60
2 Kari Koivisto - Päivi Hämäläinen	 57.4	1.00
3 Ari Kyllönen - Jonna Kaminen	 57.1	 0.70
4 Lasse Utter - Ilmo Jäppinen	 55.7	 0.40

MP-PARIKILPAILU, 21 paria
1 Juha Luostarinen - Lasse Utter	 59.6 	 2.10
2 Heikki Roschier - Isto Kajonen	 57.5 	 1.20
3 Jarmo Rytkönen - Mika Laitinen	 56.8 	0.80
4 Oskari Koivu - Pauli Nieminen	 54.2 	 0.50
5 Janne Seppälä - Petteri Nieminen	 53.6 	0.40
6 Olli Perkiö - Ari Laine		  53.2	0.20

MP-IMP-PARIKILPAILU, 13 paria
1 Janne Seppälä - Petteri Nieminen	 116	1.30
2 Heikki Roschier - Isto Kajonen	 105	 0.80
3 Juha Luostarinen - Lasse Utter	 100	 0.60
4 Oskari Koivu - Pauli Nieminen	 96	 0.40

FIRMALIIGA 2013
I DIVISIOONA
1 NIXU  			   158            
   Jussi Tamminen, Mauri Saastamoinen, Raija Tuomi, 
   Kari Mäkikangas, Esa Väliaho, Pekka Viitasalo     
2 AALTO      		  120       
   Elias Nummelin, Anni Mäkelä, Väinö Törnroos, 
   Pauli Nieminen, Lauri Orkoneva, JuhoGranström
3 SALO          		  113    
   Rain Lorai, Viktor Issupov, Riitta-Liisa Mäkelä, 
   Timo Mäkelä, Arvo Priimägi, Jarmo Laakso 

II DIVISIOONA
1 STT			   112
   Jarmo Kinnunen, Antti Vihervä, Martti Aalto,
   Hannu Pesonen, Pirkko Leander, Irja Ahonen 
2 ONNELA			  103	          
   Jari Bäckström, Martti Meronen, Tuomas Vihavainen,
   Orvo Backman, Jarkko Kortemäki, Juha Saarikoski                              
3 METROPOLIA		  75
   Rauno Katajanheimo, Lauri Lohtari, Seppo Asikainen,
   Matti Holmsten, Erkki Virtanen, Olli Jalonen

HUHTIKUU 

3. B55, Helsinki
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
Ke MP-IMP-pari	 klo 18.00

6.-7. Lahden Bk
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-IMP-pari	 klo 10.00

6.-7. Kilpailunjohtajakoulutus III
Bridge Areena, Hiomotie 19, Hki
La alkaen 		  klo 11.00

13.-14. SM-joukkue välierät
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
B-sali, Väinönkatu 9, Jyväskylä
La alkaen 		  klo 11.00

19.-20. B55, Helsinki
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
Pe MP-mixed	 klo 18.00
La MP-pari		  klo 11.00

27. Järviseudun Bk
Kanavan Kevari, Alajärvi
La MP-parit	klo 11.00 ja 16.30

46th TALLINN BRIDGE FESTIVAL
22.-26.5.2013 www.bridge.ee

7th RIGA INVITES TO JURMALA
    21.-25.8.2013 www.rigainvites.lv 	
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1. Ranan Rimonin 75-v juhlakilpailu	
     Hämeen Suoja, Hämeenlinna

Ke MP-parikilpailu	klo 11.00

4.-5. SM-joukkue finaali
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
La alkaen		  klo 10.00

8. Kouvolan Bk
Ke MP-tukiparikilp.	klo 17.45

11. Salon Bk, SALO OPEN
La MP-joukkuekilp.	 klo 10.00

13. Toppi, Helsinki
MP-IMP-pari		  klo 18.00

17.-18.	Rauman Helakisat
Pe MP-mixed	 klo 18.00
La MP-pari		  klo 11.00

20. Tapiolan Trikki, Espoo
Ravintola Vihtori
Ma MP-mixed 	 klo 18.00

24.-26. Napapiirin barometri
Rovaniemi
Pe Warm-up		  klo 19.00
La alkaen 		  klo 11.00

28. Oulun BK
Ti MP-henkilökoht.	klo 18.00

6.-9. Finaldia Open
Tuusula, Onnela
To juniorimaaottelu	 klo 12.00
To MP-pari		  klo 17.00
Pe MP-pari (ABC)	 klo 11.00
Pe MP-joukkue	 klo 16.00
La Pääparikilp.	 klo 10.00
Su MP-pari		  klo 10.00

11. Kulobridge
Santahaminan upseerikerho
Ti MP-pari		  klo 18.00

13.-16. Tammerbridgen kesäkisat
To MP-IMP-pari	 klo 18.00
Pe MP-mixed	 klo 18.00
La MP-pari Rally III	klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00

28.-29. Puijon Bridgen kesäkisat
Pe MP-mixed	 klo 18.00
La MP-pari Rally IV	klo 11.00
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Päätoimittajan kynästä

En muista milloin viimeksi olisin 
toukokuun lopussa joutunut palelemaan 
hyytävässä viimassa lämpömittarin juuri 
ja juuri noustessa nollan yläpuolelle. PM-
kisaisännät Islannissa olivat pahoillaan 
sääolosuhteista ja väittivät, että yleensä 
tähän aikaan vuodesta aurinko voi paistaa 
joskus ja lämpötila saattaa nousta yli 
kymmeneen asteeseen. Onneksemme 
kisaohjelmaan ei tällä kertaa kuulunut 
mitään ulkoiluhenkistä turistiohjelmaa, 
vaan saimme viet tää koko pi tkän 
viikonlopun sisätiloissa pelipaikan 
hotellissa Keflavikissa. Maajoukkueemme 
kisaurakka sujui hyvin. Mitalisijoitus 
PM-kilpailuissa ei ole todellakaan 
ollut arkirutiinia Suomen joukkueelle. 
Joskus pronssimitalit hävitään, mutta 
nyt kolmas sija ennen Norjaa ja Ruotsia 
tuntui lähes kisan voitolta! Artikkeli 
edesottamuksistamme julkaistaan lehden 
seuraavassa numerossa.   
Myös junioreiden PM-kisoissa Suomen 

joukkue otti mitalisijan, kun pronssi-
ottelussa koululaisjoukkueemme (U20) 
voitti Tanskan. Onneksi olkoon Maria 
Mylläri, Oskari Koivu, Hermanni Huhta-
mäki, Väinö Törnroos ja NPC Anni 
Mäkelä! Vanhemmat juniorimme (U25) 
eivät osallistuneet PM-kilpailuun, mutta 
menestyivät sitä vastoin hyvin Hollannissa 
White House Juniors -kilpailussa. 
Seitsemäs sija kivikovassa seurassa on 
todella hatunoston arvoinen suoritus. 
Artikkeli kilpailusta löytyy tämän lehden 
sivulta 43 Tämän lehden ilmestyessä 
juniorimaajoukkueemme on jo seuraavan 

kovan haasteen edessä, kun nuorten EM-
kisoja pelataan Puolassa. Toivottavasti 
Amsterdamissa löytynyt pelivire säilyy 
myös Wroclawissa.
Tänä kesänä pelataan taas avoimet 

EM-kilpailut, kisapaikkana Oostende, 
Belgia. Pari- ja joukkuemestaruudesta 
kamppaillaan, neljässä eri luokassa; mixed, 
avoin, naiset ja seniorit. Osallistumismaksut 
ovat kuitenkin mielettömän kalliita. Jos 
täydet kaksi viikkoa aikoo kisoissa pelata, 
niin lompakko laihtuu lähes tuhannella 
eurolla. Kun tähän lisää vielä matkat ja 
asumisen, niin ei ihme ettei ainoatakaan 
pelaajaa Suomesta ole kisoihin lähdössä. 
Kahden vuoden kuluttua, kesäkuussa 
2015, avoimet EM-kilpailut järjestetään 
Tromssassa, Norjassa. Vaikka matkakulut 
ovat ehkä pienemmät, pelimaksujen 
suuruus estää tavallisen palkansaajan 
osallistumisen tähän tapahtumaan, 
ainakaan ilman runsaskätistä sponsoria.   

Hyvää alkanutta kesää!
Kauko Koistinen
Bridge Areenalla 1.6.2013

Harjattulan Kartanossa Turussa järjeste-
tään 23.9.- 27.9. seniorien bridgeviikko, 
joka sopii myös vähemmän pelanneille.  
Vetäjänä toimii Pertti Louhimies.  Kurs-
sin hinta on 2h huoneessa 195€ sisältäen 
täyshoidon.

Tiedustelut Maarit Saikkonen 
0207488672.

BRIDGEVIIKKO SENIOREILLE
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Korttisi: ♠KQ2 ♥A765 ♦K106 ♣J96. 
Olet etelä, kaikki vaarassa, partnerisi 

pohjoinen avaa yhdellä ruudulla ja länsi 
passaa. Mitä tarjoat?

Yksi hertta. Kun partnerisi avaa tar-
joussarjan, tiedät heti yhteisen voimanne 
riittävän täyspelin tarjoamiseen. Kätesi 
on mahdollisimman tasainen, mutta suora 
hyppy kolmeen sangiin olisi hyvin hätäi-
nen valinta. Partnerisi passaisi tähän tar-
joukseen esim. korteilla ♠A1083 ♥KQ96 
♦AQ72 ♣2, jolloin kolmessa sangissa 
vastustaja ottaisi viisi ensimmäistä tikkiä 
kun kuusi herttaa menisi kotiin korttien 
istuessa normaalisti. Tarjoat siis yksi hert-
ta ja tiedät, ettei tarjoussarja pääty tähän. 
Kun vastaaja tarjoaa omaa väriään en-
simmäisellä vuorollaan, tekee hän tämän 
alimmalla tasolla. Tarjous on kierrosvaa-
timus eikä avaaja saa passata. Pohjoinen 
tarjoaa toisella vuorollaan kaksi ristiä 
kummankin vastustajan passatessa. Mitä 
tarjoat seuraavaksi?

Kolme sangia. Kun avaaja tarjoaa uut-
ta väriä kahden tasolla, lupaa hän vähin-
tään 5-4 jakautuman. Ja kun toinen väri 
on alempi kuin ensimmäinen, niin hän 
ei rajaa kätensä voimaa vielä kovinkaan 
tarkasti. Kun kolme väriä on tarjottu, niin 
tällöin sangitarjoukseen pitää olla pito 
tarjoamattomassa neljännessä värissä. 

Etelän patapito on hyvä, ja kun yhteistä 
ylävärivalttia parilla ei ole, ehdottaa etelä 
sangitäyspeliä. Kaikki passaavat kolmeen 
sangiin ja länsi aloittaa patanelosella.

		  ♠ 75
		  ♥ K2		
		  ♦ AJ982
		  ♣ AK102
	

		  ♠ KQ2
		  ♥ A765
		  ♦ K106
		  ♣ J96

Pöytä on odotusten mukainen. Montako 
pikatikkiä voit laskea?

Kuusi. Kaksi herttaa, kaksi ruutua ja 
kaksi ristiä. Jos itä tunnustaisi ensim-
mäiseen patakierrokseen ässällä, kasvaisi 
myös pataan kaksi tikkiä. Valitettavasti itä 
pelaa lähtöön sotamiehen ja voitat ensim-
mäisen tikin kuninkaalla. Nyt siis sinulla 
on seitsemän tikkiä näköpiirissä. Kum-
massakin alavärissä on lisätikkipotentiaa-
lia. Kummasta väristä aiot kasvattaa koti-
pelistä puuttuvat kaksi tikkiä, ruudusta vai 
rististä?

Bridge Movie
Kauko Koistinen

Tämä artikkelisarja on tarkoitettu lähinnä vähemmän pelanneille kerhotason pelaajille. 
Suurimman hyödyn saat, kun peität tekstin, ja luet eteenpäin vasta sen jälkeen, kun olet 
mielestäsi keksinyt oikean vastauksen kuhunkin kysymykseen. Avuksi kannattaa ottaa 

esim. jokin paperinpala, jolla voit peittää vastaukset. 

N
W       E
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Ruudusta. Ristissä sinulla on kaksi pi-
katikkiä, minkä lisäksi saat kasvatettua 
väristä varmasti yhden lisää. Tämä ei kui-
tenkaan riitä vielä kotipeliin. Ruudusta 
taas voit kasvattaa varmasti kaksi lisätik-
kiä. Mitä pelaat toiseen tikkiin?

Herttaa pöydän kuninkaalle. Tai ristiä 
ässälle. Lähdön jälkeen itä on jaon vaa-
rallinen vastustaja. Jos hän pääsee kiinni, 
niin patakääntö merkitsee suoraa pietiä, 
jos lännellä oli värissä ässä viidentenä. 
Jos ruutuväriä kasvatettaessa länsi pääsee 
kiinni, ei pelinviejällä ole mitään hätää. 
Hänen patarouvansa ottaa tikin, jos länsi 
jatkaa pataa kiinni päästyään. Pelinviejällä 
on ruudussa maskin mahdollisuus kahteen 
suuntaan. Tällöin maski pitää ottaa siten, 
että sen epäonnistuessa vaaraton vastusta-
ja pääsee kiinni. 

Koko jako on seuraava:

		  ♠ 75
		  ♥ K2		
		  ♦ AJ982
		  ♣ AK102
	 ♠ A10843	 ♠ J96
	 ♥ Q983		  ♥ J104
	 ♦ 5		  ♦ Q743
	 ♣ 843		  ♣ Q75
		  ♠ KQ2
		  ♥ A765
		  ♦ K106
		  ♣ J96

Jos menit toiseen tikkiin ruutuässällä 
pöytään, pelasit sitoumuksen pietiin. Voit 
seuraavaksi pelata ruudun kympille, maski 
onnistuu, mutta et saa kolmea ruututikkiä 
enempää. Tämän jälkeen ristimaski jää ai-
noaksi kotipelimahdollisuudeksi, mutta 
itä pääsee ristirouvalla kiinni ja patajatkon 
jälkeen puolustukselle kuuluu viisi tikkiä.

Siirry seuraavaksi idän tuoliin.

		  ♠ AJ10
		  ♥ K95		
		  ♦ KQJ4
		  ♣ 864
			   ♠ K72		
			   ♥ A7432		
			   ♦ 10865		
			   ♣ A

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 			   1♠	
	 pass	 2♦	 pass	 2NT
	 pass	 3♠	 pass	 4♠	
	 pass	 pass	 pass

Partnerisi aloittaa ristisotamiehellä ja 
voitat ensimmäisen tikin ässällä etelän 
tunnustaessa kakkosella. Pohjoisen kolme 
pataa oli täyspelivaatimus kertoen kolmen 
kortin patatuen. Minkälaisen käden oletat 
etelällä olevan?

Tasainen minimiavauskäsi ja viisi 
korttia pataa. Kun hän tarjosi sangia 
toisella vuorollaan, hän kertoi tasaisen 
jakautuman. Ja kun tarjous tehtiin alim-
malla mahdollisella tasolla, niin mini-
miavauskäden voiman, n. 12-14 arvopis-
tettä. Kun hän ei tarjonnut kolmea sangia 
vaan mieluummin täyspelin padassa, niin 
hänellä on luultavasti viisi korttia pataa, 
siis 5332-tyyppinen jakatuma. Montako 
puolustustikkiä voit nähdä?

Kolme. Kahden ässäsi lisäksi valttiku-
ningas saa varmasti tikin. Lasketaanpa 
seuraavaksi partnerin mahdolliset ar-
vopisteet. Hän näytti ensimmäisessä tikis-
sä ristisotamiehen. Montako arvopistettä 
hänellä voi olla tämän lisäksi?

Kaksi. Kädessä ja pöydässä näkyy yh-
teensä 25 arvopistettä, joten lähdön jäl-
keen pelinviejän ja partnerin kädessä on 

N
W       E

S
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yhteensä 14. Partnerilla on siis korkein-
taan rouva tai sotamies kädessään jäljellä. 
Jos partnerilla on kädessään patarouva, 
on puolustustehtävä toivoton. Pelinviejä 
ottaa valtissa kaksoismaskin ja menet-
tää yhteensä vain kolme tikkiä. Entäpä 
montako tikkiä pelinviejälle kuuluu sitou-
muksessaan? Hänellä on ristikuningas ja 
-rouva sekä ruutuässä, minkä vuoksi hän 
saa kuusi alaväritikkiä. Hän saa valtissa 
aina neljä tikkiä, minkä vuoksi hänellä on 
kymmenen tikkiä valmiina. Mitä käännät 
toiseen tikkiin?

Pienen hertan. Tämä on ainoa pietimah-
dollisuus. Mitä partnerilla on oltava her-
tassa, jotta sitoumukseen voisi tulla pieti?

Rouva ja kymppi. Sitoumus voi kaatua 
ainoastaan ristivarkauteen. Ja partnerin 
voi saada kiinni vain hertassa. Ja vain, jos 
hänellä on Q10 värissä. Koko jako:

		  ♠ AJ10
		  ♥ K95		
		  ♦ KQJ4
		  ♣ 864
	 ♠ 43		  ♠ K72
	 ♥ Q106		  ♥ A7432
	 ♦ 73		  ♦ 10865
	 ♣ J109753	 ♣ A
		  ♠ Q9865
		  ♥ J8
		  ♦ A92
		  ♣ KQ2

Herttakääntöön länsi pelaa kympin ja 
pöydän kuningas voittaa tikin. Pelinviejä 
palaa ruutuässällä käteensä ja ottaa pata-
maskin, voitat valttikuninkaalla tikin ja 
pelaat pienen hertan partnerin rouvalle. 
Ristivarkaus on puolustuksen neljäs tikki.
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lännen KORTIT

1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 
	 	 ♠ J106	
	 	 ♥ 8542	
	 	 ♦ AKQ7
	 	 ♣ J4	
		

2. JAKAJA POHJOINEN, JOKA AVAA 
2♥, E-W VAARASSA,  IMP. 	
		  ♠ AJ72	
	 	 ♥ KJ92	
	 	 ♦ A9	
	 	 ♣ K98

		
3. JAKAJA ITÄ, N-S VAARASSA,  IMP.	
		  ♠ AQ83	 	 	
	 	 ♥ 10873	
	 	 ♦ A105	
	 	 ♣ K7          

		
4. JAKAJA ETELÄ, 
KAIKKI VAARASSA,  IMP			 
	 	 ♠ 73
	 	 ♥ KJ6	
	 	 ♦ A97	
	 	 ♣ AKJ76	
			 

5. JAKAJA LÄNSI, E-W VAARASSA, 
IMP.  

		  ♠ A86
	 	 ♥ A98
	 	 ♦ AKJ85	
	 	 ♣ J5
	
6. JAKAJA POHJOINEN,  
E-W VAARASSA,  IMP.  			 
		  ♠ 752
	 	 ♥ 98
	 	 ♦ K
	 	 ♣ AKQ10763



BRIDGELEHTI 2/13     7

Tarjouspaneeli 3/13
Kauko Koistinen

Olet kaikissa tehtävissä etelä. Kunkin tehtävän kohdalla on esitetty tiedot jaosta (kilpailu-
muoto, jakaja ja vyöhykkeet) sekä Sinun korttisi ja tarjoussarjan kulku. 
Palauta vastauksesi 1.8.2013 mennessä. Postitse: Bridge Areena, Hiomotie 10, 00380 Hel-

sinki. Sähköpostitse: kauko.koistinen1@luukku.com

1. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ A K ♥ K 10 7 6 3 2 ♦ A 5 3 ♣ A 7

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♥	
	 pass	 1♠	 pass	 ?

2. 	Jakaja Länsi, P-E vaarassa, IMP
♠ J 8 4 3 ♥ 6 4 ♦ A 2 ♣ J 8 6 5 3

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 1♦	 1♥	 3♦*	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 ?
*Esto

3 Jakaja Itä, P-E vaarassa, IMP.
♠ 5 ♥ 8 2 ♦ A Q J 8 7 ♣ A Q J 9 3

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
			   1♦	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 pass
	 RDBL	 pass	 1♥	 ?

4. Jakaja Etelä, I-L vaarassa, parikilpailu
♠ A Q 10 9 7 6 ♥ A 7 2 ♦ Q J 9 2 ♣ - 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä

				    1♠	
	 2♥	 DBL	 pass	 ?

	5. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ Q 10 ♥ K ♦ 10 8 6 ♣ A K Q 10 9 8 6

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♣	
	 pass	 1♠	 pass	 ?

6. Jakaja Pohjoinen, kaikki vaarassa, IMP
♠ Q 9 7 ♥ A J 9 8 4 ♦ 8 4 ♣ 9 8 2 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  1♦	 pass	 1♥	
	 pass	 1♠	 pass	 ?
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Kaksintaistelu
Arttu Karhulahti

Kaksintaistelu on tarjouskilpailu, jossa kaksi paria tarjoaa kuusi jakoa. Kak-
sintaistelun vetäjä arvioi eri loppusitoumukset pisteasteikolla 0-10. Lisäksi eri-
tyisen oivallisella tavalla tarjotusta sitoumuksesta on mahdollista saada kaksi 
bonuspistettä. Jos jollekin loppusitoumukselle ei ole annettu pisteitä, niin siitä 
saa saman pistemäärän kuin ylemmästä samanarvoisesta sitoumuksesta, tai jos 
sellaista ei ole, niin nolla pistettä. Hyötyäksesi artikkelista mahdollisimman pal-
jon, tarjoa jaot partnerisi kanssa ennen artikkelin lukemista. Näin voitte myös 
verrata tulostanne varsinaisten kilpailijoiden suoritukseen. Tarjoamista varten 
kaksintaistelussa esiintyvät lännen ja idän kortit on sijoitettu toisaalle lehteen 
(ks. sisällysluettelo).

Tällä kertaa hallitsevat mestarit Riitta-Liisa ja Timo Mäkelä kohtaavat veljek-
set Markku ja Martti Seppäsen. Haastajat ovat saavuttaneet hienoja sijoituksia 
sekä SM-joukkue- että parikilpailuissa, mutta mitalitili on vielä avaamatta.
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Haastajien systeemi

Avaus	 Selitys			  Jatkotarjoaminen
1♣/1♦	 12+ap, 4+k	 	 Käännetyt korotukset, XY-NT
1♥/♠	 12+ap, 4+ k	 	 2NT Stenberg, TPV
1NT	 15-17ap		  Stayman, siirrot
2♣	 TPV tai 22-24 tas.	 2♦ negatiivinen tai odottava
2♦	 Multi	
2♥	 6-11 ap, 5♥5♣/5♠5♦	 2NT TPV
2♠	 6-11 ap, 5♠5♣/5♥5♦	 2NT TPV
2NT	 6-11 ap, 55♣♦/♥♠	 3♥ TPV
3NT	 Gambling	  
4♣/♦	 Namyats	  
4♥/♠	 Heikko	 

Konventiot			   Puolustustarjoaminen
Konventiokortti netissä 	 Heikot hypyt
 

	      Martti Seppänen		       Markku Seppänen



BRIDGELEHTI 2/13
   
10

1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 J106	 ♠	 Q72
♥	 8542	 ♥	 A
♦	 AKQ7	 ♦	 J109654
♣	 J4	 ♣	 AQ9

Timo	 R-L	 Markku	Martti
Pass	 1♦1	 Pass	 1♦
1♥	 1NT	 1♥	 2♦
2NT	 Pass	 3♦	 3NT
			   Pass

1) 12-16, 2+♦

	
	 PISTEET					    JAKO 1	
	 3NT	 10				    Mestarit	 6
	 5♦	 8				    Haastajat	 10
	 2NT/3♦	 6				    TILANNE	  
	 4♦	 5				    Mestarit	 6
							       Haastajat	 10
							     

piiloon mestareiden tarjoussarjassa. 
Riitta-Liisa toteaakin jälkeenpäin, että 
kaksi ruutua olisi ollut tietysti systee-
min mukainen valinta. Timo invitoi 
kahdella sangilla eikä Riitta-Liisa ota 
vastaan inviittiä passannutta partneria 
vastaan. Täyspeli on yrittämisen ar-
voinen erityisesti sangissa, jossa vas-
tustaja saattaa jo lähdössä antaa rat-
kaisevan kotipelitikin.

Haastajat aloittavat tarjouskilpailun 
vakuuttavasti. Täysin luonnollinen 
tarjoussarja sisältää hyvin perustel-
tuja tarjouksia ja optimisitoumus on 
ilmeinen. Tällaisen sarjan jälkeen 
vastustajan on erittäin hankala löytää 
herttalähtöä, joka saattaisi viedä pelin 
pietiin. Viisi ruutua on periaatteessa 
heikompi sitoumus, koska siinä voi 
olla kansipieti patakupilla ja ristimas-
kin täytyy käydä. 

Ensimmäisen jaon jälkeen haastajat 
ottavat johdon pistein 10-6. 

Kilpailun ensimmäisessä jaossa kil-
pailijat pääsevät etsimään täyspeliä 
hyvän ruutufitin turvin.

Mestareiden sarjassa Riitta-Liisa 
avaa tarjoussarjan yhdellä ruudulla, 
joka heidän systeemissään lupaa vä-
hintään kahden kortin värin. Timon 
yhden hertan jälkeen Riitta-Liisa yl-
lättää kaksintaistelun vetäjän ensim-
mäistä kertaa tarjoamalla yhden san-
gin. Näin ollen ruutuväri jää täysin 



BRIDGELEHTI 2/13     11

2. JAKAJA POHJOINEN,  JOKA AVAA 
2♥, EW VAARASSA,  IMP.  

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 AJ72	 ♠	 K8543
♥	 KJ92	 ♥	 5
♦	 A9	 ♦	 7
♣	 K98	 ♣	 J107632

Timo	 R-L         Markku	Martti
	 (2♥)Pas               (2♥)Pas
2NT	 3♥1	 2NT	 3♥1

4♠	 Pass	 3♠	 Pass
		
1) Siirto		  1) Siirto
	

	
	 PISTEET					    JAKO 2	
	 4♠	 10				    Mestarit	 10
	 3♠	 7				    Haastajat	 7
	 3♣	 4				    TILANNE	  
	 4♣	 3				    Mestarit	 16
	 5♣	 1				    Haastajat	 17
		

Toisessa jaossa vastustajan avattua 
kahdella hertalla ja Riitta-Liisan pas-
sattua Timo tarjoaa balanssipaikalta 
kaksi sangia. Tarjous lupaa mestareil-
la 16-18 arvopistettä. Vaikka kysees-
sä onkin balanssipaikka. Riitta-Liisa 
käyttää oikeaoppisesti siirtotarjousta 
pataan. Mestarit ovat sopineet, että 
hyvällä fitillä partnerin yläväriin siir-
to otetaankin vastaan neljän tasolla. 
Mestarit onnistuvat erinomaisesti 

tässä tehtävässä. He löytävät oikean 
sitoumuksen ja vielä oikeasta kädes-
tä. Ilman superaccept-tarjousta Riitta-
Liisalla olisi ollut melko vaikea valinta 
edessään seuraavalla kierroksella, ku-
ten haastajien sarjassa huomaamme.

Täysin saman tarjoussarjan alun jäl-
keen Markku miettii kahden sangin ja 
kahdennuksen välillä. Kahden sangin 
jälkeen Martti tarjoaa siirtotarjouk-
sen ja Markku ottaa siirron vastaan. 
Nyt Martti on arvaamassa monen eri 
vaihtoehdon välillä. Passi on turvalli-
nen ratkaisu, mutta voihan sekin olla 
täysin väärin. Markku kertoo, että 
heidän systeemissään ei ole superac-
ceptia tässä tarjoustilanteessa. Mikäli 
Martti jatkaa kolmen padan jälkeen, 
niin kaikki tarjoukset vievät täyspeliin 
ilman varmuutta fitistä. 

Kahden jaon jälkeen tilanne on kut-
kuttavasti 17-16 mestareiden hyväksi. 
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3. JAKAJA ITÄ, NS VAARASSA,  IMP.

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 AQ83	 ♠	 K10976
♥	 10873	 ♥	 -
♦	 A105	 ♦	 QJ4
♣	 K7	 ♣	 AQJ82

Timo	 R-L	 Markku	Martti
	 1♠		  1♠
2NT	 4♥1	 2NT	 3♣1

4NT	 5♥	 3♠2	 4♥3

5NT	 6♣	 4NT	 6♥
6♠	 Pass	 7♠	 Pass

1) Splinter		 1) Minimi
			   2) Kysyy sing.

	
	 PISTEET					    JAKO 3 
	 7♠	 10				    Mestarit	 8
	 6♠	 8				    Haastajat	 10
	 6♣	 7				    TILANNE	  
	 7♣	 6				    Mestarit	 24
	 5♠	 5				    Haastajat	 27
	

Kolmas jako on erittäin haastava teh-
tävä. Mestarit aloittavat tarjoussarjan 
luonnollisella patatarjouksella ja kah-
den sangin limit-Stenbergillä. Riitta- 
Liisan neljä herttaa lupaa renonssin 
ja tässä vaihessa Timon korttien arvo 
nousee silmissä. Ei yhtään hukkapis-
tettä herttavärissä ja rehellinen avaus-
käsi nostavat slammihaaveita. Timo 
kysyy ässät ja huomaa kaikkien löy-
tyvän herttavärin ulkopuolella. Viisi 

sangia on isoslammi-inviitti kysyen 
alinta kuningasta. Riitta-Liisalla ei ole 
kuninkaita, mutta käsi on erittäin peli-
voimainen. Hän keksiikin mielestäni 
todella hyvän ratkaisun ja tarjoaa kuu-
si ristiä luvaten ristikuninkaan. Timo 
ei ymmärrettävästi oikein käsitä missä 
mennään, kun ristikuningas on hänellä 
itsellään. Tuntuisi siltä, että kuusi ris-
tiä täytyy olla AQJx+ tyylinen Timon 
näkökulmasta. Sarja päättyy kuitenkin 
kuuteen pataan, joka on varsin hyvä 
suoritus jo sinänsä. Tällä kertaa seitse-
män pataa on kuitenkin erinomainen 
sitoumus. Valittavana on myös mie-
lenkiintoisia pelilinjoja. Ruutumaskiin 
tuskin tarvitsee turvautua.

Haastajien sarjassa Mara tarjoaa sys-
teemin vastaisesti kolmen ristin mi-
nimitarjouksen Stenbergin jälkeen. 
Oikea tarjous olisi ollut neljän hertan 
splinter luvaten renonssin. Markun 
kolme pataa kysyy singeliä ja Martti 
kertoo herttalyhyydestään. Ässäky-
selyn jälkeen Martti kertoo yllättäen 
herttarenonssistaan kuudella hertalla. 
Tässä kohdassa ei enää paljoa kysellä, 
vaan Markku päättää tarjoussarjan tyy-
likkäästi seitsemällä padalla. 
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4. JAKAJA ETELÄ, KAIKKI VAARAS-
SA,  IMP

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 73	 ♠	 Q1095
♥	 KJ6	 ♥	 A73
♦	 A97	 ♦	 Q53
♣	 AKJ76	 ♣	 1083

Timo	 R-L	 Markku	Martti
1NT	 2♣	 1NT	 2♣
2♦	 2♠1	 2♦	 2NT
2NT	 Pass	 3NT	 Pass

1) Invitti, 4k ♠

	
	 PISTEET					    JAKO 4	
 	 3NT	 10				    Mestarit	 6
	 1NT	 8				    Haastajat	 10
	 2NT	 6				    TILANNE	  
	 3♣	 6				    Mestarit	 30
							       Haastajat	 37
	

Neljännessä jaossa jatketaan täyspe-
lin haarukoimista. Vaaravyöhykkeessä 
kolme sangia on yrittämisen arvoinen 
sitoumus. Välttämättä tarjoussarjassa 
ei kannattaisi antaa lisäinformaatiota 
pelinviejäpuolen jakaumista yläväri-
kyselyn avulla. Riitta-Liisa kuitenkin 
tekee ylävärikyselyn Timon avattua 
yhdellä sangilla. Riitta-Liisan kahden 
padan tarjous kertoo inviitin neljän 

kortin padalla. Tuntuu vähän ihmeelli-
seltä mestareiden halu kertoa puolusta-
jille näinkin tarkasti värien pituuksista. 
Timo ei jostain syystä ota inviittiä vas-
taan, vaikka hänellä on 16ap ja hyvä 
viiden kortin ristiväri. Näin ollen mes-
tarit päätyvät kahteen sangiin. Huono-
na päivänä sekin sitoumus saattaa toki 
olla vaarassa, mutta pidemmän päälle 
täyspeliin pitäisi päästä. 

Haastajat onnistuvat tässäkin jaos-
sa erinomaisesti. Myös Martti lähtee 
kysymään sangiavauksen jälkeen ylä-
värejä, mikä on vähintäänkin outo rat-
kaisu tasaisella jakaumalla. Kortit ovat 
sangiorientoituneet, joten yleensä ei 
kannata kertoa vastustajille enempää 
värien pituuksista. Suora kahden san-
gin inviittitarjous olisi ollut systeemis-
sä. Markku miettii pitkään kahden san-
gin jälkeen, mutta päätyy nostamaan 
kolmeen. 

Haastajat johtavat neljän jaon jälkeen 
37-30.
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 5. JAKAJA LÄNSI,  EW VAARASSA, 
IMP. 
 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 A86	 ♠	 K3
♥	 A98	 ♥	 2
♦	 AKJ85	 ♦	 Q7642
♣	 J5	 ♣	 Q9763

Timo	 R-L	 Markku	Martti
1♣1	 1♦2	 1NT	 Pass
2♦	 3♦		
3NT	 Pass

1) 17 +
2) 7+, 0-2 kontr.		

	
	 PISTEET					    JAKO 5	
	 5♦	 10				    Mestarit	 1
	 4♦ 	 6				    Haastajat	 5
	 2NT	 5				    TILANNE	  
	 3NT	 1				    Mestarit	 31
							       Haastajat	 42
	

siitä kuinka pieni epätarkkuus tarjo-
uksissa johtaa huonoon tulokseen. 
Riitta-Liisalla olisi ollut erinomainen 
mahdollisuus kuvata kättään parem-
min kahden ruudun jälkeen. Kolme 
herttaa olisi luvannut hyvän ruututuen 
ja herttalyhyyden. Eli juuri sellaiset 
kortit mitä hän omistaa. Kolme ruu-
tua ei ole sinänsä systeemin vastainen 
tarjous, mutta antaa silti täysin väärän 
kuvan Riitta-Liisan käden luonteesta. 

Haastajien tarjoussarja on lyhyt, 
muttei kovinkaan ytimekäs. Martin 
passi yhden sangin avaukseen tuntuu 
erikoiselta ratkaisulta. Haastajilla olisi 
ollut systeemissään kolmen ristin tar-
jous luvaten 5-5 alavärit ja heikohkon 
käden. Markku olisi pystynyt turval-
lisesti tarjoamaan neljä ruutua tämän 
jälkeen erinomaisen sopivuuden huo-
mattuaan. 

Ennen viimeistä jakoa haastajat joh-
tavat 42-31 ja kilpailu on ratkennut.

Edellinen sangiavauskäsi  ei sujunut 
mestareiden osalta kovin vakuutta-
vasti. Näin ollen Timo päättääkin ar-
vostaa kätensä vahvan ristin avauksen 
arvoiseksi. Riitta-Liisan yhden ruudun 
tarjous lupaa seitsemän pistettä ja ker-
too 0-2 kontrollia. Timon kaksi ruutua 
on luonnollinen tarjous ja Riitta-Liisa 
kertoo ruututuesta kolmella ruudulla. 
Timo päättää sarjan kolmella sangilla, 
joka on tällä kertaa toivoton sitoumus. 
Tämä tarjoussarja on hyvä esimerkki 
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  6. JAKAJA POHJOINEN,  EW VAA-
RASSA,  IMP.

 	 LÄNSI	  	 ITÄ
♠	 752	 ♠	 10
♥	 98	 ♥	 AK10
♦	 K	 ♦	 QJ965432
♣	 AKQ10763	 ♣	 5

Timo	 R-L	 Markku	Martti
	 1♦		  3♦
2♣	 2♦	 4♣	 4♦
3♣	 3♦	 Pass	
Pass			 
	

	
	 PISTEET					    JAKO 6	
	 5♦	 10				    Mestarit	 7
	 4♦	 7				    Haastajat	 7
	 3♣	 5				    TILANNE	  
	 4♣	 2				    Mestarit	 38
	 5♣	 1				    Haastajat	 49
							     

Mestareiden kone on tällä kertaa hi-
venen yskähdellyt. Viimeisessä jaos-
sa Riitta-Liisa avaa yhdellä ruudulla 
pitkällä ruutuvärillään ja kymmenellä 
pisteellä. Timon tarjoiltua ristiä kah-
teen kertaan ja Riitta-Liisan mainostet-
tua ruutuaan uudestaan ja uudestaan, 
Timo päätyy passaamaan kolmen ruu-
dun kohdalla. Tarjous on melko hyvin 
perusteltu olettaen, ettei kolme ruutua 
ole vaatimus. Kolme ristiä Timolta on 
inviittitarjous pitkällä ristivärillä, joten 

kuulostaisi siltä, että jos partneri tästä 
vielä jatkaa, niin täyspelivaatimus olisi 
voimassa. Sopimuskysymys toki. Ti-
mon yläväripidot loistavat poissaolol-
laan, joten kolme sangia ei ainakaan 
näyttäisi kovin todennäköiseltä. 

Haastajien sarja on jälleen yllättävä. 
Kolmen ruudun avausta edullisissa 
vyöhykkeissä ei voida kutsua edes vit-
sillä uskaliaaksi. Yhden ruudun ava-
us on varmasti hyvin lähellä. Markku 
”hämmentää soppaa” neljän ristin läh-
tökorttivinkkitarjouksellaan ja Martti 
päättää sarjan neljällä ruudulla. Neljä 
ruutua on kyllä todella konservatiivi-
nen ratkaisu. Viiden ruudun optimi-
sitoumus on kyllä omin avuin erittäin 
hankala löytää tässä jaossa. Markun 
neljä ristiä täytynee luvata jonkinlaista 
ruutufittiä, joten hyppy viiteen ruutuun 
olisi ollut perusteltua Martin korteilla.

Tämänkertainen kaksintaistelu päät-
tyy haastajien voittoon pistein 49-38.

Kiitämme Timoa ja Riitta-Liisaa 
osallistumisesta ja toivotamme jatkoa 
menestykselle.
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TARJOUSPANEELI 2/13
				    Kauko Koistinen

1. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ 3 ♥ 8 5 ♦ K Q 5 3 ♣ A K Q J 9 6

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♣	
	 1♥	 pass	 4♥	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
5♣	 10	 5	 2
4NT	 8	 3	 4
Pass	 7	 3	 11

Paneelin selvä enemmistö päättää uhrau-
tua neljän hertan päälle. Vaihtoehtoina on  
alavärit näyttävä neljä sangia tai suoravii-
vainen viisi ristiä. Uhrausta puoltaa se, että 
joskus vastustajat erehtyvät tarjoamaan 
viisi herttaa, joka voisi olla jo pieti.

VALTA: 5♣. Vastustajan 4♥ menee 
useinmiten kotiin, joten tarjoan toivon 
mukaan kannattavan uhrauksen tai joskus 
jopa ajan vastustajan pietitasolle.

GRANSTRÖM: 5♣. Dubbeltonhertta 
houkuttaa tarjoamaan, mahdollisesti jopa 
kotipelin, jos partnerilla on ässä ja saa 
herttakupin.

PEKKINEN: 5♣. Tarjoaminen on kivaa. 
Voi olla pahakin virhe, mutta “when in 
douth bid once more”. 

NIEMI: 5♣. Meillä pitäisi olla omassa 
pelissä 10+ tikkiä, jotta tarjoamisessa 
olisi pitkän päälle järkeä. Tällöin pieti-
pelimme ei maksa edes vastustajien pie-
tipelin päälle mahdottomia. Tavoistani 
poiketen tarjoan. Syynä on lähinnä se, että 
tässä sarjassa partnerilla on suhteellisen 
usein singelihertta ja vastustajat eivät 
osaa kahdentaa kaikkia pietipelejämme. 
Molemmat alavärit kertovaa tarjousta 
4NT en pidä hyvänä, koska se kuulostaa 

5-6-jakaumalta.
Neljä-kuusi jakautuma oli riittävä muu-

tamalle panelistille. 
PATANA: 4NT. Tällaisilla korteilla en 

anna vastustajan pelata 4♥. 4NT lupaa 
ristin lisäksi ruutuja ja ainakin 6-4-ja-
kautuman, joten partneri osannee valita 
alavärin sopivasti.

KARHULAHTI: 4NT. Kilpaileva tar-
jous alaväreillä. Ei missään tapauksessa 
luonnollinen, koska silloin täytyisi olla 
kahden ristin avaus.

KIEMA: Pass. Minulle riittää suunnil-
leen ruutujätkä kannattavaan uhrauk-
seen 5 ristillä, mutta joukkuekilpailussa 
sillä on vähän voitettavaa eli 620 - 500 
= 3 imp. Joku päivä 4 herttaa menee pie-
tiin, jos partnerilla on esim. patajarruja. 
Jos partnerilla on ruutuässä, olen tehnyt 
todennäköisesti väärän ratkaisun.

VIITASALO: Pass. Partnerilla oli mah-
dollisuus kahdentaa tai tarjota kaksi ris-
tiä ja hän ei tehnyt kumpaakaan. Syynä 
voi olla toki se, että partnerilla on xxx x 
Axxxxx xxx mutta tyypillisempi syy on se, 
että partnerilla on neljän kortin pata mutta 
ei riittävästi voimaa kahdennukseen. Vas-
tustajan 620 ei ole Lloydsin vakuuttama: 
partnerilla voi olla vaikkapa QJ9x xx xxxx 
xxx ja vastustajien peli on vähintään kireä 
ja helposti pieti. Oma pelimme on melkein 
aina vähintään 200, mutta 800 ei ole 
mahdottomuus. Valtteja jaossa on luokkaa 
18-20 (9+9 - 10+10) joten sitoutuminen 
21 tikkiin on sekin vastoin kokonaistik-
kimäärälakia.

FAGERLUND: Pass. En lähde ar-
pomaan uhrausta viiden tasolla vaarassa. 
Oma peli tuskin on kotona, ja vastustajan 
4♥ voi mennä silloin tällöin pietiin. 
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2. 	Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ A Q 10 7 5 ♥ A 9 4 2 ♦ - ♣ A K J 3

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♠	
	 pass	 1NT	 pass	 ?

Tarjous	Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
3♥ 	 10	 6	 0
2♣	 7	 3	 0
3♣ 	 6	 2	 11
2♥	 0	 0	 6

Luonnollisen systeemin ongelmakäsiä 
ja syy minkä vuoksi konventio nimeltä 
Gazzilli on kehitetty. Kahden tason tarjous 
on aivan liian vaarallinen valinta. Partneri 
saattaa passata ja olemme mahdollisesti 
missaanneet slammin tarjoamattomassa 
värissä. Kolmen tason tarjouksista hertta 
on mielestäni parempi valinta kuin risti. 
Jos tarjoussarja alkaa 1 väriä - 1 sangi, 
niin harvemmin tämän jälkeen olemme 
hakemassa oikeata slammia. Ja hyppy 
kolmeen ristiin hukkaa varmasti yhteisen 
herttavaltin. Yli puolet panelisteista pää-
tyykin hyppäämään hertassa.

VALTA: 3♥. Pelivoimaa on liikaa kah-
den tason tarjoukseen ja 3♣ hukkaa hert-
tavärin, joten jäljelle jää 3♥. 3NT:iin 
jatkan neljällä ristillä.

FAGERLUND: 3♥. 3♥ hypyn jälkeen 
olen kyllä ikävässä tarjouspaikassa part-
nerin 3NT jälkeen. Luultavasti tarjoaisin 
4♣ ja toivoisin löytäväni edes kohtuul-
lisen täyspelin. Hypystä 3♣ en pidä, sillä 
se hukkaa 4-4 herttaosuman liian usein. 
2♥ huonona puolena on se, että part-
nerin passatessa meillä voi olla täyspeli. 
Valitsen 3♥, koska en halua missata 
vaaratäyspeliä IMP laskennalla. Marmic-
it ovat hyvin epämiellyttäviä tarjota luon-
nollisessa systeemissä.

GRANSTRÖM: 3♥. Kaksi herttaa vaisu, 

koska saatan jäädä pelaamaan sitä, ja 
muiden tarjousten jälkeen en saa esitettyä 
4k herttaväriä enää. Todennäköisimmältä 
täyspeliltä näyttää 4♥.

KIEMA: 3♥. TPV, ja aion jatkaa vielä 
4 ristillä, jos mahdollista. Hyvä mainos 
gazzilli-systeemille, jossa voi tarjota 2 
ristiä keinotekoisena vaatimuksena.

VIITASALO: 3♥. Käsi on täyspelivaa-
timuksen arvoinen, vaikka täyspeli ei vält-
tämättä mene kotiin. Jatkossa tarjoan part-
nerin kolmeen pataan ja kolmeen sangiin 
neljä ristiä kuvatakseni käteni. En halua 
aloittaa kolmella ristillä, koska partneri 
saattaa tarjota siihen kolme ruutua, jonka 
jälkeen kolmen hertan tarjoukseni ei enää 
olisi luonnollinen, vaan neljäs väri.

NIEMI: 3♥. Kerrotaan 4+ herttaa ja 
täyspelivoima. 3♣ ei vaikuta hyvältä, 
koska se käytännössä hukkaa 4-4-hertta-
osuman. Ristitarjous olisi oikein, jos part-
nerilla on suunnilleen 6+ ristiä. Hänen pi-
sin värinsä on kuitenkin luultavasti ruutu, 
joten keskityn yläväritäyspelin etsintään.

SALMENKIVI: 3♣. Eläköön vahva 1♣ 
ja Gazzilli.

SAASTAMOINEN: 3♣. Joo joo, on 4 
kortin hertta. Mutta tämä käsi omaa slam-
mimahdollisuuksia ristissä, jos partneril-
la on lyhyt hertta. Jos partneri tarjoaa 
3NT teen vielä 4♥. (Uskoakseni näyttää 
lähinnä 5-3-0-5-jakauman ja hyvät, mutta 
minkäs teet.) 

KARHULAHTI: 2♣. Jälleen jako minkä 
vuoksi Gazzilli yms. konventiot on otettu 
käyttöön. Kahden ristin jälkeen uskon 
saavani partnerilta vielä tarjouksen. 

PEKKINEN: 2♣. Alimaalaus toki, mutta 
luonnollisen heikko kohta. Tähän tarjouk-
seen toivotaan aina jotain muuta kuin 
passia. Kahteen herttaan liikaa voimaa 
ja kolmeen herttaan liian vähän herttaa. 
Risti vielä sivussa, joten heikkouksia siis 
näissäkin tarjouksissa.
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3 Jakaja Itä, ei kukaan vaarassa, IMP.
♠ 2 ♥ K J 8 2 ♦ A 9 7 3 ♣ J 10 9 2

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
			   4♠	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 ?

Tarjous	Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
Pass	 10	 8	 6
4NT	 7	 3	 4
5♣	 0	 0	 4
5♥	 0	 0	 3

Tarjoustilanne on toissavuoden Bermuda 
Bowl -finaalista. USA:n Joel Wooldridge 
joutui miettimään niin pitkään, että 
raamayleisö BBO:ssa vaihtoi pöytää. Lo-
pulta Wooldridge teki kuitenkin pelipöy-
dässä oikean ratkaisun passatessaan kun 
partnerilla oli AK Axxxx QJx Axx. Neljä 
pataa oli kaksi pietiä ja viisi herttaa olisi 
ollut yksi pieti. Myös oma paneelimme on 
sitä mieltä, että pass on pitkän päälle paras 
ratkaisu. 

KARHULAHTI: Pass. 4NT olisi ollut 
hyvä vaihtoehto. Marmic ei yleensä pelitä 
viimeisen päälle hyvin omissa peleissä. 
Oikeassa pelissä ratkaisuun vaikuttaisi 
vastustajan estotarjousprofiili.

PATANA: Pass. Tämä luultavasti menee 
pietiin, mutta omien viiden (tai korkeam-
man) tason pelien kohtalosta ei ole tietoa. 
4♠:n kahdennus ei enää ole selvästi il-
maiseva, joten meillä ei välttämättä ole 
kovin hyviä yhteisiä värejä.

SALMENKIVI: Pass. 4♠ kahdennus ei 
kuulemma ole yhtä ilmaiseva kuin alem-
mat. Tarjosin viime kuussa 5440:lla 4N ja 
sain pelata sitä (pelasin ulos), mutta nyt 
se on ehdottomasti väärässä kädessä.

PEKKINEN: Pass. Kun värit ovat var-
masti vinossa, niin otetaan mitä saadaan. 
Toki 4NT vaihtoehtona, mutta silti voimme 
missata parhaan yhteisen värin.

KIEMA: Pass. Mieli tekisi tarjota 4NT, 
mutta voimme päätyä pietipeliin. Tähän 
tulee ainakin pari pietiä todennäköisesti.

VIITASALO: Pass. Käsityyppini (4441) 
on pelivoimaltaan erittäin heikko ja tässä 
jaossa 4-4-valtin pelaaminen viiden 
tasolla ei välttämättä ole kovin tuottoisaa 
huvia erilaisten vaanivien vinoistunto-
jen vuoksi. Jos olisin varma, että pää-
tyisimme parhaimpaan sitoumukseemme 
(eli myös silloin, kun se on slammi), oli-
sin valmis gämbläämään 4NT poisottona 
mutta jatkotarjoaminen ei ole mikään 
eksakti tiede ja mahdollisuus huonoon 
valttiin on melkoisen suuri (partnerilla 
voi olla vaikkapa 0544 ja hän valitsee 
paremman alavärinsä). Kokonaistik-
kimäärälakia varten voi antaa partnerille 
2444-jakauman (siinä on 14 korttia mutta 
se on laskennallisesti osoittautunut hy-
väksi approksimaatioksi); tällöin saadaan 
kokonaisvalttimääräksi 18 joten sitoutu-
minen 21 tikkiin on selvästi väärin.

NIEMI: Pass. Koska tässä ovat vaihtoeh-
toina pass ja värejä hakeva 4NT, valitsen 
passin, jotta tällekin vaihtoehdolle on 
ainakin yksi paneeliääni. Jos partnerilla 
on jokin 15-17 ap sangikäsi, esim. Axx, 
Q10xx, KJx, AKx tai KQ, Axxx, Kxxx, Axx, 
meidän kannattaa puolustaa. Jos taas vas-
tustajilla on valtava fitti, ja partnerilla jo-
tain käden x, AQxx, KQxxx, Axx kaltaista, 
vastustaja saattaa kirjata jopa kotipelin.

FAGERLUND: Pass. Hyvin rajata-
pauskäsi 4NT ja passin väliltä. Valitsin 
passin, koska itselläni ei ole 5 kortin väriä, 
mikä on suuri miinus. Lisäksi 4NT jälkeen 
ei toisinaan löydetä parasta fittiä, herttaa. 
Toivon saavani tästä usein 300.

VALTA:  4NT.  2-tai 3-värikäden poisot-
to. Singelipadalla ei kai vaihtoehtoja?

SAASTAMOINEN: 4NT. Lupaa väh. 
kaksi väriä pelattavaksi. Kolmivärikädellä 
on turha itse arpoa, mitä väriä pelataan.
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4. Jakaja Itä, ei kukaan vaarassa, IMP
♠ A 6 3 ♥ J 9 8 ♦ 6 5 4 2 ♣ A K 2 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä

			   3♦	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
Pass	 10	 11	 4
4♦	 3	 0	 9

Kerrankin täysin yksimielinen paneeli! 
Parikilpailussa tilanne olisi helpompi. Pas-
sataan ja toivotaan edes yhtä pietiä, minkä 
pitäisi olla hyvä merkintä kun omat pelit 
lienevät useimmiten pietisitoumuksia. 
IMP-laskennassa passaaminen on paljon 
suurempi riski. Ikävän näköistä merkintää 
-470 en haluaisi selitellä joukkueto-
vereille. Neljä yläväriä pariin pietiin on 
paljon hyväksyttävämpää.

PATANA: Pass. Jos partnerilla on 5k 
risti (tai yläväri) ja lyhyt ruutu, korttimme 
voisivat sopia todella hyvin valttipeliin. 
Koska taaskaan ei ole takeita siitä, että 
meillä olisi hyvä valttiväri, eikä myöskään 
siitä, että löytäisimme oikean pelimme, 
näyttää passi parhaalta yritykseltä.

VALTA: Pass. Valttia ulos ja toivottavas-
ti plusmerkintä sisään.

KIEMA: Pass. Yleensä otan pois ilmaisu-
kahdennukset tällaisilla valteilla, mutta 
4-3 valtti ei innosta kun kupit menevät 
pitempään. Lisäksi vinositsit uhkaavat.

VIITASALO: Pass. Vaihtoehdot ovat 
pass tai neljä ruutua. Partneri olisi saat-
tanut balansoida viiden kortin värillään 
mutta ilman hänellä ei ole muuta vaih-
toehtoa kuin kahdentaa. Täten neljä ruu-
tua johtaa usein 4-3-valttiin, joka kah-
den ensimmäisen tikin jälkeen muuttuu 
3-3-valtiksi. Ruutupelissä pelinviejä saa 
pääsääntöisesti pelkät ruututikkinsä, joita 
nykyisin on usein vain kuusi. Tarjousvaih-

toehtona 3NT on järjetön, koska lähtö tu-
lisi partnerin kortin läpi ja kuutosemme ei 
ikinä kasva pidoksi.

SAASTAMOINEN: Pass. Ei oikein löy-
dy tarjousta. Toivottavasti pelinviejä ei 
juuri saa tikkejä valtin ulkopuolelta. Puo-
lustus pelannee ristiä ja antaa pelinviejä 
avata itse muut värit. 

NIEMI: Pass. Lähtöön rumahtavat valt-
tipelit 4-3-valtilla eivät houkuta, eikä 
sangi kuudella tai seitsemällä kansime-
nevällä. Joskus saataisiin lehtijako pe-
laamalla yläväritäyspeli kotiin, mutta 
yritän mieluummin tylsästi pietiä tai paria 
puolustamalla.

KARHULAHTI: Pass. Ei tekisi mieli 
rankaista partneria balanssikahdennuk-
sesta... Toivottavasti peliin saadaan pieti. 
Omissa peleissä lienee tekemistä.

FAGERLUND: Pass. Hyvin ikävä paik-
ka, jossa parhaina vaihtoehtoina näen 4♦ 
(toivoen partnerille 5 kortin yläväriä) tai 
passin. Sekä passi että 4♦ maksaa joskus 
paljon vastustajan pystyessä kahdenta-
maan 4 yläväriä, tai 3 ruudun mennessä 
kotiin. Uskon kuitenkin 3♦ useimmiten ol-
evan pieti, joten en toivo tarjoamalla että 
partnerilla olisi 5 kortin yläväri.

SALMENKIVI: Pass. Sydän verta vuo-
taen. Normaalitarjous 3NT vie pelin taas 
väärään käteen, jolloin tarvitaan pito 
(suoraan kahdennukseen tekisin 3NT).

GRANSTRÖM: Pass. Useimmat esto-
tarjoajat eivät halua pelata sitä kahden-
nettuna, eikä ole hyvää tarjousta jolla ot-
taa pois.

PEKKINEN: Pass. Meidän pelit voivat 
kaatua valttimattiin eikä sangihollia taida 
olla. Otetaan mitä saadaan, jos menee ko-
tiin niin huono on tuuri.

Jos menee kotiin, niin joukkuetoverit ja 
BBO:n raamakommentaattorit saattavat 
käyttää ratkaisusta toisenlaista ilmaisua 
kuin “huono tuuri”. 
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5. Jakaja Pohjoinen, ei kukaan vaarassa, 
IMP
♠ A Q J 2 ♥ Q 6 ♦ K Q 10 6 5 ♣ J 4

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  1♦	 1♥	 DBL	
	 3♥	 pass	 pass	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
4♠	 10	 3	 0
5♦	 8	 3	 8
DBL	 8	 3	 1
4♥	 5	 1	 3
4♦	 5	 1	 3
3♠	 3	 0	 4	

Tämä tehtävä on jo esiintynyt Bridge 
Worldin ja Dansk Bridgen sivuilla. Mie-
lestäni paras ratkaisu tuli vain kolmen 
panelistin mieleen. 

SAASTAMOINEN: 4♠. The Bridge 
Worldin melko tuore tehtävä. Kahden-
nus ei ole hyvä, koska partneri ei tiedä  
ruututuesta. Jos alavärimme vaihdetaan, 
on kahdennus hyvä tarjous. Pomppu pa-
dassa kertoo, että meillä on patavärin 
lisäksi ruututuki. (5+ kortin padalla 
olisimme tarjonneet 1♠ edellisellä kier-
roksella.) Meidän 3♠ olisi yhtä lailla 
vaatimus, mutta sen voisi varmaan tehdä 
heikommalla patavärillä, esim. korteilla 
AJxx,xx,KQxxx,Kx. Tällöin tarvitsemme 
partnerilta enemmän apuja padassa, jos 
haluamme pelata Moysion-fitillä 4 pataa.

KIEMA: 4♠. Erikoinen ratkaisu, mutta 
olen kieltänyt 5k padan. Moysian 4-3 valt-
ti näyttää hyvältä. 

Jopa 4-2 valtti voi olla oikein. Jos part-
nerilla on Kx xx Axxxx Axxx, on neljä 
pataa ainoa täyspeli, missä on käytännön 
kotipelimahdollisuuksia.

GRANSTRÖM: 4♠. Olen kieltänyt 5k 
padan joten en usko että partneri xxx:lla 
jättää sisään. Jos hän ottaa tämän pois, 

tarjoan 5♦.
SALMENKIVI: 5♦. Ilman herttakont-

rollia ei oikein vaihtoehtoja. Kortit niin 
hyvät, ettei tarvitse kokeilla 3NT.

VALTA: 5♦. 4♦ tuntuu turhan vai-
sulta, vaikka ei meillä mitään täyspeliä 
välttämättä olekaan. Vaihtoehtona DBL, 
mutta siihen on ainakin yksi ruutu liikaa.

NIEMI: 5♦. Vaihtoehtoa ei oikein silmä-
ni erota. Käteni ei ole niin hyvä, kuin 
miltä se ehkä ensisilmäyksellä näyttää. 
Herttarouvani on käytännössä arvoton, ja 
jos olemme 5-5-ruudussa, ruutuvärimme 
pelaa yleensä aivan yhtä hyvin ilman ruu-
turouvaani. Käteni on siis suunnilleen sa-
man arvoinen käden AQJx, xx, Kxxxx, xx 
kanssa. Ei tällä slammia haikailla.

FAGERLUND: DBL. Kerron lisävoi-
masta ilman muuta järkevää tarjousvaih-
toehtoa. Kahdennus pitää ovet avoin-
na kaikkiin mahdollisiin täyspeleihin 
(3NT/4♠/5♦), ja jos partneri passaa kah-
dennukseeni, pelaan mielelläni tätä.

PEKKINEN: DBL. Voimaa arvatenkin 
on, mutta onko täyspeliä. Kolme pataa ko-
rotan neljään, muuten rauhallinen 4 ruu-
tua. Jos tulee pass, niin toivotaan pietiä.

VIITASALO: 4♥. Kortit ovat riittävät 
täyspeliin joten kilpaileva ei-vaatimus 
neljä ruutua on liian mieto. En halua kah-
dentaa, koska partneri jättää sen liian hel-
posti vääränlaisilla korteilla sisään. Pas-
saan partnerin neljään pataan ja korjaan 
viisi ristiä viiteen ruutuun. Tässäkään 
jaossa täyspeli ei ole mitenkään varma 
mutta jo xxx xx AJxxx AKx on ihan riittävä 
joko neljään pataan tai viiteen ruutuun.

PATANA: 4♦. 3♥ lienee jakoon perustu-
va korotus 4k tuella. Avauksen, systeemin 
ja vastustajan tarjoamisen perusteella 
partnerilla on 4k pata tai 5k ruutu, minkä 
vuoksi kahdennus on pois laskuista. 4♦ ei 
ole ihan vaatimus, mutta luultavasti part-
neri lähes aina vielä tarjoaa 4♠ tai 5♦.
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6. Jakaja Etelä, kaikki vaarassa, IMP
♠ A K 3 ♥ A K Q J 10 ♦ 8 6 ♣ J 7 4 

	
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♥	
	 pass	 1♠	 pass	 ?

Tarjous Pisteet	 Paneeli	 Lukijat
2NT	 10	 7	 5
3♥	 7	 3	 4
3♠	 6	 1	 3
2♣	 2	 0	 3

Tämäkin on laina BW:n ja DB:n pa-
neeleista. Bridge Worldin paneelissa 3♠ 
oli paneelin ykkössuosikki ja 3♥ kak-
konen. Tanskalaisista kukaan ei valinnut 
näitä vaihtoehtoja. Heillä “oppikirjatar-
jous” 2NT oli useimpien valinta loppujen 
tarjotessa ristiä kahden tai kolmen tasolla.  
Myös oman paneelimme enemmistö päätti 
“noudattaa systeemiä”.

PATANA: 2NT. Voiman ja käsityypin 
kertominen ei ole kovin huono juttu, joten 
tyydyn 2 sangiin. Joskus toki tarjous vie 
sangipelin väärään käteen ja joskus 4♠ 
voi olla parempi peli myös 4-3-valtilla.

NIEMI: 2NT. Kerrotaan kerrankin jo-
takin edes oikein: 18-19 ap, tasainen 
jakauma. Partnerilla on keskimäärin 
kymmenkunta arvopistettä kädessään, 
joten hänelle jää väkisinkin kuvakortteja 
alaväreihin. Jos hänellä on vain neljän 
kortin pata ja enintään kaksi herttaa, 
hänelle jää runsaasti alavärikortteja. Vii-
dellä ristikortilla hän voi tarjota 3♣ ja 
viidellä padalla 3♠. Siis, jos hän jatkaa 
tarjoamalla 3NT, hänellä on luultavasti 
jakauma 4243, 4234 tai 4144. 3NT olisi 
parempi partnerin kädessä, mutta kyllä 
tästäkin kädestä yleensä kotipeli järjestyy. 
Vaihtoehtoisiin tarjouksiin ei mielikuvi-
tukseni yllä.

PEKKINEN: 2NT. Kaukana ideaalista, 

mutta padan tukeminen (millä tasolla?) 
tai 2 ristiä ovat vaarallisia nekin. Huo-
nosti luonnolliseen sopivia käsiä.

VALTA: 2NT. Alaväripidot ovat hy-
vin hempulit, mutta kerron mieluummin 
jaon ja voiman oikein kuin korotan pataa 
kolmen tasolle tai esim. kuviokellun 2♣. 
Sangissa meillä on varmaankin paljon 
tikkejä kunhan kiinni päästään.

SALMENKIVI: 2NT. Eläköön vahva 
1♣ ja Gazzilli. Kaikki tarjoukset voivat 
olla kuolemaksi, mutta vaikka tämä usein 
vie NT:n väärään käteen, tämä eroaa 
muista valheista siinä, että se on totta (ts. 
systeemitarjous).

GRANSTRÖM: 2NT. Mielummin avai-
sin 2NT kuin tarjoaisin nyt jotain muuta.

KIEMA: 3♥. Näyttää 6k väriltä. Ei 
ole vaatimus, mutta onhan noita mene-
viäkin.

KARHULAHTI: 3♥. Hankala paikka. 
2NT olisi systeemin mukainen tarjous, 
mutta heikot alavärit pelottavat.

VIITASALO: 3♥. Tässä on taas uusi 
BWDH mainostamassa Gazzillia. Tar-
jousvaihtoehdot ovat minusta kaksi sangia 
ja kolme ristiä (kolme pataa ei ole minulle 
vaihtoehto). Kolme herttaa on lievä alitar-
jous, mutta osuu todella hyvin maaliin, jos 
partneri tarjoaa siihen joko kolme pataa 
tai kolme sangia. Kolme ristiä epävärillä 
luo vaatimustilanteen, mutta johtaa part-
neria helposti harhaan ja väärään sitou-
mukseen. Kaksi sangia puolestaan tuo 
pelinviennin väärään käteen sangisitou-
muksissa.

SAASTAMOINEN: 3♠. 2½-3½ padan 
ja 2NT:n välimaastossa oleva tarjous 
voisi olla oikea, mutta kun puolikkaita 
tikkejä tai multitarjouksia harvemmin hy-
väksytään pelipöydässä niin arvon taika-
laatikosta 3♠:n lapun. (Partneri osaa 
kuitenkin jatkotarjota oikein oli hänellä 
mitä tahansa, vai mitä...?) 
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PANEELI 2/13	 	 1	 2	 3	 4	 5	 6	

Vesa Fagerlund		  Pass	 3♥	 Pass	 Pass	 DBL	 2NT
Juho Granström		 5♣ 	 3♥ 	 4NT	 Pass 	 4♠	 2NT	
Arttu Karhulahti	 4NT	 2♣	 Pass	 Pass	 DBL	 3♥
Osmo Kiema		  Pass	 3♥	 Pass	 Pass	 4♠	 3♥
Matti Niemi		  5♣	 3♥	 Pass	 Pass	 5♦	 2NT		
Kari Patana		  4NT	 2♣	 Pass	 Pass	 4♦	 2NT
Markku Pekkinen	 5♣	 2♣ 	 Pass 	 Pass	 DBL	 2NT 	
Mauri Saastamoinen	 4NT	 3♣	 4NT	 Pass	 4♠	 3♠	
Eero Salmenkivi		 5♣	 3♣	 Pass	 Pass	 5♦	 2NT
Jorma Valta		  5♣	 3♥	 4NT	 Pass	 5♦	 2NT
Pekka Viitasalo		  Pass	 3♥	 Pass	 Pass	 4♥	 3♥		

Paneelin enemmistö	 5♣	 3♥ 	 Pass	 Pass	 4♠/	 2NT	
						      5♦/DBL
Lukijoiden suosikki 	 Pass	 3♣	 Pass	 4♦	 5♦	 2NT	 			 
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Jukka Aalto			   32
Timo Järvi			      32	
Matti Rosen			   31
Aimo Salmi			   30
Pekka Ranta			   29
Jyrki Hakala			   28
Mauri Maunula			   26
Pasi Kattilakoski			   25
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Vuoden tärkeimpään kotimaiseen arvo-
kilpailuun oli karsintojen kautta seuloon-
tunut kahdeksan maamme parasta joukku-
etta. Perinteiseen tapaan BBO:n raamassa 
oli seurannassa yksi ottelu kultakin kier-
rokselta.  

KIERROS 1		  IMP	 VP
UNELMIEN PIINA-KOISTINEN 	30-46    	 12/18
KUOKKANEN-TOIVONEN 	 29-47      	 11/19
VILTTIKETJU-MANO            	 44-42   	 15/15
MÄKIKANGAS-MÄRSYLÄ         71-17        	 25/4

Mäkikankaan nelikko aloittaa kisan va-
kuuttavasti vaasalaisten joutuessa tyyty-
mään jäännöspisteisiin. 

Clas osoitti pelinvientitekniikkansa ole-
vansa kunnossa seuraavassa kireässä san-
gitäyspelissä. 

	
	 JAKO 11	 ♠ 1097
	 S/-	 ♥ AK52		
		  ♦ 42
		  ♣ Q985
	 ♠ 8		  ♠ AKJ642
	 ♥ QJ109		  ♥ 63
	 ♦ Q653		  ♦ KJ10
	 ♣ A732		  ♣ K4
		  ♠ Q53
		  ♥ 874
		  ♦ A987
		  ♣ J106

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 Nyberg	 Fagerlund	KoistinenAimala
	 1♥	 pass	 1♠	 pass	
	 1NT	 pass	 2♥	 pass	
	 2♠	 pass	 3♠	 pass	
	 3NT	 pass	 pass	 pass

Kaksi herttaa lupasi pitkän patavärin ja 
kolme pataa oli inviitti täyspeliin. Ris-
tilähtö olisi tehnyt pelinvientitehtävästä 
liian vaikean, mutta onneksemme Vesa 
Fagerlund päätti lähteä isolla hertalla. Toi-
seen tikkiin Vesa käänsi ristiä ja Clas antoi 
Antin kympin voittaa tikin. Vieläkin risti-
jatko olisi ollut pelinviejälle liikaa, mutta 
etelä jatkoi herttaa rouvalle ja kuninkaal-
le. Vesa jatkoi ristiä pöydän kuninkaalle ja 
ruutukuninkaan Antti voitti ässällä jatkaen 
edelleen herttaa. Clas otti herttatikkinsä, 
minkä jälkeen lopputilanne oli: 

		
		  ♠ 1097
		  ♥ -		
		  ♦ 4
		  ♣ Q9
	 ♠ 8		  ♠ AKJ6
	 ♥ -		  ♥ -
	 ♦ Q65		  ♦ J10
	 ♣ A7		  ♣ -
		  ♠ Q53
		  ♥ -
		  ♦ 987
		  ♣ -

Viimeiselle hertalle etelä pystyi sakaa-
maan ristinsä, mutta ristiässän jälkeen An-
tin oli heitettävä pyyhe kehään. Kotipeli 
kiristyksellä tuotti 6 IMP:tä, kun vastin-
pöydässä oltiin tyydytty rauhallisempaan 
pataosamerkintään, EW +140. 

KIERROS 2		  IMP	 VP
TOIVONEN-VILTTIKETJU    	 27-38    	 13/17
MANO-KOISTINEN     	 32-55 	 10/20
KUOKKANEN-MÄKIKANGAS  	27-29 	 15/15
MÄRSYLÄ-UNELMIEN PIINA	 34-29    	 16/14

SM-joukkuefinaali 2013
				    Kauko Koistinen
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Tasainen toinen kierros. Jokainen jouk-
kue saa kaksinumeroisen ottelupistemää-
rän. 

Seuraavassa jaossa toiselta puoliajalta 
jokaisessa pöydässä päädyttiin patasitou-
mukseen. Kun siirtotarjouksen jälkeen pe-
linvienti oli lännen kädessä, oli sitoumuk-
sessa kotipelitoiveita. 

	 ♠ K1093		  ♠ QJ865
	 ♥ K7		  ♥ 102
	 ♦ A83		  ♦ K1052
	 ♣ AK98		  ♣ 105
		

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    pass	
	 1NT	 pass	 2♥	 pass	
	 3♠	 pass	 4♠	 pass	
	 pass	 pass

Miten jatkaisit pelinvientiä, kun pohjoi-
nen ottaa pataässän ja jatkaa toiseen tik-
kiin valttia etelän tunnustaessa?

Pelinviejä on vaarassa menettää yhden 
padan, kaksi herttaa ja yhden ruudun. 
Herttamenevästä voitaisiin päästä eroon, 
jos ruutu olisi 3-3 ja puolustuksen ruu-
tutikki onnistuttaisiin antamaan pohjoi-
selle. Tämä linja onnistuisi, jos etelällä 
olisi kuva kolmas ilman yhdeksikköä kun 
kolmanteen tikkiin jatkettaisiin pöydästä 
pieni ruutu käden kahdeksikolle. Pekka 
Uskali keksi paremman linjan. Hän jatkoi 
kolmanteen tikkiin ristikympillä ja voitti 
etelän rouvan ässällä. Mano meni pöytään 
valtilla ja maskasi ristiä yhdeksiköllä. 
Pohjoinen pääsi kiinni sotamiehellä, mut-
ta hänellä oli nyt vain huonoja vaihtoehto-
ja valittavanaan. Jos hän ei ota herttaässää 
pois, saa pelinviejä sakattua molemmat 
herttamenevät pöydästä risteille. Mutta 
kun pohjoinen otti seuraavaksi tikin hert-
taässällä, pystyi Mano sakaamaan pöydäs-
tä kaksi ruutua risteille. Koko jako:

	 JAKO 35	 ♠ A4
	 S/E-W	 ♥ AQ54		
		  ♦ J64
		  ♣ J732
	 ♠ K1093		  ♠ QJ865
	 ♥ K7		  ♥ 102
	 ♦ A83		  ♦ K1052
	 ♣ AK98		  ♣ 105
		  ♠ 72
		  ♥ J9863
		  ♦ Q97
		  ♣ Q64

Jos länsi olisi jatkanut kolmanteeen tik-
kiin ruutukympin, olisivat pohjoisen puo-
lustustaidot koetuksella. Kun etelä peittää 
rouvalla ja länsi voittaa ässällä tikin, pitää 
pohjoisen osata sakata sotamies. Muuten 
hän on kiinni myöhemmin ruutusotamie-
hellä ja pelinviejä voi kasvattaa ruutuvärin 
päästämättä vaarallista vastustajaa kiinni. 
Jos taas länsi jatkaa kolmanteen tikkiin 
pöydästä pienellä ruudulla, pitää etelän 
olla hereillä ja tunnustaa yhdeksiköllä. 
Eräässä pöydässä etelä pelasi laiskasti 
seiskan, minkä jälkeen lännen kahdeksik-
ko vei pohjoisen sotamiehen ja pelinviejä 
pystyi kasvattamaan pöydän neljännen 
ruudun.

KIERROS 3		  IMP	 VP
MANO-MÄRSYLÄ     		  18-89      	2/25
TOIVONEN-MÄKIKANGAS    	 44-71      	 9/21
VILTTIKETJU-KOISTINEN       	 42-35    	 16/14
UNELMIEN PIINA-KUOKKANEN42-36  	 16/14

Kierroksen sensaatio on Märsylän murs-
kavoitto paperilla paljon nimekkäämpää 
Manon joukkuetta vastaan. Mäkikangas 
erottautuu kärjessä muusta joukosta toisen 
suurinumeroisen voittonsa myötä. 

Seuraava lähtökorttiongelma osoittau-
tui liian vaikeaksi. Partnerisi länsi avaa 
yhdellä padalla, pohjoinen tarjoaa kaksi 
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herttaa ja kahdennat negatiivisesti kor-
teilla ♠ 95 ♥ Q84 ♦ AK109 ♣ K1063. 
Etelä tukee kolmella hertalla ja pohjoinen 
korottaa neljään. Yhdessä pöydässä sitou-
mus kahdennettiin, muissa ei. Mikä on 
aloituskorttisi?

Kun omalla puolellanne on selkeä piste-
ylivoima eikä kysymyksessä ole tuplafit-
ti, niin valttilähtö on useimmiten oikein. 
Vastapuoli voi tehdä tikkejä vain varasta-
malla. Tämä jako ei ollut poikkeus. Aina 
kun sitoumus oli ollut neljä herttaa, itä oli 
valinnut ruutuässälähdön, minkä jälkeen 
puolustuksen etsikkoaika oli ohi. Koko 
jako: 

	 JAKO 19	 ♠ J10763
	 S/E-W	 ♥ AK10752		
		  ♦ -
		  ♣ Q8
	 ♠ AKQ42		 ♠ 95
	 ♥ J		  ♥ Q84
	 ♦ J876		  ♦ AK109
	 ♣ 975		  ♣ K1063
		  ♠ 8
		  ♥ 963
		  ♦ Q5432
		  ♣ AJ42

Pelinviejä varasti ja jatkoi toiseen tikkiin 
pataa. Länsi pääsi kiinni, mutta valttikään-
tö tuli auttamatta liian myöhään. Pelinvie-
jä otti tikin, varasti pataa pöytään ja ruutua 
käteen. Yhteydet riittivät juuri ruuturouvan 
kasvattamiseen vahvaksi varastamalla, 
minkä jälkeen pelinviejä sai viisi hertta-
tikkiä käteensä, kaksi patakuppia pöytään, 
kaksi ristitikkiä sekä ruuturouvan. Vain 
kerran itä oli onnistunut välttämään kiu-
sauksen ”kurkistaa pöytään” ruutuässäl-
lä. Juho Granström keksi valttilähdön ja 
pelinviejä joutui tyytymään yhdeksään 
tikkiin, mutta onneksensa sitoumuksen ol-
lessa kolme herttaa.

KIERROS 4		  IMP	 VP
MÄKIKANGAS-VILTTIKETJU 	 30-18    	 17/13
KOISTINEN-MÄRSYLÄ       	 98-12     	 25/0
TOIVONEN-UNELMIEN PIINA	26-30     13½/15½
KUOKKANEN-MANO         	 42-39  	 16/14

Koistinen ottaa kiinni Mäkikankaan etu-
matkan ja lauantaipäivän päättyessä nämä 
kaksi joukkuetta ovat jo selvästi erottuneet 
muusta joukosta. Seuraava patatäyspeli ei 
anna mairittelevaa kuvaa finalistien pelin-
vientitekniikasta.

	 JAKO 32	 ♠ Q109
	 W/E-W	 ♥ A4		
		  ♦ J6
		  ♣ AK8543
	 ♠ 62		  ♠ 875
	 ♥ KJ10986	 ♥ 752
	 ♦ A5		  ♦ KQ10872
	 ♣ Q106		  ♣ 9
		  ♠ AKJ43
		  ♥ Q3
		  ♦ 943
		  ♣ J72

Useimmissa pöydissä länsi avasi hei-
kolla kahdella hertalla, pohjoinen tarjosi 
väliin kolme ristiä, minkä jälkeen etelä 
päätyi pelinviejäksi neljään pataan. Länsi 
aloitti ruutuässällä, jatkoi ruutua rouval-
le ja itä jatkoi kolmanteen tikkiin pienen 
hertan. Tämän jälkeen pelinviejät ottivat 
valtit pois ja koettivat onneaan ristivärin 
kanssa, mutta kun ristirouva ei pudonnut 
kahteen kierrokseen, niin tuloksena oli 
kaksi pietiä. Kolmanteen tikkiin pelin-
viejän pitää pelata kädestä pieni hertta ja 
voittaa ässällä tikki pöytään. Valtilla pala-
taan käteen, ruutuvarkaus pöytään ja valtit 
pohjaan. Nyt pelinviejä vain katsoo, miten 
vastustajat tunnustavat maita. Jos lännellä 
oli dubbeltonruutu ja kolme korttia pataa, 
on hänellä tasan kaksi korttia ristiä ja pe-
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linviejän pitää vain muistaa ablokeerata 
ristisotamies. Tällä kertaa länsi näyttää 
jaon 2-6-2-3. Pelinviejä tarkistaa ristiäs-
sällä idän singeltonin koon ja lyö tämän 
jälkeen lännen kiinni herttakuninkaalla. 
Lopuksi länsi kääntää ristiä kombinoituun 
haarukkaan ja pelinviejä saa kymmenen 
tikkiä.

KIERROS 5		  IMP	 VP
KOISTINEN-KUOKKANEN  	 55-13    	 24/6
MÄKIKANGAS-UNELMIEN PIINA73-36     	23/7
VILTTIKETJU-MÄRSYLÄ    	 50-62    	 13/17
MANO-TOIVONEN        	 20-33    	 12/18

Viidennen kierroksen jälkeen on jo var-
maa, että kaksi ensimmäistä sijaa jaetaan 
Mäkikankaan ja Koistisen kesken. Piste-
ero kolmatena olevaan Vilttiketjuun ve-
nähtää jo 25 ottelupisteeseen.

Seuraava jako osui systeemiimme todel-
la hyvin.

	 JAKO 12	 ♠ K985
	 W/N-S	 ♥ 842		
		  ♦ A63
		  ♣ 732
	 ♠ J		  ♠ A43
	 ♥ A73		  ♥ KQ1095
	 ♦ 74		  ♦ K109
	 ♣ AKQ10854	 ♣ 96
		  ♠ Q10762
		  ♥ J6
		  ♦ QJ852
		  ♣ J

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 Nyberg	 Halttunen	Koistinen	Ollila
	 1♣(1)	 pass	 1♦(2)	 pass	
	 2♣(3)	 pass	 2♥(4)	 pass	
	 3♠(5)	 pass	 4♦(6)	 pass	
	 4NT(7)	 pass	 5♠(8)	 pass	
	 6♥	 pass	 pass	 pass

(1) 12-16 epätasainen tai 15-17 tasainen.
(2) 0-7 tai TPV.
(3) 12-16, 6+ ristiä tai 5-4 risti-ruutu.
(4) 5+ herttaa, TPV.
(5) Splinter.
(6) Kontrolli, kieltää ristikontrollin.
(7) RKCB.
(8) Kaksi avainkorttia ja valttirouva	.

Johan Blomqvist ja Holger Kuni osoitti-
vat, että slammiin pääsee myös luonnolli-
sella systeemillä.

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
   Kuni PuumalainenBlomqvist Heikkinen	
	 1♣	 pass	 1♥	 pass	
	 3♣	 pass	 3♦	 pass	
	 3♥	 pass	 4NT	 pass	
	 5♥	 pass	 6♥	 pass	
	 pass	 pass	

Joissakin pöydissä N-S osallistui tar-
joussarjaan jakokädellään, mikä tietenkin 
vaikeutti slammiin pääsyä. Esimerkiksi;

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
  Engelbarth   Kiema  Porkka Juuri-Oja	
	 1♣	 pass	 1♥	 1NT	
	 3♣	 3♠	 3NT	 pass	
	 pass	 pass

	
KIERROS 6	               IMP	 VP
TOIVONEN-KOISTINEN      	 36-40      	 14/16
MÄRSYLÄ-KUOKKANEN   	 32-76       	 6/24
MÄKIKANGAS-MANO       	 36-48   	 13/17
UNELMIEN PIINA-VILTTIKETJU 20-49 	 9/21

Mäkikankaan joukkueelle ensimmäinen 
tappio-ottelu. Kun puolustavat mestarit 
voittavat Toivosta vastaan niukasti, hank-
kivat he kolmen ottelupisteen eron ennen 
viimeistä kierrosta. 

Kierroksen viimeisessä jaossa päädyttiin 
slammiin lähes jokaisessa pöydässä.
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	 JAKO 40	 ♠ J1042
	 W/-	 ♥ 62		
		  ♦ J86
		  ♣ 10987
	 ♠ AQ765		 ♠ K83
	 ♥ A83		  ♥ KQ1097
	 ♦ Q42		  ♦ A9
	 ♣ Q4		  ♣ AJ2
		  ♠ 9
		  ♥ J54
		  ♦ K10753
		  ♣ K653

Ne parit, jotka päätyivät kuuteen pataan, 
joutuivat toivottoman tehtävän eteen. 
Valtin ollessa 4-1 vinossa ja ristimas-
kin epäonnistuessa hyvä sitoumus päätyi 
pietiin. Kuusi herttaa oli tällä kertaa pa-
rempi valinta. Markku Pekkinen ja Eero 
Salmenkivi tarjosivat sitoumuksen lännen 
käteen, mikä ei ollut onnistunut valin-
ta. Juho Granström lähti ristikympillä ja 
kun Kari Patana jatkoi kuninkaan jälkeen 
ristiä, ei pelinviejällä ollut enää mahdol-
lisuuksia kotipeliin. Olli Puurtinen pelasi 
jakoa idän korteista ja sai singeltonpata-
lähdön, mikä voitettiin käteen kuninkaal-
la. Kun valtinpoiston jälkeen Olli pelasi 
kädestään pataa, etelä ei tunnustanut ja 
tehtävä muuttui vaikeammaksi. Tällä ker-
taa kotipeliin johtava linja olisi varastaa 
pata vahvaksi ja pelata ristiä kohti rouvaa. 
Käden ruutumenevä voidaan sakata vii-
dennelle padalle eikä puolustus saa muuta 
kuin ristikuninkaan. Olli päätti kuitenkin 
antaa patatikin pohjoiselle ja seuraavalla 
käännöllä oli nyt ratkaiseva merkitys. Kun 
pelinviejä pelasi toisen patakierroksen, oli 
Johan Blomqvist pahan merkinantopaikan 
edessä. Kumpaa alaväriä pitäisi pyytää? 
Oikein olisi pyytää sitä alaväriä, missä 
partnerilla on sotamies, mutta mistä tämän 
voisi tietää? Johan päätti lopulta epäon-
nekseen pyytää ruutua ja kun Holger Kuni 

kuuliaisesti käänsi pienen ruudun, sai Olli 
mahdollisuutensa. Tikki ruutuässällä, kak-
si kierrosta herttaa ja padat pohjaan seu-
raavaan lopputilanteeseen:

	 	 ♠ -
		  ♥ -		
		  ♦ J
		  ♣ 109
	 ♠ 5		  ♠ -
	 ♥ -		  ♥ -
	 ♦ Q		  ♦ 9
	 ♣ Q		  ♣ AJ
		  ♠ -
		  ♥ -
		  ♦ K
		  ♣ K6

Viimeiselle padalle Olli sakasi ruutunsa 
ja Johan oli auttamatta kiristyksessä ala-
värikuninkaittensa kanssa. 

KIERROS 7	               IMP	 VP
KOISTINEN-MÄKIKANGAS   39-17        	 20/10
UNELMIEN PIINA-MANO       	 18-45        	9/21
MÄRSYLÄ-TOIVONEN          	12-63      	 5/25
VILTTIKETJU-KUOKKANEN 	47-34      	 18/12

Mäkikangas olisi tarvinnut 17/13 voiton 
viimeisestä ottelusta voittaakseen mesta-
ruuden. Koistinen kuitenkin onnistuu puo-
lustamaan mestaruuttaan voittaen 20/10. 
Toivonen aloittaa loppukirinsä liian myö-
hään, maksimivoitto ei riitä pronssiin, kun 
samaan aikaan Vilttiketju onnistuu voitta-
maan ottelunsa 18/12.

Vielä neljä jakoa ennen loppua Mäki-
kankaan joukkueella oli hyvä mahdolli-
suus kaventaa ottelu. Raija Tuomi avaa 
Precision-tyyppisellä kahdella ristillä ja 
Kari Mäkikangas korottaa estävästi kol-
meen. Kaikki vaarattomassa, Clasilla on 
♠ A10 ♥ 7654 ♦ AK83 ♣ A95. Mitä itse 
tarjoaisit tässä tilanteessa?
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LOPPUTULOKSET

1 KOISTINEN  	 137     	 12.00  
Kauko Koistinen - Clas Nyberg 
Mika Salomaa - Pekka Viitasalo  
Jouni Juuri-Oja - Osmo Kiema    

2 MÄKIKANGAS    	 124   	 7.30  
Kari Mäkikangas - Raija Tuomi
Kari Patana - Juho Granström                                      

3 VILTTIKETJU 	 113     	 5.30  
Osmo Parviainen - Hannu Ojanen 
Olli Perkiö - Arto Puumalainen 
Risto Nokka - Tatu Heikkinen   

4 TOIVONEN    	 111.5     	 3.50  
Mikko Toivonen - Martin Arle  
Johan Linden - Seppo Niemi 
Jouko Paganus - Christer Englund     

5 KUOKKANEN  	 98      	 2.30  
Pasi Kuokkanen - Olli Puurtinen 
Timo Halttunen - Timo Ollila  
Kari Engelbarth - Jukka Porkka  

6 MANO       		 91      	 1.30  
Pekka Uskali - Kaj Sundsten 
Markku Pekkinen - Eero Salmenkivi 
Seppo Laine - Alpo Järvinen    

7 UNELMIEN PIINA  	82.5 	 1.00  
Pauli Nieminen - Tero Koivu 
Antti Aimala - Vesa Fagerlund                                      

8 MÄRSYLÄ     	 73     	 1.50  
Reko Märsylä - Bill Korsman  
Kaj-Ole Gästgivar - Kenneth Grannas 
Holger Kuni - Johan Blomqvist

Ilmaisukahdennus ei tule kysymykseen-
kään dubbeltonpadan kanssa. Passaami-
nen 15 ap:llä ei myöskään tunnu hyvältä, 
minkä vuoksi Clas päätyi tarjoamaan kol-
me ruutua. Raija korotti neljään ristiin ja 
nyt oli minun vuoroni ottaa kantaa korteil-
la ♠ J642 ♥ A832 ♦ J752 ♣ 3. Tarjosin 
tietenkin neljä ruutua joka päätti sarjan.

	 JAKO 40	 ♠ K85
	 W/-	 ♥ QJ109		
		  ♦ -
		  ♣ KQ10642
	 ♠ A10		  ♠ J642
	 ♥ 7654		  ♥ A832
	 ♦ AK83		  ♦ J752
	 ♣ A95		  ♣ 3
		  ♠ Q973
		  ♥ K
		  ♦ Q10954
		  ♣ J87

Kukaan ei kahdentanut loppusitoumusta 
ja sitoumus päätyi peräti neljään pietiin, 
NS +200. Jos Raija olisi ollut agressiivi-
sempi ja tarjonnut neljän ristin sijasta viisi, 
niin tuskin olisin osannut olla tarjoamatta 
viittä ruutua idän korteilla. Tätä Kari ei 
olisi jättänyt kahdentamatta ja olisimme 
menettäneet jaossa 14 IMP:tä, ja finaalissa 
olisi säilynyt jännitys loppuun asti. 

Jako oli ratkaista myös pronssimitalien 
kohtalon. Jos katsotaan vain E-W:n kort-
teja, niin herttatäyspeli on kireä, mutta ei 
mahdoton yritys. Jos valtti on tasan 3-2, 
niin pitäisi vain selvittää ruutuväri ilman 
meneviä ja puolustus joutuisi tyytymään 
kolmeen tikkiin. Vilttiketjun Tatu Heik-
kinen ja Arto Puumalainen olivat ainoana 
parina yrittäneet herttatäyspeliä, tietenkin 
kahdennettuna, mutta kun pelinviejä sel-
viytyi sitoumuksesta kahdella pietillä, me-
netti Vilttiketju vain 5 IMP:tä, mikä riitti 
pronssimitalien varmistamiseen.
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Definitioner:
1) Dum = utmärkande egenskap hos 

partnern
2) Dummare = komparativ av 1)
3) Dummy = engelskt ord, som bl.a. be-

tyder träkarl
4) Dummy reversal = avancerat spelsätt 

i trumfkontrakt
5) Double dummy dummy reversal = 

avancerad variant av 4), som är till den 
grad svår att man får se alla korten

Efter dessa preludier plockas först helt 
slumpmässigt variant 4) ur menyn. Det 
är år 1981 och match mellan Sverige och 
Danmark. Aktörerna med Danmark Nord-
Syd är: Nord Steffen Steen Møller, Öst 
Per-Olof Sundelin, Syd Peter Schaltz och 
Väst Sven-Olov Flodqvist.

	 S/ALL	 ♠ A43
		  ♥ J652		
		  ♦ A104
		  ♣ A74
	 ♠ KQJ865	 ♠ 972
	 ♥ K3		  ♥ Q10974
	 ♦ Q6		  ♦ K985
	 ♣ 532		  ♣ 9
		  ♠ 10
		  ♥ A8
		  ♦ J732
		  ♣ KQJ1086

	
Schaltz öppnade enligt sitt system med 3 

klöver och efter Västs 3 spader bjöd Nord 
3NT, men Öst uppoffrade sig med 4 spa-
der. Efter två pass hade Møller tre alterna-
tiv: Han kunde ta säkra pengar och dubbla 
(800 mot bästa försvar), bjuda 4NT eller 
det som blev valet; bjuda 5 klöver.

Spaderkung till ässet följdes av hjär-
ter till ässet och mera hjärter till kungen. 
Spaderdam stal Syd med tian och fortsatte 
med klöverknekt då Väst lade klöverfem 
(Malmö), bordet klöveräss och Öst bekän-
de med nian. Hjärterstöld med klöveråttan 
följdes av rutertvåan till sexan, tian och 
kungen:

		  ♠ 4
		  ♥ J		
		  ♦ A4
		  ♣ 74
	 ♠ J86		  ♠ 7
	 ♥ -		  ♥ Q10
	 ♦ Q		  ♦ 985
	 ♣ 32		  ♣ -
		  ♠ -
		  ♥ -
		  ♦ J73
		  ♣ KQ6

Öst vände med sin sista spader som stals 
med klöverdam, rutertrean gick till dam 
och äss och hjärterknekt stals med klöver-
kung. Nu spelade Syd sin sista trumf, som 
var sexan och tog över den med bordets 
sjua. Klöverfyran drog sedan ut Västs sis-
ta trumf, som var klövertrean! Samtidigt 
försvann Syds rutersjua och ruterknekt tog 
det sista och elfte sticket. Flodqvist som 
insåg vad hans Malmömarkering hade 
kostat tog det med humor och bridgejour-
nalister världen över fick en rolig historia 
att delge sina läsekretsar.             

5 klöver såg från början rätt hopplöst ut. 
Det föreföll att finnas ett hjärter- och två 
rutertapp. Emellertid hade det gått att spe-
la hem kontraktet med hjälp av en skvis 
mot Öst i de röda färgerna. Men det låter 

Dummy Reversal
				    Martin Arle
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vi vara eftersom skvis inte är dagens tema. 
Den som gillar skvis hänvisas till ss. 34-
35 i bridgelehti 1/13.

                                                		
	 ------------♠------------

Vem är Sveriges bästa bridgespelare 
genom tiderna? I mars hade jag möjlighet 
att ställa denna fråga till ett femtiotal 
svenskar. Mellan 80% och 90 % svarade 
Jan Wohlin. Förutom sin spelskicklighet 
är han berömd över hela världen för de 
intressanta och lärorika spel som han le-
vererade i flera decennier. Många av hans 
givar publicerades också här i Finland, 
både i Hbl och HeSa. Dagens andra spel 
härstammar från hans penna. Om vi tit-
tar på menyn är det kategori 5), men det 
är möjligt att Stor-Jan eller någon annan 
skött korten vid bordet och då blir det 4). 
Låt oss kalla spelet 4½.

	 S/-	 ♠ 7542
		  ♥ Q3		
		  ♦ KQ9
		  ♣ 8643
	 ♠ KJ86		  ♠ Q10
	 ♥ J962		  ♥ 1085
	 ♦ 43		  ♦ 762
	 ♣ QJ10		  ♣ AK972
		  ♠ A93
		  ♥ AK74
		  ♦ AJ1085
		  ♣ 5

	 Väst	 Nord	 Öst	 Syd
				    1♦	
	 pass	 1♠	 pass	 2♥	
	 pass	 3♦	 pass	 3♠	
	 pass	 5♦	 pass	 pass	
	 pass

Förvaret inledde med två mål klöver och 
Syd stal. Det hela ser hopplöst ut, fem ru-
ter-, tre hjärter- och ett spaderstick blir nio 
och en hjärterstöld på bordet tio, men tio 
stick är inte tillräckligt för att uppfylla ett 
kontrakt på 5-tricks nivån. 
Syd spelade en liten spader i tredje sticket 

och Öst vann med tian. Fortsättningen 
blev trumf till bordets nia varefter följde 
klöverstöld med trumfässet. På spaderäss 
kunde alla bekänna och Syd fortsatte med 
trumf och stal sedan bordets sista klöver 
med sin sista trumf då Väst sakade spader. 
Läget:

		  ♠ 75
		  ♥ Q3		
		  ♦ K
		  ♣ -
	 ♠ K		  ♠ -
	 ♥ J962		  ♥ 1085
	 ♦ -		  ♦ 6
	 ♣ -		  ♣ A
		  ♠ 9
		  ♥ AK74
		  ♦ -
		  ♣ -

Syd spelade nu in bordet på hjärterdam 
och när han trumfade ut med ruterkung 
försvann hans spadernia. Samtidigt kläm-
des Väst mellan sköldarna. Vad han än 
gjorde sig av med skulle resten tillfalla 
Nord-Syd.

Notera att försvaret kunnat förstöra det 
hela för Syd genom att spela trumf i första 
eller andra sticket och mera trumf när Syd 
släpper in dem på nytt.
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Testaa pelitekniikkasi
				    Kauko Koistinen

		  ♠ 96
		  ♥ AK74		
		  ♦ KJ95
		  ♣ K54
	

		  ♠ KQ3
		  ♥ 864
		  ♦ A1073
		  ♣ A63

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
				    1♦
	 pass	 1♥	 pass	 1NT	
	 pass	 3NT	 pass	 pass	
	 pass

Länsi aloittaa 10-12-säännön mukaisel-
la patakakkosella ja itä pelaa sotamiehen. 
Ensivaikutelmat?

On toki mahdollista, että itä pelasi so-
tamiehen AJx kombinaatiosta, mutta on 
luultavampaa, että länsi lähti ässä viiden-
nestä. Laisto ei siis voi olla oikein. Jos 
lähtijällä olisi kuuden kortin väri ja sinulla 
olisi ”puolitoistakertainen” pito värissä, 
esimerkiksi AJx tai KQx, laisto olisi oi-
kein, jos voisit tämän jälkeen pitää lännen 
ulkona pelistä. Nyt sinun on kuitenkin 
syytä voittaa ensimmäinen tikki kuvalla. 
Onko väliä kummalla?

On parempi voittaa ensimmäinen tikki 
kuninkaalla. Jos voitat rouvalla tikin, län-
si tietää, että sinulla on myös kuningas. 
Itä ei tietenkään pelaisi sotamiestä KJx-
kombinaatiosta. Mutta kun voitat tikin 
kuninkaalla, länsi ei voi päätellä, missä on 
värin rouva.  Voit laskea seitsemän pika-
tikkiä. Onnistunut arvaus ruudussa toisi 

kaksi tikkiä lisää ja helpon kotipelin. Jos 
puolustajien hertta on jakautunut 3-3, voit 
kasvattaa tästä väristä yhden tikin lisää. 
Mitä jatkat pelinvientiä?

Koska ruudussa on maski kahteen suun-
taan, otat maskin tietenkin siten, että jos 
se epäonnistuu, niin vaaraton vastustaja 
pääsee kiinni. Tämän vuoksi pelaat pie-
nen ruudun kuninkaalle ja annat seuraa-
vaksi ruutusotamiehen kiertää. Jos rouva 
olisi idällä, olisi yhdeksän tikkiä valmii-
na. Tällä kertaa kuitenkin länsi voittaa ti-
kin ruuturouvalla ja jatkaa tämän jälkeen 
ristikympillä. Kun ruutuvärissä sinulla oli 
epäonnea, on herttavärin parempi käyttäy-
tyä hyvin, jos haluat saada sitoumukseesi 
yhdeksän tikkiä.  Miten värin pitää olla 
jakautunut ja miten jatkat tästä?

Puolustuksen hertan on oltava 3-3 ja väri 
pitäisi pystyä kasvattamaan niin, ettei itä 
pääse kiinni. Jos idällä on herttarouva, ei 
sitoumuksessa ole mitään kotipelitoiveita, 
joten oleta, että lännellä on hertassa Qxx. 
Mutta jos pelaat seuraavaksi herttaässän ja 
-kuninkaan, vain hyvin unelias länsi jättää 
herttarouvan käteensä. Länsi näkee, että 
sitoumus menee aina kotiin, jos pelinvie-
jällä on Jxx herttaa ja hän ablokeeraakin 
rouvansa kun pelaat kaksi korkeaa hert-
takierrosta. Avoidance Play on ratkaisu 
pelinviejän ongelmaan. Voita ristikymppi-
jatkon käteesi ässällä ja pelaa herttaa kohti 
pöytää. Jos länsi pelaa rouvan, pelaat pöy-
dästä pienen ja saat kolme herttatikkiä. Jos 
taas länsi pelaa pienen hertan, voitat tikin 
korkealla hertalla ja palaat käteesi ruu-
dulla pelataksesi uudelleen herttaa kohti 
pöytää. Saat kasvatettua hertan siten, ettei 
itä pääse kiinni ja saat yhdeksän tikkiäsi. 
Onneksi olkoon! Koko jako:
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		  ♠ 96
		  ♥ AK74		
		  ♦ KJ95
		  ♣ K54
	 ♠ A10872	 ♠ J54
	 ♥ Q92		  ♥ J105
	 ♦ Q62		  ♦ 84
	 ♣ 109		  ♣ QJ872
		  ♠ KQ3
		  ♥ 863
		  ♦ A1073
		  ♣ A63

Pelinvientisi ei kuitenkaan ollut hyvä. 
Yllä olevalla jakautumalla kaikki meni 
hyvin, mutta oletetaan, että koko jako oli-
kin seuraava:

	
		  ♠ 96
		  ♥ AK74		
		  ♦ KJ95
		  ♣ K54
	 ♠ A10872	 ♠ J54
	 ♥ Q92		  ♥ J105
	 ♦ Q6		  ♦ 842
	 ♣ 1092		  ♣ QJ87
		  ♠ KQ3
		  ♥ 863
		  ♦ A1073
		  ♣ A63

Millä tavoin länsi voi pietittää sitoumuk-
sen, jos pelasit yllä kuvatulla tavalla?

Kun palaat käteesi ruudulla pelaamaan 
toista kertaa herttaa kohti pöytää, länsi 
pilaa kauniin pelinvientisuunnitelmasi 
sakaamalla herttarouvan ja voit heittää 
hyvästit kotipelille. Mikä sitten on paras 
pelinvienti?

Pelaa heti toiseen tikkiin herttaa koh-
ti pöytää ja vasta tämän jälkeen maskaat 
ruutua. Nyt kun länsi kääntää ristikympin, 
ota tikki käteen ja pelaa uudestaan herttaa 
kohti pöytää.  Länsi saa tahtomattaan tikin 

herttarouvalla ja saat yhdeksän tikkiäsi. 
Siirry seuraavaksi idän kortteihin: 109 

Q107 Q972 AK54. Kaikki vaarassa poh-
joinen passaa avausvuorolla. On olemassa 
hyviä 11 ap:n avauskäsiä, mutta tämä käsi 
ei ole yksi niistä ja passaat myös. Ete-
lä avaa yhdellä hertalla (vähintään viisi 
korttia), länsi passaa ja pohjoinen tarjoaa 
kaksi sangia, luvaten neljän kortin tuen ja 
inviittivoiman. Etelä päättää tarjoussarjan 
neljään herttaan ja länsi aloittaa ristisota-
miehellä.

		  ♠ A653
		  ♥ J653		
		  ♦ A86
		  ♣ Q3
			   ♠ 109
			   ♥ Q107
			   ♦ Q972
			   ♣ AK54

Voitat ensimmäisen tikin kuninkaalla 
ja toisen ristiässällä, pelinviejä tunnustaa 
kuutosella ja kahdeksikolla sekä partneri 
toiseen tikkiin kakkosella, osoittaen pa-
rillista määrää jäljellä olevista korteista. 
Mitä käännät seuraavaksi?

Partnerilla on luultavasti ollut alun pe-
rin viiden kortin risti, joten ristijatko on 
poissuljettu, koska se menisi pelinviejän 
kaksoisrenonssiin.  Ruutujatko on hyvin 
vaarallinen, eikä myöskään voi olla oikea 
kääntö. Valttikääntö ei ole niin huono miltä 
ensisilmäykseltä näyttää. Jos etelällä voisi 
olla vain neljä korttia herttaa, niin valtti-
kääntö maksaisi hyvin usein tikin. Mutta 
nyt hänellä on siis vähintään viisi korttia, 
eikä hän varmaankaan pelaa pientä valtti-
kääntöösi, jos hänellä on värissä AKxxx. 
Mutta jos partnerilla on ässäsingelton, voi 
valttikääntösi auttaa pelinviejää selvittä-
mään värin kahdella menevällä. Päätät lo-
pulta kääntää patakympin, vaikka tässäkin 
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käännössä on riskinsä. Jos pelinviejällä on 
värissä KJ8, pelaa hän sotamiehen eikä 
menetä yhtään patatikkiä. Tällä kertaa 
kuitenkin pelinviejä tunnustaa nelosella ja 
partneri kakkosella pöydän ässän voitta-
essa tikin. Seuraavaksi pöydästä pelataan 
herttasotamies. Peitätkö rouvalla?

Ethän edes miettinyt rouvan pelaamista? 
On totta, että kuva peitetään normaalisti 
kuvalla, mutta tässä tilanteessa on syytä 
tehdä sääntöön poikkeus. Partnerilla on 
korkeintaan singeltonhertta, joten et voi 
voittaa mitään peittämisellä. Jos pelinvie-
jällä on valtissa AK9xx, ja hän on jostain 
syystä päättänyt ottaa kaksoismaskin, et 
voi asialle yhtään mitään. Jos partnerilla 
on kuningassingelton, peittämällä tuhoat 
yhden puolustuksen valttitikeistä. Pelaat 
siis sujuvasti pienen, pelinviejä pelaa äs-
sän ja partneri sakaa ristiseiskan. Vaikka 
ensimmäinen sakauksenne onkin italia-
lainen, ei ristiseiska voi olla voimakas 
ristipyyntö, vaan pikemminkin neutraali 
kortti. Pelinviejä ottaa tikin myös hertta-
kuninkaalla, partneri sakaa ristikakkosen. 
Seuraavaksi pelinviejä ottaa kädestään 
patakuninkaan ja lyö sinut sitten kiinni 
valttirouvalla lännen sakatessa pataa. Mitä 
seuraavaksi?

Pelinvienti viittaa vahvasti siihen, että 
etelällä on 2-6-3-2 jakautuma. Koska hän 
on avannut ja ottanut inviitin vastaan, on 
hänellä oltava myös ruutukuningas. Risti-
jatko ei edelleenkään tule kysymykseen-
kään, joten sinun on pakko avata ruutu-
väri. Jos pelinviejällä on ruudussa myös 
sotamies, ei ole merkitystä minkä ruudun 
käännät, joten oletetaan, että partnerilla on 
tämä kortti. Jos partnerilla on myös ruutu-
kymppi, mikä tahansa ruutukääntö riittää 
pietittämään sitoumuksen. Entäpä jos pe-
linviejällä on K10x? Tällöin pikkuruutu-
kääntö on väärin. Pelinviejä pelaa pienen 
kädestään ja voittaa lännen sotamiehen 

pöydän ässällä. Tämän jälkeen hän voi 
maskata rouvasi ja ottaa kymmenen tik-
kiä. Mutta kokeillaanpa ristirouvan kään-
tämistä! Koko jako:

		  ♠ A653
		  ♥ J653		
		  ♦ A86
		  ♣ Q3
	 ♠ QJ872		  ♠ 109
	 ♥ -		  ♥ Q107
	 ♦ J53		  ♦ Q972
	 ♣ J10972		 ♣ AK54
		  ♠ K4
		  ♥ AK9842
		  ♦ K104
		  ♣ 86

Peitä nyt hetkeksi itä-lännen kortit ja 
mieti miten jatkaisit, kun itä kääntää ris-
tirouvan valttirouvan jälkeen. Mikä on ai-
noa kotipelitoiveesi?

Ensisilmäykseltä paras toive olisi voittaa 
pöydän ässällä tikki ja maskata seuraavak-
si väriä kympillä. Voiko tämä linja onnis-
tua?

Ei. Mennäänpä takaisin tarjoussarjaan. 
Itä on passannut toisena kätenä, mutta jos 
hänellä olisi 109 Q107 QJxx AKxx, olisi 
hän varmasti avannut tarjoussarjan. Miten 
siis jatkaisit pelinvientiä, kun itä kääntää 
ristirouvan?

Kiristys länttä vastaan on ainoa mah-
dollisuus. Voitat tikin kuninkaalla, menet 
valtilla pöytään ja varastat padan (siltä va-
ralta, että idällä olisi vielä yksi patakortti). 
Tämän jälkeen pelaat valttisi pohjaan ja 
lopussa länsi on kiristyksessä ruudun ja 
padan kanssa. Mennäänpä takaisin idän 
tuoliin ja mietitään uudelleen, mikä on 
oikea kääntö valttirouvan jälkeen. Aivan 
oikein, ruutuyhdeksikön jälkeen pelinvie-
jä on voimaton eikä voi estää yhden ruu-
tutikin menetystä.
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Noin puolen vuoden sisällä saapui tur-
kulaiselle bridgeväelle kolme suruviestiä. 
Tauno Torkki, Jaakko Grundström ja Mat-
ti Leino olivat poissa. Yhteistä heille oli, 
että he olivat kaikki kolme sota-ajan lap-
sia ja hyvin aktiivisia bridgenpelaajia aina 
kuolemaansa saakka.

Tauno Torkki 14.3.1940 - 16.7.2012
Tauno syntyi talvisodan päättymisen jäl-

keisenä päivänä Kurkijoella Karjalassa. 
Evakkoon oli lähdettävä vain muutaman 
päivän jälkeen Elisenvaaran asemalta koh-
ti Jyväskylää ja evakkopaikkaa Karstulaa.
Toukokuussa 1942 perhe pääsi takaisin 
Karjalaan.Isä oli kaatunut sodassa jo sitä 
ennen elokuussa 1941. Syksyllä 1944 oli 
taas lähdettävä Karjalasta ja perhe muutti 
Ylänneelle ja myöhemmin Euraan. Yliop-
pilaaksi Tauno tuli 1959.

Tauno tuli opiskelemaan Turkuun syk-
syllä 1959 matemaattisia aineita, jolloin 
itse häneen tutustuin. Tauno otti pääai-
neekseen kemian. Valmistuttuaan filosofi-
an kandidaatiksi hän meni armeijaan, kävi 
RUK:n ja korotettiin myöhemmin reser-
vin luutnantiksi.

Syksyllä 1966 Tauno muutti Lappeen-
rantaan lääketehtaan palvelukseen. Myö-
hemmin hän auskultoi ja siirtyi matemaat-
tisten aineiden opettajaksi Lappeenrannan 
koululaitokseen ja sivutoimiseksi kemian 
opettajaksi Lappeenrannan teknilliseen 
oppilaitokseen. Eläkkeelle hän siirtyi 
vuonna 2000.

Bridge tuli kuvioon 1960-luvun lopussa, 
kun lappeenrantalainen hyvä pelaaja Pent-
ti Raatikainen opetti pelin alkeet ja näin 
Tauno ja  hänen vaimonsa Leena innostui-
vat pelistä. Lappeenrannan kesäkisat hei-
näkuun alussa olivat aiemmin ja ovat vie-
läkin suosittu MP-kisa. Siellä tapasin aina 

vuosittain Taunon ja muistelimme entisiä 
opttajiamme Turun Yliopistosta. Pelasin-
kin Taunon kanssa yhden MP-kilpailun 
yhdessä laivalla Saimaan aalloilla.

Eläkkeelle siirryttyään Tauno ja Leena 
muuttivat Turkuun ja näin sai Turku pari 
aktiivista jäsentä kerholleen.Tauno oli 
kelpo bridgenpelaaja, joka usein menestyi 
kerholla ja MP-kilpailuissakin.

Jaakko Grundström 30.3.1944 - 25.1.2013
Jaakko syntyi jatkosodan viimeisenä vuo-

tena. Hän oli vain kahden kuukauden ikäi-
nen kun hänen isänsä kuoli. Pommikoneen 
lentäjä, luutnantti Kari Grundström,32, 
ammuttiin alas Kivennavalla kesäkuussa 
1944. Isä Kari Grundström oli agronomi 
ja Jaakon äiti, talousneuvos  Maija Grund-
ström oli ekonomi, sota-aikana ilmaval-
vontalottana ja myöhemmin suoritti elä-
mäntyönsä Turun Kauppakorkeakoulun 
taloudenhoitajana.Varmaan taustastaan 
johtuen Jaakko osallistui aktiivisesti työ-
hön sotaveteraanien hyväksi.

Jaakko tuli ylioppilaaksi Turussa ja val-
mistui ekonomiksi Turun kauppakorkea-
koulusta. Hänellä oli aikoinaan useam-
piakin yrityksiä mm. kirjankustannusta. 
Myöhemmin hän kouluttautui atk-alalle 
ja toimi atk-opettajana kaupallisissa op-
pilaitoksissa. Syöpäsairaus iski häneen 
liki kymmenen vuotta sitten ja pitkällisen 
sairausajan ja kamppailun jälkeen hänen 
elämänsä päättyi.

Jaakon bridgeura alkoi varmaan kaup-
pakorkean ”montusta”, jossa useat turku-
laiset pelaajat ovat oppinsa ammentaneet. 
Kun itse aloitin kerhopelaamiseni syksyllä 
1969 oli Jaakko yleensä kilpailunjohtaja-
na ja oli kerhon parhaita pelaajia jo silloin. 
Partnerina hänellä oli silloin usein Sunell, 
Pertti Mäkelä, Frej Palmberg, Tauno Leh-

Tauno, Jaakko ja Matti in Memoriam
				    Mikko Nieminen
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tonen ja monet muut. Jaakko oli myös ker-
hon yhdyshenkilö ja rahastonhoitaja, jolta 
itse perin viran sitten vuonna1972. 1990-
luvulta aina kuolemaansa saakka hän 
pelasi omassa joukkueessani Optiplan/
Miniplanissa. Tällöin hän pelasi yleensä 
Kristina Fagerlundin partnerina. Saavu-
tuksena meillä oli joitakin lounaisliigan 
mestaruuksia ja sijoituksia SM-joukkue-
kilpailuissa.Jaakko oli aina valmis osal-
listumaan kisoihin ja joukkueen jäsenenä 
hän ei koskaan moittinut kanssapelaaji-
aan, vaikka syytä olisi usein ollutkin.

2000-luvun alussa Turkuun perustettiin 
uusi bridgekerho h6, jossa Jaakko oli ak-
tiivisena toimijana. Kerho keskittyi var-
sinkin nettipelaamiseen, järjesti vuotuiset 
MP-kisat ja kesäisin kerhopelelejä. Jäse-
niä kerhossa on ympäri Suomea. Jaakko 
järjesti myös kotonaan Kauppiaskadulla 
peli-iltoja aina silloin tällöin. Nettipelaa-
mista ja bridgen seuraamista netistä hän 
harrasti sairaalassakin aina kuolemaansa 
asti.

Jaakko oli varsin hyvä bridgenpelaaja ja 
voitti useita MP-kilpailuita ja piirinmesta-
ruuksia, mutta SM-tasolla hänellä ei tain-
nut, ihme kyllä, olla mitalisijoja.Mestari-
pisteitä hänellä oli hiukan alle 200

Matti Leino 2.10.1941 - 25.8.2012
Matti syntyi Luvialla ja suoritti keski-

koulun Eurajoella ja lukion Raumalla sekä 
kävi armeijan ja RUK:n. Myöhemmin 
hänet korotettiin reservin yliluutnantiksi.
Opiskelemaan hän lähti armeijan jälkeen 
Helsinkiin teknilliseen korkeakouluun. 
Valmistuttuaan diplomi insinööriksi Matti 
toimi rakennussuunnittelijana ensin Es-
poossa ja sitten vuodesta 1975 Turussa. 
Hän toimi Optiplan Oy:n toimitusjohtaja-
na pitkään ennen eläkkeelle siirtymistään 
2004.Aivan työuransa loppuvaiheessa 
hän innostui vielä opiskelu- ja tutkimus-
toiminnasta ja suoritti tekniikan lisens-

siaattitutkinnon Tampereen teknillisessä 
yliopistossa.

Bridgeuransa Matti aloitti aivan 1960-
luvun alussa ”Polin” osakuntatiloissa usei-
den muiden siihen aikaan opiskelleiden 
kanssa. Hän pelasi aktiivisesti Helsingin 
kerhoissa opiskelukavereidensa kanssa.
Varsinkin Seppo Rautiainen ja Tapio Ran-
tanen olivat hänen partnereinaan. Jälkim-
mäisen kanssa hän sai pronssia vuoden 
1973 SM-parikisassa.

Kun Matti muutti Turkuun, alkoi hän 
heti pelata Turun Bridgekerhon eri kil-
pailuissa. Partnerit alkuun vaihtelivat 
mutta parin vuoden kuluttua hän alkoi 
pelata minun kanssani ainakin suurimmat 
kilpailut.Vuodesta 1978 lähtien olimme 
15 kertaa peräkkäin SM-parifinaalissa, 
parhaimpana saavutuksena vuonna 1989 
pronssimitali. Myöhemmin pelasimme 
SM-parifinaalissa yhdesä vielä kolmesti.
Joukkuefinaalissa pelasimme useasti yh-
dessä ja joukkuekilpailun SM-kultaa tuli 
vuonna 1982 ja pronssia 1988. Suomen-
CUP voitto tuli 1980. Myöhemmin aivan 
viime vuosina saimme kaksi pronssia SM-
veteraanikisoissa.

Matilla oli paljon muitakin harrastuksia 
kuin bridge ja saattoi olla pitkiä aikavä-
lejä, jolloin hän tuskin ollenkaan kävi 
pelaamassa. Vastuullisen työnsä lisäksi 
toimi Lions-järjestössä, harrasti golfia ak-
tiivisesti ja paljon aikaa meni Kustavissa, 
johon hän suunnitteli ja rakensi talviasut-
tavan talon. Varsinkin eläkevuosinaan 
hän asui siellä vaimonsa Leenan kanssa 
suuren osan vuodesta. Kalastus oli myös 
hänelle tärkeää ja hän menehtyikin äkilli-
sesti sairauskohtaukseen ollessaan yksin 
nostamassa verkkoja Kustavissa.

Sanotaan, että puheessa tulee olla vähin-
tään kaksi vitsiä mutta hautajaispuhees-
sa riittää yksi. Näin ollen bridgejutussa 
tulee olla vähintään kaksi jakoa mutta 
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muistokirjoituksessa riittää yksi. Kävim-
me Matin kanssa usein myös ulkomailla 
kilpailemassa kansainvälisissä kilpailuis-
sa ja varsinkin Kanarian saarilla.Olimme 
myös pari kertaa EM-parikilpailuissa. Sal-
somaggioressa Italiassa EM-parikisassa 
saimme eräänlaisen ”kauneuspalkinnon” 
puolustuspelistä. Jako oli suurin piirtein 
seuraava ( vain padat ja ristit näkyy täs-
sä):             
	          ♠ KQ

		  ♣ 75
	 ♠ 642		  ♠ A8
	 ♣ KQJ103	 ♣ 962
		  ♠ J109753
		  ♣ A84

Matti oli pohjoinen ja minä etelä. Vas-
tustajat olivat alipisteillä kolmessa sangis-
sa, pelinviejä oli East. Meillä oli silloin 
ns. Rusinow-lähtö eli sarjasta lähdettiin 
toiseksi korkeimmalla kortilla.Lähdin siis 
patakympillä. Pelinviejä luki tilanteen oi-
kein ja otti Matin patarouvan heti ässäl-
lään. Jos Matilla on kolme pataa hän ei 

voita laistamalla mitään mutta jos on juuri 
aktuelli tilanne, niin ässä on oikein. Ku-
ningasta minulla ei voi olla koska silloin 
lähdemme J:llä (toiseksi korkein) eli Ma-
tilla on sekä kuningas että rouva padassa.

Pelinviejä jatkoi ristiä kuninkaalle ja 
laistoin. Pelinviejä pelasi ristirouvan ja 
laistoin senkin. Nyt pelinviejä teki vir-
heen ja jatkoi ristisotilaan ja Matti sakasi 
siihen välittömästi patakuninkaansa! Kun 
sain kiinni siis ristiässälläni sain rullattua 
meille vielä viisi patatikkiä ja toppimer-
kintä meille.

Peli olisi mennyt kotiin jos pelinviejä 
lopettaa ristinpeluun ja kiristää Mattia pu-
naisissa väreissä. Minulla oli niissä vain 
hakkuja. Helpoiten peli menee kotiin jos 
toisen ristikierroksen jälkeen pelinviejä 
itse pelaa pataa! Matti on kiinni-istutettu 
ja joutuu antamaan ”favöörin” jommassa 
kummassa punaisessa värissä. Ehkä tä-
mänkin jaon ansiosta selvisimme finaaliin 
eli 64 pääsi finaaliin ja loput 200-300 pe-
laajaa lohdutuskilpailuun. Jäimme kuiten-
kin muistaakseni 56. sijalle finaalissa.

		 Someron sydämessä
				    Outi Säkäjärvi

Silloin on Iloinen meininki Someron sy-
dämessä , kun Salon Bridgekerhon some-
rolaiset pelaajat kokoontuvat torstai-iltai-
sin  viikottaiseen peli-iltaansa. Ryhmä on 
muodostunut satunnaisesti kansalaisopis-
ton kurssin, tuttavien ja lehtikirjoitusten 
inspiroimana ja kannustamana. Toimintaa 
on ollut jo usean vuoden ajan ensin Roppi-
lan Kruovissa,sitten Auran leipomon kah-
vilassa. Kesäisin on pelattu Varpun kun-
nostetussa navetassa. Nyt pelataan Jussin 
Baarin kabinetissa johon on aina mukavaa 
tulla. Omistaja  Antti  Vaselius osaa ottaa 
asiakkaansa tervetulleina vastaan  antaen 
tilan käyttöön pelkillä asiakas ostoksilla.

Aktiivisia bridgeen hurahtaneita mahtuu 
kabinettiin viiden pöydän verran. Paikka 
on nyt tupaten täynnä.

Itse olen aina pelannut korttia mielelläni. 
Kun elokuussa 2010 paikallislehdessä oli 
kirjoitus kansalaisopiston bridgen harras-
tajista niin päätös syntyi heti, ehdottomas-
ti mukaan. Kuulostaahan pelin nimikin jo 
kansainväliseltä  haasteelta tuppeen tai 
seiskaan verrattuna. Alku oli suorastaan 
pyörryttävää, juuri kun luuli ymmärtä-
vänsä ja tekevänsä hyvän tarjouksen niin 
pieleen meni. Muut pelaajat loivat uskoa  
kertomalla ettei peliä voi monenkaan vuo-
den harjoittelun jälkeen täysin hallita. 
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Siitä se alkoi ja koukutti  hetkessä. Vuo-
den  nautittuani  peli-illoista ajattelin, että 
jos miehenikin kiinnostuisi niin  meillä 
olisi uusi yhteinen harrastus penkkiur-
heilun lisäksi. Nyt me olemme pelanneet 
yhdessä puolitoista vuotta ja voin sanoa, 
että kummankin itsehillintä on kehittynyt. 
Olemme käyneet Salossa Riitta-Liisa Mä-
kelän alkeis- ja jatkokursseilla,   joten pe-
litaidotkin paranevat pikkuhiljaa.

Varpu Honkakoski  on  tavallaan aina 
illan emäntä, koska hän opettanut somero-
laiset bridgen saloihin.  Reilut kymmenen 
vuotta lajia harrastaneena hän osaa ohja-
ta pelaajiaan tavoittelemaan onnistuneita 
näyttöjä ja pelinvientejä. 
Yhdeksän naista   , jotka muuten saivat 

ystävänpäivänä ryhmän herrasmiehel-
tä kauniit vaaleanpunaiset ruusut ,ovat 
säpäkkäitä tätejä ,joita yksitoista miestä 
kohtelee kaikella kunnioituksella. Mu-
kana on pariskuntia  ja yksineläviä, jois-
ta toiset pelaavat vakituisesti keskenään, 
toiset taas voivat vaihdella pelikaveriaan 
tarpeen mukaan. Tasaväkisiä pareja on 
monia, joten mielenkiinto säilyy illan vii-
meiseen peliin asti.

Osa  ryhmän  pelaajista on jo eläkkeellä 
ja toiset vielä työelämässä ,yrittäjinä ,hoi-
tajina ,maanviljelijöinä yksi aikuisopis-
kelijana ja onpa yksi  koululainenkin. 
Vanhin  ryhmästä on ylittänyt 80-vuoden 
merkkipaalun ja  nuorin  11-vuotias.  Pe-
laajan pisin kotimatka on yli 40km.  Muu-
tamat asuvat askeleen päässä  ja muut  sil-
tä väliltä.

Meitä  kaikkia  yhdistää kiinnostus haas-
tavaan korttipeliin.

Kaikki ovat aktiivisia vain lomamatka, 
ikävä työeste tai sairaus estää saapumi-
sen tähän mukavaan sosiaaliseen tapahtu-
maan. Harrastuksen ei todellakaan tarvitse 
olla pakkopullaa tai kallista.

Pelit aloitetaan kello 18 pintaan ja lope-

tellaan siinä 23 maissa.
Pelimaksu on ollut edullinen 2 euroa pe-

laajaa kohti, mutta silti kassaan aina ker-
tyy mukavasti yhteisiä juhlia varten.

Toivomus  tasapareista  ei aina onnistu 
,mutta huilivuorolla Jussin Baarin mauk-
kaat tarjoilut maistuvat  kaikille.

Koska  Salon  Bridgekerho uusi  matensa 
, joku vuosi sitten ,vanhat  matet ovat nyt 
somerolaisten käytössä.

Atk-vastaava Ulla Kakko-Paajanen  ja 
hänen miehensä Jouko  huolehtivat, että 
tulospalvelu pelaa Pelisysteemimme on 
viiden kortin yläväri ja avaamme 12 pis-
tellä myös yliviennit ovat käytössä, joskus 
myös ylilyönnit, tosin alipelit ovat suosi-
tuimpia.

Tunnelma on hyväntahtoisen kilpaileva. 
Huokailut ja oman pelitaidon vähätte-
lyt kuuluvat asiaa. Slammien hakeminen 
näyttöjen avulla on ehkä vielä hakusessa, 
mutta onnenkantamoisia aina kuitenkin 
sattuu, silloin riemulla ei ole rajoja  ja  jot-
kut jopa näyttävätkin sen. Muistilapuista  
saa vapaasti katsoa, kun vaikeassa tilan-
teessa ei osaa muuten kertoa korteistaan.

Hanaaminen  pelissä ja jälkipeli ovat 
suosittua hupia. Johdossa olevan parin voi 
tunnistaa pienestä hymynkareesta oikeas-
sa suupielessä.

Voittaja pari saa taputukset  ja ilmaisen 
seuraavan peli-illan , mutta ketkä ovat 
onnistuneet saamaan tasan 50% tuloksen 
saavat viinipullon.

Joitakin viinipulloja on jo onnistuttu 
voittamaan.

Somerolaiset Jukka Petterson  ja Tuure 
Salminen ovat menestyneet myös Risti-
merkki kilpailussa Tampereella ollen kol-
mansia.

Bridge antaa aivoille haastetta ja muka-
van peli-illan jälkeen tyytyväiset pelaajat 
lähtevät koteihinsa, miettimään seuraavan 
torstain taktiikkaa.
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Kerhopelaaja Kullervo Keskiverto pela-
si kotikerhonsa MP-parikilpaa. Partnerina 
oli vastoin parempaa tietoaan jälleen van-
ha Kaapo. Vaikka vastus oli välillä lähes 
maan huippua, Kullervolla ja Kaapolla oli 
kilpailun puolivälissä realistisia toiveita 
kärkisijoille. Pian Kullervo joutui kuiten-
kin ohjastamaan kireää täyspeliä.

		  ♠ 97
		  ♥ KQ7		
		  ♦ AK53
		  ♣ AK53
	 ♠ Q3		  ♠ K10542
	 ♥ 98		  ♥ AJ1043
	 ♦ Q872		  ♦ J9
	 ♣ J10984		 ♣ 7
		  ♠ AJ86
		  ♥ 652
		  ♦ 1064
		  ♣ Q62

Kaikki vaarassa tarjoussarja kulki:

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  1♣	 DBL	 1♦	
	 pass	 1♠	 pass	 2NT	
	 pass	 3NT	 pass	 pass	
	 pass		

Pohjoisena istuvan Kaapon ristiavaus oli 
16+ap ja idän kahdennus lupasi ylävärit. 
Kullervon 1♦ kielsi neljän kortin ristin ja 
8 ap. Pohjoisen 1♠ kyseli lisätietoja, lä-
hinnä patahollia ja Kullervon 2NT lupasi 
sellaisen ja myös maksimin yhden ruudun 
vastaukseen, joten Kaapolla ei ollut vaih-
toehtoa korotukselle.  

Ilmeisesti länsi muisteli Garozzon tem-
pauksia, koskapa valitsi lähtökortiksi pa-
takolmosen. Kaapo esitti tukevanpuoleiset 
korttinsa. Joopa, systeemi toimi enimmäk-
seen hyvin, mutta tässä olisi kyllä pitänyt 
saada pohjoinen pelinviejäksi. Onneksi ei 
tullut herttalähtöä.

Kullervo määräsi pöydästä yhdeksikön 
ja laistoi sulavasti idän kuninkaan. Mutta 
kun itä jatkoi patanelosen, Kullervo py-
sähtyi miettimään. Jos idän kuningas ja 
nelonen olisivat rehellisiä, lännellä pitäi-
si olla daami dubbelton. Voisiko lännellä 
olla 3-2-dubbeli? Silloin itä olisi jallitta-
massa sekä kuninkaalla ensimmäisessä 
tikissä että nelosella toisessa, vastusta-
jathan olivat vannoneet käyttävänsä 11-
sääntöä sekä lähdöissä että palautuksissa. 
Itä oli vakaa pohjalainen, joten Kullervo 
epäili enemmän lännen, tunnetun koijarin 
lähtöä ja pelasi ässän riemukkain tuloksin. 
Nyt länsi ei pääsisi useinkaan kiinni lyö-
mään herttaa. Puupekka Kaapokin nosti 
katseensa pöydästä ilmeensä näyttäessä 
lievästi ilahtuneelta. 

Nyt saattoi laistaa yhden ruutukierrok-
sen yhdeksättä tikkiä kehitellessä kahden 
padan, yhden hertan, kahden ruudun ja 
kolmen ristin jatkoksi. Länneltä tuli kak-
konen ja itä joutui yhdeksiköllä kiinni. 
Hän löi nyt herttanikkarin, länsi kahdek-
sikon ja pöydän kuningas sai tikin, mikä 
oli yhtä lupaava juttu kuin ampiainen ma-
kuuhuoneessa. Ei auta, ristiässä ja ristiä 
daamille, jospa väri olisi tasan. Itä sakasi 
padan ja tilanne oli: 

Kullervo kovin kiitollisena
				    Juha Hämäläinen
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		  ♠ -
		  ♥ Q7		
		  ♦ AK5
		  ♣ K5
	 ♠ -		  ♠ 105
	 ♥ 9		  ♥ A1043
	 ♦ Q82		  ♦ J
	 ♣ J109		  ♣ -
		  ♠ J8
		  ♥ 65
		  ♦ 106
		  ♣ 6
	
Miten tästä kotiinpäin? On annettu yksi 

pata ja yksi ruutu. Patakymppi  on ulko-
na, joten siinä on menossa kolmas tikki, 
kun kumpikaan alaväri ei tunnu kasvavan. 
Herttaässä on tietysti puolustuksen neljäs 
tikki, mutta jos länsi pääsee kiinni, hertto-
ja menee koko läjä.

Kullervo oli jo ottamassa vastahakoises-
ti patanikkaria, koska vaikutti siltä, että 
hän olisi viimeistä kertaa kiinni. Hän sai 
kuitenkin kätensä pysähtymään ja mietti 
uudelleen. Jos idällä olisi ruutudaami sin-
gelinä jäljellä, hänet voisi istuttaa kiinni 
antamaan neljännenen yläväritikin, joka 
olisikin yhdeksäs.  Siinä se on!

Pikkuruutu siis kädestä, mutta länsi pe-
lasi rouvan! Pakko ottaa, muuten tulee 
herttaa läpi. Idältä putosi nikkari. Miten 
tuohon pitää suhtautua? Myönteisesti 
kai, kymppihän on nyt vahva, joten sillä 
käteen ja patanikkari ja pataa idälle joka 
joutui antamaan herttatikin pöytään ja ko-
tipelin.

Kullervo ihmetteli, kun Kaapo pudisteli 
päätään.

- mikä siinä oli vialla?
- tulos on hyvä, mutta onnea oli enem-

män kuin osaamista
- voinet valaista?
- jos lännellä olisi ollut myös ruutunik-

kari, olisit saanut piedin; entrisi käteen 

olisi jäänyt syntymättä ja olisit joutunut 
lyömään lännen kiinni alavärissä ja hertta-
kääntö olisi kaatanut sitoumuksen tai oli-
sit pelannut itse herttaa samoin tuloksin

- mitä minä olisin muka sille voinut teh-
dä?

- nyt kun ruutu istuu tasan noin ja itä 
on sakannut padan, voit lyödä hänet heti 
kolmannella padalla kiinni ja ruutukääntö 
panee lännen ratkaisemattoman ongelman 
eteen, mutta yleensä pitäisi idän toinenkin 
ruutu ottaa pois (tässä tapauksessa vaikka 
kaikki alaväritikit, ristidaami viimeisenä), 
ennen kuin hänet lyö kiinni padalla, silloin 
hänellä on vain herttaa kädessä ja saat yh-
deksännen tikkisi; nythän se meni tosiaan 
hyvin, kun länsi voi valita tappionsa tien 
myös laistamalla sen ruudun, jolloin itä on 
heti kiinni antamassa ylävärifavööriä

- no voi juutas, olisiko tuo pitänyt kek-
siä?

- ei tuon eliminaation näkemisen pitäi-
si olla kovin vaikeaa, kun itä on kertonut 
korttinsa, mutta taidan antaa sinulle luvan 
olla armollinen itsellesi, ehkä pelasit ihan 
omalla tasollasi

- oppilas kiittää!

♠♥♦♣

Kohtapuoliin pohjoinen Kaapo avasi 
suotuisissa vyöhykkeissä Precision Clu-
bin luonnollisella kahdella ristillä, itä 
tarjosi patansa, Kullervo uskalsi kolme 
herttaa, olihan sentään vähän ristitukea 
hätätilanteen varalle ja läntinen passasi 
toiveikkaana. Kaapo joutui miettimään 
muutaman sekunnin, ennen kuin korotti 
neljään herttaan, itä puolestaan kiemurte-
li näkyvästi saaden lopulta aikaan vasta-
hakoisen passin. Kullervo passasi, mutta 
länsi heräsi eloon, nosti iloisena punaisen 
lapun pöydälle ja lähti kolmen passin jäl-
keen patanikkarilla. 
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		  ♠ 9
		  ♥ K5		
		  ♦ K652
		  ♣ AKJ754
	 ♠ J7		  ♠ KQ10862
	 ♥ Q108762	 ♥ -
	 ♦ 1084		  ♦ AQ973
	 ♣ 98		  ♣ Q3
		  ♠ A543
		  ♥ AJ943
		  ♦ J
		  ♣ 1062

Pöytä ei ollut Kullervon mielestä ko-
vinkaan tyydyttävä, mutta Kaapo selitti 
post-mortemissa korotuksensa melko ym-
märrettävästi. Oli valttikuva, oli kuppiar-
vo, oli maksimiavaus, oli pikatikkejä, oli 
kasvatettava väri ja jopa mahdollinen si-
vuentri. Miinuspuolelle piti tietysti laskea 
valttituen lyhyys ja pelinviejän henkilöl-
lisyys.

Onkohan valtti 5-1, vai millä länsi kah-
densi? Jos idällä olisi vaikka kymppisin-
geli, voisi lännen valttitikit rajoittaa kah-
teen ja saada aika monta tikkiä, mikäli 
risti olisi tasan. Ruutuässän pitäisi kyllä 
olla lännellä, mikä ei oikein sopinut ku-
vaan, kun itä tarjosi kaksi pataa eikä kol-
me. Ehkä lännellä onkin singelipata tai 
kaikki kuusi valttia. 

Kotipeli voisi häämöttää, jos saisi neljä 
sivutikkiä ja kuusi valttia tai todennäköi-
semmin kolme sivutikkiä ja seitsemän 
valttia. Siispä pataässä ja -kuppi, länsi 
tunnusti seiskalla, sitten Kullervo pelasi 
ruutukuninkaan, ettei länsi pääse kiin-
ni lyömään valttia, jos se tosiaan on 6-0. 
Idältä tuli ässä ja länneltä kahdeksikko. 

Pienen jahkailun jälkeen idästä ilmestyi 
patakuningas, nelonen, ruutunelonen ja 
valttikuningas. Ruutukuppi, ristiässä ja 
-kuningas, ruutukuppi ja ylikuppi. Länsi 
jatkoi valttia, itä ei tunnustanut, joten län-

si sai vielä kaksi valttitikkiä, puolustuksen 
kolmannen ja neljännen.

Kaapo ei sanonut mitään, jako oli vai-
kea, yli Kullervon ymmärryksen. Kuller-
vo erehtyi kuitenkin aloittamaan. 

- ei kai tuolle mitään mahtanut, enköhän 
minä saanut, mitä oli saatavissa

- ehkäpä kohdallasi niinkin, muttet aivan 
ottanut, mitä oli otettavissa

- miten niin?
- ensiksikin lännen piti tietysti lähteä 

valttia, se tappaa välittömästi eikä jätä 
kitumaan; kymmeneen tikkiin on mahdol-
lisuus muilla lähdöillä, kun idällä ei ole 
valttia eikä lännellä kiinniottoa

- en taida ymmärtää
- voin hyvin kuvitella, mutta kun risti on 

tasan, saat kolme sivutikkiä ja onnekkaasti 
kaikki valttikorttisi erikseen, kun lännellä 
on kolme ruutua, eli tasan 2632; peli on 
vain ajoitettava tarkasti, jottei länsi pääse 
sakaamaan ruutua, tai oikeastaan toista 
pataa vain ei saa pelata, ennen kuin itä tu-
lee kiinni ruudulla; kun saat kahdeksaan 
ensimmäiseen tikkiin kaksi pientä ruutu-
kuppia (annettuasi yhden ruudun), kaksi 
ristitikkiä ja pataässän jatkoksi kaksi pata-
kuppia, kuppuutat lännen kiinni pari ker-
taa, pöydästä alavärillä ja kädestä padalla, 
sitten saat pakotetuilla valttikäännöillä 
vielä kolme tikkiä

- pitäisikö minun uskoa, että kuolevaiset 
pystyvät pelaamaan noin? tai siis miten?

- ei se ole uskon asia, mutta ehkä siihen 
tarvitaan alan mies; pataässä, ruutua idän 
rouvalle, patakuppi (muut jatkot eivät ole 
parempia), ruutukuppi, ristiässä ja -kus-
taa, ruutukuppi, patakuppi, edestä tulee 
iloksesi alikuppi; pöydässä on nyt pelk-
kiä alavärejä; kun pelaat jonkin kortin ja 
heität siihen vaikka viimeisen ristisi, län-
si kuppaa ja tarjoilee sinulle halvan tikin 
valtissa, nyt pelaat padan ja asia toistuu; 
plus 590.
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- ja tuo piti osata?
- njaah, taitaa täällä istua pari veijaria, 

joista voisi epäillä
- pitää varmaan olla kiitollinen, ettei use-

ampia!

♠♥♦♣

Muutama jako meni leppoisasti helpois-
sa puolustuksissa ja levityspelinvienneis-
sä, mutta eipä aikaakaan, kun Kullervo 
joutui jälleen koettelemuksiin. Hän avasi 
epäsuotuisissa vyöhykkeissä hertalla, län-
si kiilasi väliin sangilla, Kaapo kahdensi 
ja onnettoman näköinen itä passasi. 

Rankkarihan tuo kahdennus tietysti oli, 
mutta Kullervo epäili, että vastus voisi 
selvitä ristitikkien turvin jopa kahdella 
piedillä, joten hän päätti tarjota. Väriä va-
litessa muistui mieleen vanhan ruotsalai-
sen oppikirjan väkevä ohje: sök högfärg! 
Eli kaksi pataa. Ei se pelaa, joka pelkää. 
Kaapo korotti äreän tuntuisena neljään ja 
länsi lähti ruutukolmosella. 

		  ♠ A1072
		  ♥ 32		
		  ♦ K10
		  ♣ AQ765
	 ♠ KQ6		  ♠ 94
	 ♥ AQ4		  ♥ J76
	 ♦ 32		  ♦ 98764
	 ♣ KJ983		  ♣ 1042
		  ♠ J853
		  ♥ K10985
		  ♦ AQJ5
		  ♣ -

Ohhoh, 1NT X olisi tainnut olla tuottoi-
sa projekti, lännellä olisi ollut työ ja tuska 
saada enemmän kuin kolme tikkiä, kun 
pöytään ei ole pääsyä. Toisaalta puolus-
tuskin olisi varmaan vaikea. No, tehtävänä 
on nyt neljä pataa ja vastapäätä sarkasti-

nen Kaapo. Hmm, muutama ristikuppi 
auttaisi varmasti kotimatkalla. 

Ruutukymppi, ristikuppi, ruutukustaa, 
ristikuppi, ruutuässä johon länneltä valtti-
kuutonen ja pöydästä seiska. Ristiässä ja 
ristikuppi nostivat tikkimäärän seitsemään 
ja tilanne oli:

		  ♠ A102
		  ♥ 32		
		  ♦ -
		  ♣ Q
	 ♠ KQ		  ♠ 94
	 ♥ AQ4		  ♥ J76
	 ♦ -		  ♦ 8
	 ♣ K		  ♣ -
		  ♠ J
		  ♥ K1098
		  ♦ Q
		  ♣ -

Lännen sangin perusteella idällä on kor-
keintaan herttajekke, joten ruutukuppi 
kympillä, ristikuppi ja valttiässä toisivat 
vielä kolme tikkiä ja kotipelin. Ruuturou-
vaa länsi tervehti kuitenkin valttirouvalla, 
joten ässä oli pantava likoon. 

Ristikuppi onnistui, mutta sitten oli pe-
lattava herttaa. Länsi otti rouvan, valttiku-
ninkaan ja herttaässän. Kotipeli kuitenkin. 
Kullervo yritti esittää vaatimatonta.

- olikohan tuossa puolustuksella mah-
dollisuuksia?

- eipä juuri, mutta oli kyllä toivoa yliti-
kistä

- et ole tosissasi?
- ajoitus meni vähän poskelleen
- no kerro
- ei se ole helppo peli, mutta voit saa-

da neljä valttia pöytään, ristitikin, kolme 
ristikuppia, kaksi ruutua ja yhden lisätikin 
ristissä tai hertassa istuttamalla lännen 
kiinni

- missä vaiheessa?
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- aluksi kolme kiekkoa ruutua, länsi kup-
paa kai pienellä, ylikuppi, ristikuppi, ruu-
tukuppi lännelle isolla, heität hertan pois, 
valttikääntö, jonka otat pöytään ässällä, 
sieltä pelaat hertan peittäen idän kortin; 
länsi on nyt kiinni, kun tilanne on:

		  ♠ 102
		  ♥ -		
		  ♦ -
		  ♣ AQ76
	 ♠ -		  ♠ 9
	 ♥ A4		  ♥ J6
	 ♦ -		  ♦ 8
	 ♣ KJ83		  ♣ 102
		  ♠ J8
		  ♥ K1098
		  ♦ -
		  ♣ -

Saat tikin esimerkiksi ristidaamilla, sit-
ten ristiässä, ristikuppi, herttakuppi, ris-
tikuppi, herttakuppi kympillä; laskujeni 
mukaan toistakymmentä tikkiä

- no jopas, mutta entäpä jos länsi lyö 
herttaa, vai auttaako mikään puolustus?

- herttalyönnillä käsi on vahva yhden 
herttakupin ja valttauksen jälkeen; puo-
lustuksella ei taida olla toivoa edes valt-
tilähdöllä, länsi joutuu samaan inpetiin, 
ellei halua antaa käden nauttia kolmatta 
tai neljättä ruutua

- onpa vaikea nähdä!
- toisille on, mutta sinähän vain toteutit 

pelin ideaa
- et kai taas vinoile?
- en tavallista ilkeämmin; tämä on vir-

heiden peli
- pitihän tuo arvata; no, oppilas on kovin 

kiitollinen… 

IDÄN KORTIT

1. JAKAJA LÄNSI,  VAARATON,  IMP. 
	 	 ♠ Q72	
	 	 ♥ A	
	 	 ♦ J109654
	 	 ♣ AQ9	
		

2. JAKAJA POHJOINEN, JOKA AVAA       	
2♥, E-W VAARASSA,  IMP. 	
		  ♠ K8543	
	 	 ♥ 5	
	 	 ♦ 7	
	 	 ♣ J107632

		
3. JAKAJA ITÄ, N-S VAARASSA,  IMP.	
		  ♠ K10976	 	 	
	 	 ♥ -	
	 	 ♦ QJ4	
	 	 ♣ AQJ82          

		
4. JAKAJA ETELÄ, 
KAIKKI VAARASSA,  IMP			 
	 	 ♠ Q1095
	 	 ♥ A73	
	 	 ♦ Q53	
	 	 ♣ 1083	
			 

5. JAKAJA LÄNSI, E-W VAARASSA, 
IMP.  

		  ♠ K3
	 	 ♥ 2
	 	 ♦ Q7642	
	 	 ♣ Q9763
	
6. JAKAJA POHJOINEN,  
E-W VAARASSA,  IMP.  			 
		  ♠ 10
	 	 ♥ AK10
	 	 ♦ QJ965432
	 	 ♣ 5
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		  White House Juniors 2013
				    Vesa Fagerlund

Vuoden yksi tärkeimmistä junioribridge-
tapahtumista on Hollannin Amsterdamissa 
järjestettävä kutsuturnaus juniorijoukku-
eille. Tämän vuoden kisaan osallistui 
yhteensä 26 joukkuetta 21 maasta. Kau-
kaisimmat vieraat tulivat tänä vuonna 
Argentiinasta, jotka yhdessä norjalaisten 
kanssa pelaten onnistuivatkin loistavasti 
ja lopulta voittivat koko kilpailun.

Suomen värit ylleen pukivat tänä vuonna 
parit Antti Aimala - Vesa Fagerlund sekä 
Juuso Fagerlund - Lauri Orkoneva. Kisat 
kestivät sunnuntaista perjantaihin ja jakoja 
saatiin urakoida kiitettävä määrä, yli 250. 

Sunnuntaina pelattiin avajaisturnaus-
muotona 24 jaon mittainen Patton-turnaus. 
Patton tarkoittaa joukkuekilpailumuo-
dossa pelattua turnausta, jossa vertailu 
tulosten osalta tapahtuu sekä parikilpailu-
muodossa (10 pisteen erollakin voi voit-
taa yhden jaon) että IMP-laskennalla. 
Tällä tavoin laskettu kisa antaa kilpailuun 
omat mausteensa, sillä on tasapainoiltava 
parikisalaskennan ja IMP-laskennan väli-
maastossa.

Avajaiskilpailu sujuu osaltamme hyvin, 
ja lopputuloksissa päädymme jaetulle 
viidennelle sijalle. Kilpailun aikainen 
loppumisaika tarkoittaa myös sitä, että 
pääsemme hyvillä mielin ajoissa hotellille 
lepäämään. Sitä kaivattiinkin, sillä olihan 
aikaisen lennon takia noustu ylös jo aamu- 
kolmelta! 

Seuraavana päivänä alkoi itse päätur-
naus, johon joukkueemme lähti hyvin 
nukutun yön jälkeen latautuneena ja 
odottavissa tunnelmissa. Itseäni tosin oli 
häirinnyt noin aamukuudelta alkanut ih-
meellinen kailotus, joka kuulosti aivan 
kuin lähistöllä olisi moskeija, jossa olisi 

aloitettu aamurukous. Muiden uskominen 
oli koetuksella, mutta kun vuoroöin sekä 
Antti että Lauri kertoivat myös herän-
neensä samanlaiseen hoilotukseen, epäi-
lykseni saivat vahvistuksen. Ainoa, joka 
pystyi toteamaan koko muun joukkueen 
sisältävän ihmeellisiä sekopäitä, oli Juuso, 
joka oli pitänyt parempana ideana viettää 
yönsä nukkuen kuin muiden hoilotusta 
kuunnellen…

Ensimmäiseen otteluun onneksi toi-
vuin, öisestä järkytyksestä huolimatta, ja 
vastaan asettui Israel. Ottelun alkutahdit 
saatiin jo siitä, kun Juuso esitteli vastus-
tajille taisteluhaavansa, leikkausarpensa. 
Tästä kauhistuneena vastustajat eivät on-
nistuneet seuraavassa jaossa puolustukses-
saan kummassakaan pöydässä. Suomen 
pojat saivat kiittää onneaan.

	 JAKO 3	 ♠ 52
	 S/E-W	 ♥ AJ983		
		  ♦ 107
		  ♣ KJ94
	 ♠ AK83		  ♠ 109
	 ♥ Q7642		  ♥ K10
	 ♦ AQ		  ♦ KJ98643
	 ♣ 75		  ♣ 63
		  ♠ QJ764
		  ♥ 5
		  ♦ 52
		  ♣ AQ1082

 Avoin huone:
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 Juuso		  Lauri
				    2♠*	
	 2NT	 pass	 3NT	 pass	
	 pass	 DBL	 pass	 pass	
	 pass	 * pata ja alaväri
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Vesa, Lauri, Juuso ja Antti

Juuso ja Lauri taistelun tauottua



BRIDGELEHTI 2/13     45

Suljettu huone:
	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
		  Vesa		  Antti
				    pass	
	 1♥	 pass	 1NT	 2♥*	
	 pass	 2♠	 3♦	 pass	
	 3NT	 4♣	 pass	 pass	
	 DBL	 pass	 pass	 pass	
	 * pata ja alaväri

Molemmissa pöydissä ajauduimme pe-
laamaan kahdennuttua peliä. Juuson pe-
laamaa 3NT vastaan vastustaja ei osannut 
lähteä ristiä, joten peli meni lopulta tasan 
kotiin. Allekirjoittaneen kahdennettua 
neljää ristiä vastaan vastustaja ei jostain 
syystä osannut ottaa neljää tikkiään kan-
nelta, joten myös tämä sitoumus päätyi 
kotiin. Tämä toi yhteensä meille 15 IMP 
ja otteluvoiton 16-14.

Muutenkin ensimmäinen päivä sujui 
erinomaisesti. Voittoputki sai jatkoa, kun 
voitimme Saksan saaden täydet 25 ja 
jatkossa saimme lopuissa päivän matseis-
sa voittoja. Päivän kokonaissaldona oli 92 
viidessä ottelussa. Kiitettävä saavutus ja 
olemmekin ensimmäisen päivän jälkeen 
ainoa joukkue, joka on voittanut jokaisen 
pelaamansa ottelun.

Pelipaikalla tarjoillun päivällisen lisäksi 
tutustumme paikalliseen ruokakulttuuriin 
illalla. Tai kuinka paikallisena voi pitää 
edullisia Dönereitä, joita maistamme ho-
tellin läheisessä ruokapaikassa. Paikal-
lisuudentuntua ruokakokemuksestamme 
verottaa se tosiasia, että saamamme ateria 
tulee turkkilaisesta pikaruokalasta, jossa 
kokkina toimii, Suomenkin kebab-pitse-
rioista tutunoloinen varmasti turkkilais-
taustainen mies. Olemme kuitenkin erit-
täin tyytyväisiä sekä laatuun että makuun. 
Lisäksi liikkeen edullinen hinta houkut-
telee meidät takaisin uudemmankin ker-
ran. 

Aamuottelussamme vastaamme aset-
tuu Ranska. Ottelussa on monia mielen-
kiintoisia jakoja, ja paljon IMP:tä jaossa. 
Seuraavassa täyspelissä valitsin väärän 
linjan.

	 SALL	 ♠ 98764
		  ♥ 10975		
		  ♦ 10
		  ♣ A64
	

		  ♠ AKJ
		  ♥ A8643
		  ♦ Q9874
		  ♣ -

Päädyin pelaamaan häiritsemättömässä 
sarjassa neljää herttaa ristikuningasläh-
döllä. Voitin lähdön pöytään sakaten pata-
sotamiehen kädestäni. Seuraavaksi pela-
sin ruutua ideana saada sitoumus kotiin 
ruudun istuessa tasan. Ikävä kyllä ruudun 
istuessa 5-2 ja valtin 3-1 en enää voinut 
välttää pietiä. Tällä kertaa ainoa mahdol-
linen kotipelilinja olisi leikata pataa koko 
jaon ollessa:

SALL	 ♠ 98764
		  ♥ 10975		
		  ♦ 10
		  ♣ A64
	 ♠ 103		  ♠ Q52
	 ♥ KJ2		  ♥ Q
	 ♦ 65		  ♦ AKJ32
	 ♣ KQ8532	 ♣ J1097
		  ♠ AKJ
		  ♥ A8643
		  ♦ Q9874
		  ♣ -
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Jaon väärästä valinnasta huolimatta on-
nistumme voittamaan Ranskan selvästi 
21-9. Muuten päivä sujuu alakulois-
esti, kun häviämme seuraavat neljä otte-
lua saaden pisteitä 10-14 ottelua kohden. 
Päivän viimeisen ottelun voitto Tanskasta 
16-14 jättää kuitenkin hyvän maun päivän 
peleistä.

Viimeinen päivän pelit ennen loppupe-
lejä alkaa kohtaamisella Ruotsia vastaan. 
Teimme (tein) liian paljon virheitä, mutta 
hyväkin jako mahtui mukaan.

	 JAKO 30	 ♠ A
	 E/-	 ♥ J9		
		  ♦ AK9865
		  ♣ A763
	 ♠ K102		  ♠ J853
	 ♥ Q10632	 ♥ K875
	 ♦ 732		  ♦ -
	 ♣ 52		  ♣ J10984
		  ♠ Q9764
		  ♥ A4
		  ♦ QJ104
		  ♣ KQ
 

	 Länsi	 Pohjoinen	 Itä	 Etelä
	 		  pass		 1♠	
	 pass	 2♦	 pass		 3♦	
	 pass	 4♣	 pass		 4♥	
	 pass	 4NT	 pass		 5♣	
	 pass	 5♥	 pass		 6♣	
	 pass	 7♦	 pass		 pass	
	 pass

Antti avasi etelänä luonnollisella yhdellä 
padalla ja Vesa jatkoi kahdella ruudulla. 
Kolme ruutua oli luonnollinen korotus, 
vaatimustarjous kieltäen aivan minimit.  
Sitä seurasi kaksi kontrollitarjousta ja 
ässäkysely neljä sangia, johon viisi ristiä 
kertoi yhden tai neljä ässää viidestä. Viisi 
herttaa kysyi valttirouvaa ja kuusi ristiä 
kertoi valttirouvan sekä ristikuninkaan. 

Tämä riittää minulle ja tarjoan seitsemän 
ruutua. 

Vaikka ruutu ei istunutkaan tasan, peli 
meni helposti kotiin patakuninkaan tip-
puessa kolmantena.

Kuitenkin virheiden takia häviämme ot-
telun 10-20. Loppupäivä sujuu osaltamme 
huomattavasti paremmin ja tasapelin, niu-
kan tappion ja kolmen voiton jälkeen sijoi-
tumme sijalle 7/26. Neljä parasta jatkavat 
taistelua sijoista 1-4, ja meidän on tyyty-
minen taistelemaan sijoista 5-8 yhdessä 
Italian, Ruotsin ja Hollannin joukkueiden 
kanssa.

Viimeisen kierroksen erikoisuuksiin 
kuului tilanne, jossa Lauri tarjosi sar-
jan 1♥-2♥ jälkeen 4♥. Kauhukseen hän 
huomasi kuitenkin tarjouskelkan tullessa 
takaisin screenin toiselta puolelta, jonkun 
muuttaneen 4♥ tarjouksen 3♥-tarjoukseksi 
ja kaikkien passanneen siihen! Vielä 
tänäkään päivänä ei tiedetä, mikä voima 
anasti 4♥-tarjouksen…

Loppupelit sujuvat meiltä alavireisesti ja 
sijoitukseksemme jää seitsemäs tila, Ital-
ian viedessä lohkomme voiton. Parannusta 
edellisvuoteen kertyy kuitenkin huimasti: 
viime vuoden sija 18 parantuu 11 sijalla, 
joten siltä osalta voi olla iloisia. Mutta 
kunnianhimoinen bridgen pelaaja ei voi 
olla koskaan tyytyväinen ellei voita. Niin-
hän sitä sanotaan: nälkä kasvaa syödessä.

LOPPUTULOKSET
1.  Argentiina	 11. Norja
2.  Unkari	 12. Romania
3.  Hollanti I 	 13. Tsekki
3.  Ranska	 14. Tanska
5.  Italia	 15. Italia II
6.  Ruotsi	 16. Israel
7.  Suomi	 17. Hollanti III
8  Hollanti II	 18. Kroatia
9.  Bulgaria	 19. Hollanti IV
10.Englanti 	 20. Belgia              
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SM-JOUKKUEKILPAILU, PIIRIMESTARUUS, 9.3.2013
POHJOINEN, 4 joukkuetta, 2 paikkaa
1 Osmo Haljoki - Timo Sairanen 	 53	 1.00
   Seppo Sauvola - Ari Sippola	
2 Kauko Vartiainen - Mika Keskitalo 	 49	0.50
   Heikki Ala-Louko - Matti Hietalahti

HELSINKI, 7 joukkuetta, 4 paikkaa
1 Mikko Toivonen - Seppo Niemi	108	 2.00
   Martin Arle - Johan Linden
   Jouko Paganus - Christer Englund
2 Raimo Raunto - Jaakko Elokorpi	 107	1.50
   Tor Meinander - Kaarlo Ylinen
   Väinö Kelhä - Kalevi Paavola
3 Kari Mäkikangas - Esa Väliaho	 93	 1.00
   Juho Granström - Kari Patana	
4 Pia Erkkilä - Hulda Ahonen	 91	 0.50
   Jussi Tamminen - Mauri Saastamoinen
   
LOUNAIS-SUOMI, 6 joukkuetta, 4 paikkaa
1 Mikko Nieminen - Lasse Bergroth 	 92 	2.00 
   Kristina Fagerlund - Lauri Kurki
   Markku Kanerva - Patrik Eriksson
2 Pekka Uskali - Alpo Järvinen 	 90	 1.50
   Seppo Laine - Kaj Sundsten 
   Markku Pekkinen - Eero Salmenkivi        
3 Olavi Kivipensas - Veijo Lösönen 	 81	0.80
   Olli Manni - Martti Mäkelä                                        
3 Jarmo Laakso - Arvo Priimägi 	 81	 0.80
   Timo Arppe - Kari Kanerva 
   Veijo Nikkanen - Jari Laakso  

HÄME, 10 joukkuetta, 6 paikkaa
1 Jonna Kaminen - Hannu Luhtala  	 159      	3.00  
   Pasi Suominen - Robert Bjurström  
2 Timo Halttunen - Olli Puurtinen     	 158      	2.50
   Jukka Porkka - Timo Ollila
3 Mirja Mäntylä - Elina Laukkanen  	 148      	2.00
   Harri Huotari - Mika Kiiskinen
4 Sami Mäki - Mikko Koli                  	 145      	1.50
   Jesse Jäkärä - Joni Vihanta
5 Kari Noponen - Kalevi Jalonen 	142      	 1.00 
   Lassi Laine - Jouko Kankaanpää
6 Ranan Rimon - Kari Koivula        	 137      	0.50
   Raimo Honkavuori - Tuula Honkavuori

POHJANMAA, 2 joukkuetta, 1 paikka
1 Reko Märsylä - Bill Korsman 	 25	 0.50
   Kenneth Grannas - Kaj Gästgivar 
   Holger Kuni - Johan Blomqvist

KILPAILUTULOKSIA
KAAKKO, 6 joukkuetta, 3 paikkaa
1 Hannu Ojanen - Olli Perkiö	 105	 1.50
   Osmo Parviainen - Arto Puumalainen
2 Olli Rahi - Erkki Becker	 80	 1.00
   Jukka Rokkanen - Janne Tauriainen
3 Tero Venäläinen - Jan Zimmer	 76	 0.50
   Hannu Salminen - Juha Saarikoski

ITÄPIIRI, 5 joukkuetta, 3 paikkaa
1 Pekka Söderlin - Janne Seppälä 	 66	1.30 	
   Markku Seppänen - Martti Seppänen   
1 Heikki Miettinen - Yrjö Tolvanen 	 66 	1.30
   Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja
3 Lasse Utter - Ari Laine 	 64 	 0.50	
   Matti Tapaninen & Juha Luostarinen

KOUVOLA, 13.3.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 18 paria
1 Olli Rahi - Erkki Becker    	 53	 1.90	
2 Janne Tauriainen - J Rokkanen	42 	 1.10                          
3 Lasse Utter - Ilkka Uimonen    	 36	 0.70                          
4 Harri Heinonen - Hannu Salminen	 17	0.50                          
5 Risto Koskivaara - Erkki Mäntynen 	 14	0.30

TURKU, 15.-17.3.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Timo Arppe - Matti Turunen   	 357            	 1.50                  
2 Seppo Laine - Kaj Sundsten       	 274         	0.90 
3 Kristina Fagerlund - M Nieminen 	 136      	0.60  
4 Timo Linnossuo - Pasi Lehmus      	 104   	0.40     

MP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Esa Auranen - Veijo Nikkanen  	59.2        	 1.50  
2 Jarmo Laakso - Markku Kanerva   	 58.8      	0.90             
3 Kaj Sundsten - Pekka Uskali      	57.8     	 0.60  
4 Kristina Fagerlund - Lauri Kurki     	 57.1 	0.40

MP-BAM-JOUKKUEKILPAILU, 4 joukkuetta
1 Iliyana Grudeva - Teodor Velkov 	 53	1.00
   Jyrki Lahtonen - Jari Böling 

RISTIMERKKIKILPAILU, 11 paria
1 Eveliina Haapasaari - Ilona Vänni 	 64.6  	1.00  
2 Lasse Saloranta - Seppo Lehtonen	 61.3   	0.50 
2 Tuure Salminen - Jukka Pettersson	 61.3   	0.50  

JOENSUU, 16.3.2013
MP-PARIKILPAILU, 7 paria
1 Lasse Utter - Ari Laine		  56.9	0.90
2 Juhani Sutinen - Kari Varto	 55.6	 0.20	
2 Kari Manner - Juha Ristioja	 55.6 	 0.20
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MAALISSIMULTAANI, 18-21.3.2013
MP-PARIKILPAILU, 180 paria
1 Timo Halttunen - Kari Noponen	 72.7 	 2.50
2 Kari Kanerva - Jarmo Laakso	 70.8 	  2.00
3 Jarmo Halonen - Matti Mäenpää	 70.3 	 1.00
4 Pertti Holmberg - Nikolai Kaplitsnoi	 66.2 	 1.20
5 J Tauriainen - Jukka Rokkanen	 65.9 	  1.20
6 Seppo Karisalo - Tolvanen Jorma	 65.9 	 1.10
7 Oskari Koivu - Tero Koivu	 64.9 	  1.00
8 Arvo Priimägi - Birger Salonen	 64.6 	  0.90
9 Laine Lassi - Kankaanpää Jouko	 63.5 	 0.80
10 Heikki Inberg - Marko Tallgren	 63.4 	 0.80
11 Mikko Kekki - Erkki Becker	 63.2 	  0.70
12 Bill Korsman - Reko Märsylä	 62.7 	  0.70
13 Owe Schulz - Kenneth Koivula	 62.3 	 0.60
14 Janne Rautanen - Janne Mattfolk	 61.8 	 0.60
15 Tuomas Paavola - M Karjalainen	 61.7 	 0.60
16 Lita Fagerström - Sten Söderholm61.5 	  0.60
17 Seppo Aalto - Ritva Mönkkönen	 61.5 	 0.50
18 Kimmo Kanerva - Sami Vaara	 61.4 	  0.50
19 Ilmo Jäppinen - Matti Laaksonen	 61.2 	 0.50
20 Henry Görnemann - Hannu Äijälä	 61.2 	 0.50
21 Tuomo Toikka - Pekka Ranta	 60.5 	  0.40
22 Seppo Sauvola - J Leviäkangas	 60.3 	 0.40
23 Aku Nieminen - Pauli Nieminen	 60.2 	 0.40
24 Hannu Ojanen - Paula Nurmi	 60.1 	  0.40 
25 Markku Seppänen - J Siekkinen	 60.1 	 0.40
26 Marja Haverinen - S Haverinen	 59.7 	 0.40
27 Mikko Rahi - Pekka Aarne	 59.6 	  0.40
28 Anil Nijhawan - Ensio Lehtinen	 58.9 	 0.30
29 Olavi Tervonen - Jussi Selinheimo	 58.5 	 0.30
30 Maria Tulonen - Juhani Pennanen	 58.5 	 0.30
31 R Koskivaara - Erkki Mäntynen	 58.4 	 0.30
32 Pekka Karhunen - Heikki Sivonen	 58.2 	 0.30
33 V von Gruenewaldt - Irja Ahonen	 58.1 	 0.30
34 Tor Meinander - Ilkka Kaunismaa	 58.1 	 0.30
35 Rekola Ismo - Rimon Ranan	 57.9 	  0.30
36 Markku Levomäki - Ilkka Uimonen57.8 	  0.30
37 Martti Launne - Ritva Launne	57.8 	  0.30
38 Sami Kattilakoski - M Männikkö	 57.8 	 0.30
39 H Huhtamäki - Juhani Huhtamäki	 57.7 	 0.20
40 Ralf Sundberg - Allan Wikström	 57.3 	 0.20
41 Veijo Tammio - Risto Toivanen	 57.2 	 0.20
42 Armi Koistinen - Kari Koistinen	 56.8 	 0.20
43 Heikki Kaisti - Esa Reuna	 56.8 	  0.20
44 Bo-Erik Hermans - Ralf Hermans	 56.5 	 0.20
44 Kyllikki Mannermaa - Pekka Kulju	 56.5 	 0.20
46 Olli Kuosmanen - Markku Riuttala	 56.4 	 0.20
47 M Nieminen - Kristina Fagerlund	 56.3 	 0.20
48 Anja Tuomi - Pentti Karhu	 56.1 	  0.20
49 Marja Voutilainen - M Voutilainen	 56.1 	 0.20
50 Patrik Eriksson - Timo Järvi	 55.8 	  0.10
51 Juhani Laakso - Janne Ekholm	 55.6 	 0.10
52 Mikko Kurkikangas - J Rantamäki	 55.6 	 0.10

53 M Kanerva - Annu Laukkanen	55.4 	  0.10
54 Esa Väliaho - Martti Meronen	 55.1 	  0.10
55 John-Erik Eklund - Åke Norrgård	 55.1 	 0.10
56 L Eerikäinen - M Tuppurainen	55.0 	  0.10
57 Juha Kankkonen - J Pitkonen	 54.9 	  0.10
58 Koivisto Kari - Isotalo Paavo	 54.4 	  0.10
59 Pulli Markku - Vuorio Väinö	 54.3 	  0.10
60 H Kattilakoski - J Myllykangas	53.9 	  0.10

H.K.Y., HELSINKI, 21.3.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 13 paria
1 Kirsi Virtanen - Anni Mäkelä    	 50.6    	 1.30         
2 Olli Puurtinen - Pasi Kuokkanen    	 31.9	0.80  
3 Juho Granström - M Kultalahti 	20.9	 0.60  
4 Jorma Seppänen - Heikki Lehtinen	 18.0	0.40

JYVÄSKYLÄN PÄÄSIÄISBRIDGE, 28.3.-1.4.2013
NIGHT BRIDGE, 11 paria
1 Pauli Nieminen - Vesa Fagerlund	 59.4 	 0.90
2 Markku Seppänen - M Seppänen	 58.3 	 0.50
3 Taru Suppula - Jussi Tamminen	57.1 	  0.30

JOUKKUEKILPAILU, 8 joukkuetta
1 Timo Jalopaasi - Timo Tero	 129	  1.70
   Erkki Juuri-Oja - Pirjo Juuri-Oja
2 Pauli Nieminen - Juuso Fagerlund	 122	 0.40	
   Petteri Nieminen - Sami Mäki
2 Antti Aimala - Vesa Fagerlund	 122	  0.40	
   Kari Patana - Juho Granström

MP-PARIKILPAILU, 16 paria
1 Juho Granström - Kari Patana	 59.4 	  1.70
2 Timo Tero - Timo Jalopaasi	 56.9 	  1.00
3 Anssi Bragge - Ilkka Uimonen	 55.1 	  0.70
4 Antti Aimala - Vesa Fagerlund	 54.8 	  0.50

MP-IMP-PARIKILPAILU, 23 paria
1 Juho Granström - Kari Patana	 143  	 2.30
2 Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja	141 	 1.30
3 Osmo Parviainen - Olli Perkiö	 132 	 0.80
4 Ranan Rimon - Ismo Rekola	 128 	 0.50
4 Lasse Utter - Vesa Leskelä	 128 	 0.50
6 Antti Aimala - Vesa Fagerlund	 127 	 0.20

MP-PARIKILPAILU (RALLY II), 26 paria
1 Jouko Leander - Pirkko Leander	 61.9 	 2.50
2 Olli Perkiö - Osmo Parviainen	 61.3 	  1.40
3 Vesa Fagerlund - Antti Aimala	 60.9 	  0.90
4 Lasse Utter - Juha Luostarinen	 60.0 	  0.60
5 Vesa Leinonen - Teuvo Kärnä	 59.3 	  1.40
6 Kari Patana - Riku Mattila	 56.0 	  0.20
7 Joni Vihanta - Jesse Jäkärä	 55.9 	  0.90
10 Nina Tyni - Marko Ketola	 54.3 	  0.60
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B55, HELSINKI, 3.4.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 24 paria
1 Risto Rossi - Väinö Kelhä          	 62   	 2.30  
2 Osmo Parviainen - Hannu Ojanen  	 53      	1.30  
3 Jussi Angervo - Seppo Räsänen    	 45   	0.90  
4 Tuomas Paavola - M Karjalainen	 40  	0.60               
5 Pirkko Bäckström - Seija Lahtinen  	 36  	0.40                   
6 Johan Linden - Johan Lindstedt    	 15    	0.20

LAHTI, 6.-7.4.2013
MP-PARIKILPAILU, 14 paria
1 Markku Pekkinen - Esa Väliaho	58.9 	 1.50
2 Agneta Berglund - Martin Arle	 58.8 	 0.90
3 Lasse Utter - Osmo Parviainen	 57.1 	 0.60
4 Kari Koivula - Timo Ollila	 54.3 	 0.40

MP-IMP-PARIKILPAILU, 10 paria
1 Janne Ekholm - Juha Ristioja	 93 	 1.10
2 Lasse Utter - Osmo Parviainen	 66 	 0.60
3 Markku Frilander - Mika Laitinen	 58 	0.30

BRIDGE AREENA, 12.4.2013
MP-PARIKILPAILU, 7 paria
1 B-O Lindholm - Virpi Gruenewaldt 	 68.1 	0.60  
2 Ralf Jansson - Kaj Backas	 51.4           	 0.30

SM-JOUKKUEKILPAILU, SEMIFINAALIT, 13.-14.4.2013
PUNAINEN RYHMÄ
1 Mika Salomaa - Pekka Viitasalo	99	 2.00
   Kauko Koistinen - Osmo Kiema - Clas Nyberg  
2 Pasi Kuokkanen - Olli Puurtinen	 89	1.00
   Timo Halttunen - Timo Ollila - Jukka Porkka
SININEN RYHMÄ
1 Mikko Toivonen - Seppo Niemi	101	 2.00
   Martin Arle - Johan Linden
   Christer Englund - Jouko Paganus
2 Reko Märsylä - Bill Korsman	 92	 1.00
   Johan Blomqvist - Holger Kuni
VIHREÄ RYHMÄ
1 Pekka Uskali - Alpo Järvinen	 107	 2.00
   Kaj Sundsten - Seppo Laine
   Markku Pekkinen - Eero Salmenkivi
2 Osmo Parviainen - Hannu Ojanen	 81	1.00
   Tatu Heikkinen - Arto Puumalainen
   Risto Nokka - Olli Perkiö
MUSTA RYHMÄ
1 Pauli Nieminen - Tero Koivu	 106	 2.00
   Antti Aimala - Vesa Fagerlund
2 Kari Mäkikangas - Esa Väliaho	 93	 1.00
   Kari Patana - Juho Granström - Raija Tuomi
  

B55, HELSINKI, 19.-20.4.2013
MP-MIXED, 12 paria
1 Maria Nordgren - J Hämäläinen	 61.5  	1.30              
2 Pauli Nieminen - Maria Mylläri  	 57.6    	0.80  
3 Jussi Angervo - Seija Lahtinen   	 54.8   	0.50 

MP-PARIKILPAILU, 17 paria
1 Johan Linden - Seppo Niemi 	 62.1          	 1.80
2 Markku Pekkinen - Alpo Järvinen 	 60.1           	1.10 
3 Raija Tuomi - Sue Bäckström   	 57.3          	 0.70  
4 Juha Hämäläinen - J Herrgård	 56.6            	0.50  
5 Pauli Nieminen - Maria Mylläri        	 56.4         	0.30   

HUHTISIMULTAANI, 15.-18.4.2013
183 paria
1 Markku Pekkinen - Alpo Järvinen	 66.4 	2.50
2 Halttunen Timo - Noponen Kari	 65.7 	2.00
3 Antti Alén - Veli-Pekka Lukka	 65.1 	 1.50
4 Janne Rautanen - Janne Mattfolk	 64.9 	1.30
5 Markku Levomäki - Esa Laitinen	 64.4 	1.20
6 Olav Store - Kaj Rusten	 63.1 	 1.10
7 J Rantamäki - Mikko Kurkikangas	 62.3 	1.00
8 Timo Mäkelä - Eino Nygren	 61.9 	 0.90
9 M Haverinen - Seppo Haverinen	 61.7 	0.80
10 Timo Tero - Timo Jalopaasi	 61.7 	 0.80
11 Marco Heikkilä - Jarmo Mäkinen	 61.4 	0.80
11 Isotalo Paavo - Tolvanen Jorma	 61.4 	0.70
13 Veijo Tammio - Risto Toivanen	 61.1 	0.60
14 Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja	 60.8 	0.60
15 Paula Nurmi - Hannu Ojanen	 60.7 	 0.60
16 Markku Seppänen - J Siekkinen	 59.9 	0.60
17 Matti Hanski - Yrjö Karttunen	59.8 	 0.50
18 Seppo Aalto - Ritva Mönkkönen	 59.2 	0.50
19 Honkavuori R - Honkavuori Tuula	 59.0 	0.50
20 Tuomo Toikka - Svante Degerth	 58.9 	0.50
21 Karisalo Seppo - Nuto Markku	 58.9 	0.40
22 Ilkka Linden - Miikka Miettinen	 58.3 	0.40
23 Nora Heikius - Eva Bagge	 58.1 	 0.40
23 Kankaanpää Jouko - Laine Lassi	 58.1 	0.40 
25 Liisa Kankaanpää - R-L Mäkelä	 57.9 	0.40
26 Hannu Isotalo - Teuvo Kärnä	 57.8 	 0.40
27 Bill Korsman - Per Granberg	 57.6 	 0.40
28 Veikko Jänkälä - Reijo Ohinen	57.5 	 0.30
29 Tom Mannil - Per-Erik Söderman	 57.3 	0.30
30 Janne Tauriainen - M Ala-Krekola	 57.3 	0.30
31 Risto Koskivaara - E Mäntynen	 57.2 	0.20
32 Pertti Lahti - Jarkko Kortemäki	 57.1 	0.30
33 Marko Yltiö - Kari Viertola	 57.1 	 0.30
34 Urho Syngelmä - Toivo Tikkanen	 57.1 	0.30
35 Lita Fagerström - S Söderholm	 56.9 	0.30
36 Pia Erkkilä - Toivo Nurmi	 56.9 	 0.30
37 Olli Kuosmanen - Markku Riuttala	 56.7 	0.30
38 T Paalumäki - Pekka Paananen	 56.1 	0.30
39 Ilmo Jäppinen - Matti Laaksonen	 55.9 	0.20
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40 Leena Torkki - Marjatta Nordlund	 55.8	0.20
41 Kari Koskimaa - Timo Marin	 55.8 	 0.20
42 I Ahonen - Virpi von Gruenewaldt	 55.7 	0.20
43 Kristian Nordström - O Puurtinen	 55.7 	0.20
44 Uwe Schulz - Kenneth Koivula	 55.7 	0.20
45 Kaarle Walden - Urpo Sairanen	 55.4 	0.20
46 Saara Pohjanpelto - J Pennanen	 55.3 	0.20
47 Erkki Becker - Pekka Pulkkinen	 55.3 	0.20
48 Annu Laukkanen - Martti Mäkelä	 55.1 	0.20
49 Esa Halminen - Päivi Salonen	 55.1	 0.20
50 J Pitkonen - Juha Kankkonen	 55.0 	 0.10
51 T Paavola - Mika Karjalainen	 54.7 	 0.10
52 Heikki Kaisti - Mika Eskola	 54.7 	 0.10
53 Tapani Pääkkö - H Reinikainen	 54.5 	0.10
54 Rimon Ranan - Rekola Ismo	 54.5 	 0.10
55 Hellevi Virtanen - Salme Amberla	 54.2 	0.10
56 Jani Huhtinen - Ismo Saavalainen	 54.1 	0.10
57 Yrjö Tenkanen - Orvo Backman	 53.9 	0.10
58 Seppo Hasu - Helena Hasu	 53.5 	 0.10
59 Kyllikki Mannermaa - Pekka Kulju	 53.4 	0.10
60 Osmo Haljoki - Karri Kytömaa	53.2 	 0.10
61 Janne Seppälä - Pekka Söderlin	 53.1 	0.10

JÄRVISEUDUN Bk, 27.4.2013
MP-PARIKILPAILU, 17 paria
1 Oskari Koivu - Lasse Utter     	 66.5      	 1.80            
2 Hannu Isotalo - Teuvo Kärnä  	 58.8          	 1.10                      
3 Juhani Huhtamäki - Marko Yltiö   	 54.9      	0.70             
4 Johan Linden - Kari Patana 	 54.6         	 0.50 
5 Bill Korsman - Reko Märsylä   	 53.1         	 0.30

MP-IMP-PARIKILPAILU, 15 paria
1 Juhani Kauppinen - Arto Saukko    	 59     	1.60                  
2 John-Erik Eklund - Olav Store  	 54        	 1.00 
3 Bill Korsman - Reko Märsylä   	 51         	 0.70                        
4 Hannu Isotalo - Teuvo Kärnä  	 29          	 0.40

RANAN RIMON 75v, 1.5.2013
MP-PARIKILPAILU, 23 paria
1 Johan Linden - Osmo Parviainen   	 55.0    	2.30                  
2 Jonna Kaminen - Hannu Luhtala   	 54.8        	1.10           
3 Pirjo Juuri-Oja - Erkki Juuri-Oja  	 54.8     	1.10        
4 Pia Erkkilä - Jussi Pölkki            	 54.5  	 0.60      
5 Ranan Rimon - Wiki Wikholm 	 54.4            	0.40             
6 Juha Toivanen - J Kankaanpää 	53.3       	 0.10                      
7 Kalle Pedak - Lasse Utter             	 53.3  	0.10      

KOUVOLA, 8.5.2013
MP-TUKIPARIKILPAILU, 21 paria
1 Martti Meronen - Esa Väliaho  	 66.9  	 2.00                         
2 Jukka Pesonen - Sakari Stubb 	 64.3  	 1.10                         
3 Olli Rahi - Erkki Becker      	 59.3  	 0.80                         
4 Ilkka Uimonen - Esa Laitinen      	 55.9  	0.50                         
5 Markku Yrjönen - Antero Keskiväli  52.6  	 0.30                         
5 Mikko Kekki - Mikko Rahi          	 52.6  	 0.30         

SALO, 10.-11.5.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 18 paria
1 Riku Mattila - Teodor Velkov      	44     	 1.20               
1 Marko Ketola - Jarmo Laakso     	 44       	1.20 
3 Eino Nygren - Timo Mäkelä        	 39      	0.60  
4 Mikk Mirme - Tiit Jakobson    	 24         	 0.40  
5 K Fagerlund - Mikko Nieminen 	 22   	0.20  

MP-JOUKKUEKILPAILU, 22 joukkuetta
1 Olavi Kivipensas - Seppo Laine 	 174 	5.70 
   Olli A. Manni - Kaj Sundsten                       
2 Pekka Uskali - Alpo Järvinen 	 167	 1.80
   Pauli Nieminen - Markku Pekkinen                     
3 Jyri Aava - Mikk Mirme 	 154 	 0.90
   Tiit Jakobson - Arvo Priimägi                              
4 Seppo Niemi - Mikko Toivonen 	 147 	0.50
   Martin Arle - Johan Linden                           
5 Osmo Parviainen - Hannu Ojanen 	 142 	0.30
   Jukka Pesonen - Sakari Stubb                       
6 Ensio Lehtinen - Anil Nijhawan 	 141 	0.20
   Birger Salonen - Börje Salonen

MP-JOUKKUEKILPAILU (alle 50 MP), 23 joukkuetta
1 Mika Karjalainen - Aku Ranta 	 166 	 2.70
   Tuomas Paavola - Markku Pankasalo     
2 Maria Mylläri - Riku Mattila 	 166 	 2.70
   Pekka Aarne - Mikko Rahi                 
3 Antti Alen - Veli-Pekka Lukka 	 159 	 0.70
   Anne Vesanen - Juho Nääppä              
4 Pirjo Räty - Jarmo Räty    	 157 	 0.30
   Christer Ekström - Ulla Lindgren-Fagerholm 
5 Pia Petäjä - Ari Juutistenaho    	 156 	 0.30
   Meri Korhonen - Artturi Mäki-Maukola 
6 Mirjami Kivirinta - Antti Saarinen 	 154 	0.20 
   Mikko Vänni - Ilona Vänni   

TOPPI, HELSINKI, 13.5.2013
MP-IMP-PARIKILPAILU, 20 paria
1 Seppo Niemi - Mikko Toivonen      	 43     	2.10     
2 Orvo Backman - Arvo Priimägi       	 39   	1.20     
3 Markku Pekkinen - Pauli Nieminen	 29     	0.80   
4 Juha Hämäläinen - Aki Lehtinen     	 28     	0.50    
5 Sami Engelberg - J Engelberg	 25    	 0.40  

TAPIOLAN TRIKKI, 20.5.2013
MP-MIXED, 12 paria
1 Seppo Niemi - Sue Bäckström   	 60.2     	1.30                       
2 Pia Erkkilä - Harry Von Haartman  	 58.8 	0.80
3 Johan Linden - Christina Hertzman	 57.0 	0.50     
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HEINÄKUU 

5.-7. Lappeenranta, hotelli Lappee
Pe MP-IMP-pari	 klo 17.00
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00

12.-14. Kajaani
VAPARI, Nurminiementie 96 
Pe MP-henkilökoht.	 klo 18.00
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-IMP-pari	 klo 10.00

19.-28. Hangon Bridgeviikko
ravintola Voimakasiini
Pe MP-pari (Maret)	klo 19.00
La Hangö Cup	 klo 11.00
Su Hangö Cup	 klo 15.00
Ma MP-pari		 klo 10.30
Ma SM-veteraanipari	 klo 11.00
Ma MP-pari		 klo 16.30
Ti MP-pari		  klo 10.30
Ti MP-IMP-pari	 klo 15.00
Ke MP-pari 		 klo 10.30
Ke MP-joukkue	 klo 15.00
To MP-pari		  klo 10.30
To MP-pari		  klo 15.15
To MP-joukkue A, B, C ja D-finaali
Pe MP-pari		  klo 10.30
Pe MP-mixed	 klo 15.00
Pe MP-pari		  klo 15.00
La B-SM-joukkue	 klo 11.00
La Cid Holm ind.	 klo 11.00
Su B-SM-pari	 klo 10.00
Su MP-pari		  klo 10.00

Kilpailukutsu
GOLF OPEN & BRIDGE 
Turussa Harjattulassa 
to 15.08.2013 klo 12 GOLF, klo 18 BRIDGE
Aikataulu:
klo 12  GOLF (PB-tulokset). Kierroksen jälkeen 
klubilla sauna. 
klo 17  Ruokailu Harjattulan Kartanolla. 
klo 18  BRIDGE, henkilökohtainen kilpailu.  
(Kilpailu pelataan tasoituslaskennalla.)  
Pelinjohtaja: Kauko Koistinen 
Hinnat: Golf & Bridge (sis. ruuan) 60 €   Bridge 
& ruokailu 20 € Bridge 6 €
Majoitus:  Mahdollisuus majoitukseen Harjat-
tulan Kartanossa 	alK. 40€/yö.  Tiedustelut 
puh. 020-748 8670,  www.harjattula.fi  	
Tiedustelut:  marja.kunze@gmail.com 	Ilmoit-
tautumiset ma 12.8. mennessä: eija.laakso@
rimitoplast.fi, puh. 050 5487 811.  		

YHDESSÄ KAIKKI ON MUKAVAM-
PAA! TERVETULOA! 

RAUMA, 17.-18.5.2013
MP-MIXED, 20 paria
1 Kirsti Syrjänen - Aulis-K Saarinen  	 61.9     	2.00                   
2 Kristina Fagerlund - M Nieminen 	 58.9     	1.10  
3 Riitta-Liisa Mäkelä - Timo Mäkelä   	 58.3     	0.70                      
4 Ritva Kalin - Petri Lähteenmäki     	 57.6     	0.50                    
5 Pirjo Nordström - Pekka Aarne  	 54.6          	0.40

MP-PARIKILPAILU, 18 paria
1 Milko Nuutila - Janne Ekholm   	57.9         	 1.90  
2 Bill Korsman - Reko Märsylä   	 56.3          	 1.10 
3 Mirja Mäntylä - Markku Lähteenoja	 56.1    	0.70
4 Outi Rahi - Olli Rahi     	 53.9           	 0.40  
4 Annu Laukkanen - Kaj Sundsten 	 53.9          	0.40

OULU, 28.5.2013
MP-HENKILÖKOHTAINEN, 19 pelaajaa
1 Seppo Sauvola          		  61.9	0.90
2 Hilkka Starck           		  59.9	 0.50
3 Osmo Haljoki  		  58.1      	 0.40        
4 Ari Sippola    		  57.8     	 0.20       
5 Juha Porma       		  57.2   	 0.10       
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3.-4. Seinäjoen Bk
Puolimaraton

4.-5. Porvoon bk, kulttuuritalo Grand
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-IMP-pari	 klo 10.00

9.-11. Pyhäsalmen Bk

11. Ekenäs Bk, Knipans Kanna
Su MP-pari		  klo 11.00

13. Kulobridge, Santahamina
Ti MP-IMP-pari	 klo 18.00

16.-18. Åbo Bk
Pe MP-mixed	 klo 18.00
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00

21. B55, Helsinki
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
Ke MP-pari		  klo 18.00

23.-25. Hämeenlinna
Pe MP-IMP-pari	 klo 18.00
La MP-pari Rally V	 klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00

26. Tapiolan Trikki, Ravintola Vihtori
MP-pari		  klo 18.00
	

31.8.-1.9. Bridge Areena, Hiomot.10
La SM-mixedpari	 klo 11.00
Su SM-mixedjoukkue	 klo 10.00

3.9. Kuopio, ravintola Malja
Ti MP-tukipari	 klo 18.00

6.-8. Oulun yliopiston Bk
Pe MP-IMP-pari	 klo 18.00
La MP-pari		  klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00

13.-15. Salon Bk
Pe MP-IMP-pari	 klo 18.00
La MP-pari Rally VI	klo 11.00
Su MP-joukkue	 klo 10.00
Su Ristimerkkikilpailu	 klo 10.30

17. Savuton, Helsinki
Bridge Areena, Hiomotie 10, Hki
Ti MP-pari		  klo 18.00
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